
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН УЛУГ-ХЕМ МУНИЦИПАЛДЫГ 
КОЖУУННУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫНЫН 

ШИИТПИРИ 
РЕШЕНИЕ

ХУРАЛА ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

«20» ноября 2024 года №55
г. Шагонар

О внесении изменений в Решение Хурала представителей муниципального района 
«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» № 13 от 27 декабря 2023 года «Об 

утверждении кожуунного бюджета муниципального района «Улуг-Хемский кожуун 
Республики Тыва» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 года»

Руководствуясь Уставом муниципального района «Улуг-Хемский кожуун 
Республики Тыва», Решением от 17.07.2020 года № 64 Хурала представителей Улуг- 
Хемского кожууна «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
районе «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва», хурал представителей Улуг-Хемского 
кожууна

РЕШИЛ:
Статья 1.
Внести в решение № 13 от 27 декабря 2023 года «Об утверждении кожуунного 

бюджета муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 года» следующие изменения:

1)в статье 1: 
а) в части 1:
в пункте 1 цифры «1 745 793,8» заменить цифрами «1815252,4»; 
в пункте 2 цифры «1 745 793,8» заменить цифрами «1 825 455,2»;
2) в статье 3: 
в части 1:
в подпункте а пункта 1 цифры «60662,9» заменить цифрами «45018,78»;
3) в статье 5:
а) в части 1 цифры «65204,4» заменить цифрами «61630,10»; 
в пункте 4 цифры «23003,4» заменить цифрами «19429,1»;
Статья 2.
1. Опубликовать данное Решение в средствах массовой информации или 

обнародовать в установленном порядке.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.



Приложение 1 
к Решению Хурала представителей 

муниципального района Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва 
«Об утверждении кожуунного бюджета муниципального 

района "Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва" 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 

№ 13 от "27"декабря 2023 года

Источники 
финансирования дефицита кожуунного бюджета муниципального район; 

"Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва” на 2024 год

тыс. руб.

Наименование код

С ум м а с 
уч етом  

и зм ен ен и й
1 2 3

Всего источников финансирования дефицита 
бюджета -

в том числе
Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации
Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

000 01 01 00 00 05 0000 710

Погашение бюджетных кредитов, полученных 
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

000 01 01 00 00 00 0000 800

Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

000 01 01 00 00 05 0000 810

Изменение остатков средств 000 01 00 00 00 00 0000 000 10202,8
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 10202,8



Приложение 4 
к Решению Хурала представителей 

муниципального района Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва 
«Об утверждении кожуунного бюджета муниципального 

района "Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва" 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 

№ 13 от "27"декабря 2023 года

П о ст у п л ен и я  д о х о д о в  в  к о ж у у н н ы й  б ю д ж ет  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  
" У л у г-Х ем с к и й  к о ж у у н  Р ес п у б л и к и  Т ы в а"  н а  2 0 2 4  го д

(тыс. руб.)

Коды бюджетной 
классификации

Наименование доходов Сумма Изменение
+,-

Сумма на 
2024 год

1 2 3 4 3

ИТОГО ДОХОДОВ 1 735 591,0 79 661,4 1 815 252,4

1 00 00000 00 0000 000 Н а л о г о в ы е  и  н ен а л о г о в ы е  д о х о д ы 146 594,0 0,0 146 594,0
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 109 398,0 0,0 109 398,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 109 398,0 0,0 109 398,0
1 03 00000 00 0000 000 Акцизы 2 796,0 0,0 2 796,0

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товаром (продукции), производимым на 
территории РФ

2 796,0 0,0 2 796,0

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 15 154,0 0,0 15 154,0
1 05 010000 00000 110 Упрощенная система налогообложения 13 329,0 0,0 13 329,0
1 05 030000 10000 110 Единый сельскохозяйственный налог 244,0 0,0 244,0

1 05 04000 020000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов

1 581,0 0,0 1 581,0

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10 336,0 0,0 10 336,0
1 06 020000 20000 110 Налог на имущество организаций 10 336,0 0,0 10 336,0

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4 540,0 0,0 4 540,0

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

3 129,0
0,0

3 129,0

1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

2 420,0

0,0

2 420,0

1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

709,0

0,0

709,0

1 12 00000 00 0000 000
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 516,0

0,0
516,0

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 516,0 0,0 516,0

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И  
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

162,0
0,0

162,0

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

162,0
0,0

162,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 563,0 0,0 563,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 588 997,0 79 661,4 1 668 658,4

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

1 588 997,0 79 661,4 1 668 658,4

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 138 972,0 29 698,0 168 670,0

2 02 15001 05 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 
районов (городских округов) Республики Тыва

131 556,0 0,0 131 556,0

2 02 15002 05 0000 150 Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов муниципальных районов (городских округов) Республики 
Тыва

7 416,0 29 698,0 37 114,0

2 02 15001 05 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных 
районов (городских округов) Республики Тыва , направляемые на 
финансирование расходов из Резервного фонда Правительства 
Республики Тыва

0,0 -4 951,3 0,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии от других бюджетов бюджетной системы 459 680,2 -5 675,5 454 004,7

2 02 29999 05 0000 150

Субсидии на долевое финансирование расходов на оплату 
коммунальных услуг (в отношении расходов по оплате электрической 
и тепловой энергии, водоснабжения), приобретение котельно-печного 
топлива для казенных, бюджетных и автономных учреждений (с 
учетом доставки и услуг поставщика)

48 390,0 -5 675,5 42 714,5

2 02 29999 05 0000 150
Субсидии на закупку и доставку угля для казенных, бюджетных и 
автономных учреждений расположенных в труднодоступных 
населенных пунктах

1 959,0 0,0 1 959,0

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии местным бюджетам на оплату услуг доступа к сети 
"Интернет" социально значимых объектов

1 190,0 0,0 1 190,0



Коды бюджетной 
классификации Наименование доходов Сумма

Изменение
+,-

Сумма на 
2024 год

1 2 3 4 3

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии местным бюджетам на софинансирование расходов по 
содержанию имущества образовательных учреждентй

2 064,0 0,0 2 064,0

2 02 25497 05 0000 150 Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молодых семей

13 398,9 0,0 13 398,9

2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
программ формирования современной городской среды

2 021,0 0,0 2 021,0

2 02 25304 05 0000 150

Субсидии на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях, на 
2024 год

24 005,0 0,0 24 005,0

2 02 20041 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных порог федерального значения)

14 035,0 0,0 14 035,0

2 02 25179 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение 

мероприятий по обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных

3 484,0 0,0 3 484,0

2 02 29999 05 0000 150

Субсидии на возмещение убытков, связанных с применением 
государственных регулируемых цен на электрическую энергию, 
тепловую энергию и водоснабжение, вырабатываемыми 
муниципальными организациями коммунального комплекса (ЖКХ)

12 416,4 0,0 12 416,4

2 02 29999 05 0000 150 Субсидии местным бюджетам на обеспечение мероприятий по 
модернизацию систем коммунальной инфраструктуры

75 680,0 0,0 75 680,0

2 02 25599 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на подготовку проектов 
межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ 0,0 0,0 0,0

2 02 27576 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских 
территорийП

255 337,1 0,0 255 337,1

2 02 25576 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий 1 125,5 0,0 1 125,5

2 02 25576 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий 4 574,4 0,0 4 574,4

202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 917 771,6 55 578,9 973 350,5

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции на реализацию Закона Республики Тыва «О предоставлении 
субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях»

771 465,0 77 161,0 848 626,0

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции на реализацию Закона Республики Тыва "О предоставлении 
органам местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов на территории Республики Тыва субвенций на 
реализацию основных общеобразовательных программ в области 
общего образования"

516 519,0 30 549,0 547 068,0

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции на реализацию дошкольных образовательных учреждений 254 946,0 0,0 254 946,0

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции местным бюджетам на осуществление переданных органам 
местного самоуправления Республики Тыва в соответствии с пунктом 
З статьи 6 Закона Республики Тыва от 21 июня 2014 года N2562 ВХ-1 
“Об образовании в Республике Тыва” полномочий Республики Тыва в 
области образования

0,0 16 535,0 16 535,0

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции местным бюджетам на осуществление переданных органам 
местного самоуправления Республики Тыва в соответствии с пунктом 
З статьи 6 Закона Республики Тыва от 21 июня 2014 года N2562 ВХ-1 
“Об образовании в Республике Тыва” полномочий Республики Тыва в 
области образования

0,0 30 077,0 30 077,0

2 02 30024 05 0000 150
субвенции на осуществление государственных полномочий по 
установлению запрета на розничную продажу алкогольной 
продукции в Республике Тыва

10,0 0,0 10,0

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции на реализацию Закона Республики Тыва «О мерах 
социальной поддержки ветеранов труда и труженников тыла»

7 277,0 0,0 7 277,0

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции на реализацию Закона Республики Тыва "О порядке 
назначения и выплаты ежемесячного пособия на ребенка"

81,0 0,0 81,0

2 02 30013 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер 
социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политических репрессий

41,0 0,0 41,0

2 02 35250 05 0000 150 Субвенции на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан

8 600,0 0,0 8 600,0



Коды бюджетной 
классификации Наименование доходов Сумма

Изменение
+,-

Сумма на 
2024 год

1 2 3 4 3

2 02 30024 05 0000 150
Субвенции на компенсацию расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим работникам, проживающими и 
работающим в сельской местности

1 091,0 0,0 1 091,0

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции на реализацию Закона Республики Тыва «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных районов 
отдельными государственными полномочиями по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям Республики Тыва за счет средств 
республиканского бюджета Республики Тыва»

20 736,0 0,0 20 736,0

2 02 35120 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

20,4 0,0 20,4

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции на реализацию полномочий по назначению и выплате 
компенсации части родительской платы за содержание ребенка в 
государственных, муниципальных образовательных организациях, 
реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования

10 476,0 -1 617,0 8 859,0

2 02 30022 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг

14 700,0 -6 400,0 8 300,0

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции на обеспечение выполнения передаваемых 
государственных полномочий в соответствии с действующим 
законодательством по расчету предоставления жилищных субсидий 
гражданам

1 918,0 0,0 1 918,0

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции на осуществление переданных полномочий по образованию 
и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних

856,5 0,0 856,5

2 02 30024 05 0000 150
субвенции на осуществление государственных полномочий по 
созданию, организации и обеспечению деятельности 
административных комиссий

856,5 0,0 856,5

2 02 30024 05 0000 150
субвенции на осуществление государственных полномочий по 
созданию, организации и обеспечению деятельности по опеке и 
попечительству

2 018,0 29,7 2 047,7

2 02 30027 05 0000 150
субвенции на осуществление государственных полномочий на 
содержание детей в семьях опекунов (попечителей), в приемных 
семьях и вознаграждения, причитающегося приемным родителям

19 076,6 -991,2 18 085,4

2 02 30024 05 0000 150 субвенции на реализацию Закона РТ "О погребении и похоронном деле 
в РТ"

662,0 -11,1 650,9

2 02 35084 05 0000 150
Субвенции на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет

50 232,3 -15 632,9 34 599,4

2 02 35250 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно­
коммунальных услуг отдельным категориям граждан за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской Федерации

0,0 3 040,4 3 040,4

2 02 35462 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию 
отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме

9,0 0,0 9,0

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции на организацию отдыха и оздоровления детей 4 997,0 0,0 4 997,0

2 02 30024 05 0000 150
Субвенции на осуществление переданных государственных 
полномочий по организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев

396,0 0,0 396,0

2 02 35118 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 252,3 0,0 2 252,3

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 72 573,2 60,0 72 633,2

2 02 45303 05 0000 150

Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 
на 2023 год

61 353,2 0,0 61 353,2

2 02 45050 05 0000 150

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение выплат 
ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями государственных общеобразовательных организаций, 
профессиональных образовательных организаций субъектов 
Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории 
"Сириус", муниципальных общеобразовательных организаций и 
профессиональных образовательных организаций

544,2 0,0 544,2

2 02 49999 05 0000 150
Иные межбюджетные трансферты на организацию бесплатного 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях

3 957,0 0,0 3 957,0

2 02 49999 05 0000 150
Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение 
расходов, связанных с премированием победителей республиканского 
конкурса среди сельских населенных пунктов РТ "Трезкое село"

200,0 0,0 200,0

2 02 49999 05 0000 150 Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам за лучшую 
организацию деятельности по благоустройству, озеленению и чистоте 400,0 0,0 400,0



Коды бюджетной 
классификации Наименование доходов Сумма

Изменение
+,-

Сумма на 
2024 год

1 2 3 4 3

2 02 49999 05 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов, направляемые на финансирование расходов 
из Резервного фонда Правительства Республики Тыва

4 951,3 0,0 4 951,3

2 02 49999 05 0000 150

Иные межбюджетные трансферты на 2021 год из республиканского 
бюджета Республики Тыва бюджетам муниципальных образований 
Республики Тыва на поощрение муниципальных управленческих 
команд за содействие достижению показателей деятельности органов 
исполнительной власти Республики Тыва

1 167,5 60,0 1 227,5



Приложение 6 

к Реш ению Х урала представителей  

муниципального района Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва 

«Об утверждении кожуунного бю дж ета муниципального 

района "Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва" 

на 2024  год и плановый период 2025 и 2026 годов" 

№  13 от "27"декабря 2023 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам видов расходов классификации расходов кожуунного бюджета 
муниципального района "Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва” на 2024 год

тыс. руб.

Н аи м ен ован и е РЗ П Р Ц С Р В Р С ум м а

1 2 3 4 5 6

В сего

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ  
Ф ункционирование высшего долж ностного лица субъекта 
Российской Ф едерации и муниципального образования

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления

01

01

01

02

02 7700000000

1 825  455,2

61381 ,42

2603 ,827

545,139
Расходы  на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 01 02 7710000000 545,139

Расходы  на оплату труда работников из собственны х доходов 01 02 7710001110 545,139
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 01 02 7710001110 100 545,139
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 01 02 7710001110 120 545,139

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 02 7710001110 121 307,521
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам  
государственны х (муниципальных) органов 01 02 7710001110 129 237,618

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 01 02 7700000000 118
Расходы  на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 01 02 7710000000 118

Расходы  на фонд оплаты труда ОМ СУ (поощ рение) 01 02 7710055490 118
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 01 02 7710055490 100 118
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 01 02 7710055490 120 118

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 02 7710055490 121 90,63
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам  
государственны х (муниципальных) органов 01 02 7710055490 129 27,37

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 01 02 7700000000 1940,688
Расходы  на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 01 02 7710000000 1940,688



Расходы  на выплаты по оплате труда из дотации на выравнивание 01 02  7710070010 1706,231
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 01 02  7710070010 100 1706,231
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 01 02  7710070010 120 1706,231

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 02  7710070010 121 1441,001
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам  
государственны х (муниципальных) органов 01 02  7710070010 129 265,23

Расходы  на выплаты по оплате труда из сбалансированности 01 02  7710070020 234 ,457
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 01 02  7710070020 100 234 ,457
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 01 02  7710070020 120 234 ,457
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 02  7710070020 121 193,263

Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам  
государственны х (муниципальных) органов 01 02  7710070020 129 41,194
Ф ункционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 01 03 5821,13

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 01 03 7700000000 1518,89
Расходы  на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 01 03 7720000000 1518,89
О беспечение выполнения функций органами местного  
самоуправления 01 03 7720000190 908,528
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государствепнымн (муниципальными) органами, 01 03 7720000190 100 81,9

органов 01 03 7720000190 120 81,9

органов, за исключением фонда оплаты труда 01 03 7720000190 122 81,9

(муниципальных) нужд 01 03 7720000190 200 820,326

оосударственны х (муниципальных) нужд 01 03 7720000190 240 820,326

коммуникационных технологий 01 03 7720000190 242 149,376

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 03 7720000190 244 670,95

Иные бю джетны е ассигнования 01 03 7720000190 800 6,302

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 7720000190 850 6,302

Уплата налога на имущ ество организаций и земельного налога 01 03 7720000190 851 3,867

Уплата прочих налогов, сборов 01 03 7720000190 852 2,435

Уплата иных платежей 01 03 7720000190 853 0
Расходы  на выплаты по оплате труда из налоговых и неналоговых 
доходов кожууна 01 03 7720001110 610 ,362
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 01 03 7720001110 100 610 ,362
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 01 03 7720001110 120 610 ,362



Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и
взносы по обязательному социальному страхованию 01 03 7720001110 121
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам 01 03 7720001110 129

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 01 03 7700000000

Расходы  на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 01 03 7720000000
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из дотации на 
выравнивание 01 03 7720070010
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 01 03 7720070010 100
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 01 03 7720070010 120

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 03 7720070010 121
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам 01 03 7720070010 129

Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из 
сбалансированности бюджета 01 03 7720070020
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 01 03 7720070020 100
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 01 03 7720070020 120
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
Взносы по обязательном / социальному страхованию 01 03 7720070020 121

денеж ного содержания и иные выплаты работникам 01 03 7720070020 129

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 01 03 7700000000
Расходы  на выплаты по оплате труда работников местного  
самоупарвления 01 03 7730000000

Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из налоговых и 
неналоговых доходов кожууна 01 03 7730001110
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 01 03 7730001110 100
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 01 03 7730001110 120
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 03 7730001110 121
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам 01 03 7730001110 129

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 01 03 7700000000
Расходы  на выплаты по оплате труда работников местного  
самоупарвления 01 03 7730000000

Расходы  на фонд оплаты труда ОМ СУ (поощ рение) 01 03 7730055490
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 01 03 7730055490 100

467 ,862

142,5

113.712

113.712

65.231

65.231

65.231

51,17

14,061

48.481

48.481

48.481

45,716

2,765

1817.8

1817.8

1817.8

1817.8

1817.8  

1396,139

421,661

118

118

118

118



Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных)
органов 01 03 7730055490 120 118
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 03 7730055490 121 90,63
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам 01 03 7730055490 129 27,37

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 01 03 7700000000 492 ,084
Расходы  на выплаты по оплате труда работников местного  
самоупарвления 01 03 7730000000 492 ,084

Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из дотации на 
выравнивание 01 03 7730070010 134,118
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 01 03 7730070010 100 134,118
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 01 03 7730070010 120 134,118
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 03 7730070010 121 105,69
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам 01 03 7730070010 129 28,428

Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из 
сбалансированности бюджета 01 03 7730070020 357,966
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 01 03 7730070020 100 357,966

Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 01 03 7730070020 120 357,966

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 03 7730070020 121 170,547
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам  
государственны х (муниципальных) органов 01 03 7730070020 129 187,419

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 01 03 7700000000 1582,1
Расходы  на выплаты по оплате труда работников местного  
самоуправления 01 03 7740000000 1582,1

Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из налоговых и 
неналоговых доходов кожууна 01 03 7740001110 1582,1
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 01 03 7740001110 100 1582,1
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 01 03 7740001110 120 1582,1

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 03 7740001110 121 1215,139
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам  
государственны х (муниципальных) органов 01 03 7740001110 129 366,961

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 01 03 7700000000 178,544

самоуправления 01 03 7740000000 178,544
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из дотации на 
выравнивание 01 03 7740070010 109,281
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 01 03 7740070010 100 109,281



Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных)
органов 01 03 7740070010 120 109,281
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 03 7740070010 121 84,508
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и пные выплаты работникам 01 03 7740070010 129 24,773

сбалансированности бюджета 01 03 7740070020 69,263
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 01 03 7740070020 100 69,263
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 01 03 7740070020 120 69,263
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 03 7740070020 121 63,164
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам 01 03 7740070020 129 6,099
Ф ункционирование Правительства Российской Ф едерации, вы сш их  
исполнительных органов государственной власти субъектов 01 04 26754,803
Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого  
экономического развития" 01 04  0300000000 0
Реализация муниципальной программы "Создание условий для 
устойчивого экономического развития" 01 04  0300078100 0
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 01 04  0300078100 100 0
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 01 04  0300078100 120 0

Иные выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 01 04  0300078100 122 0
Муниципальная программа "Повышение эффективности и 
совершенствования муниципального управления в администрации  
Улуг-Хемского кожууна" 01 04  1000000000 471,56
Реализация муниципальной программы "Повышение эффективности 
и совершенствования муниципального управления в администрации 01 04  1000078100 471,56
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 01 04  1000078100 100 381,56

Расходы  на выплаты персоналу казенных учракдений 01 04  1000078100 110 0

оплаты труда 01 04  1000078100 112 0

органов 01 04  1000078100 120 381,56
Иные выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 01 04  1000078100 122 381,56
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд 01 04  1000078100 200 90

государственны х (муниципальных) нужд 01 04  1000078100 240 90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04  1000078100 244 90

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 01 04  7700000000 4442,793

Расходы  на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 01 04  7720000000 4442,793

О беспечение выполнения функций органами местного  
самоуправления 01 04  7720000190 280
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд 01 04  7720000190 200 280
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 01 04  7720000190 240 280
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 01 04  7720000190 242 280



Расходы  на выплаты по оплате труда из налоговы х и неналоговых
доходов кожууна 01 04  7720001110 2042,988
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 01 04  7720001110 100 2042,988

Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных)
органов 01 04  7720001110 120 2042,988

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и
взносы по обязательному социальному страхованию 01 04  7720001110 121 1244,778
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам 01 04  7720001110 129 798,21
Расходы  на оплату коммунальных услуг из средств местного 
бю джета 01 04  7720002190 2119,805
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальных) нужд 01 04  7720002190 200 2119,805

государственны х (муниципальных) нужд 01 04  7720002190 240 2119,805

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04  7720002190 244 75,249

Закупка энергетических ресурсов 01 04  7720002190 247 2044,556

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 01 04  7700000000 105
Расходы  на выплаты по оплате труда работников органов местного  
самоуправления 01 04  7720000000 105

Расходы  на фонд оплаты труда ОМ СУ (поощ рение) 01 04  7720055490 105
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 01 04  7720055490 100 105

Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных)
органов 01 04  7720055490 120 105

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и
взносы по обязательному социальному страхованию 01 04  7720055490 121 80,645
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам 01 04  7720055490 129 24,355

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 01 04  7700000000 17675,75
Расходы  на выплаты по оплате труда работников органов местного  
самоуправления 01 04  7720000000 17675,75

Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из дотации на
выравнивание 01 04  7720070010 11952,729
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 01 04  7720070010 100 11952,729

Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных)
органов 01 04  7720070010 120 11952,729

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и
взносы по обязательному социальному страхованию 01 04  7720070010 121 9618,453

Р^неж^ного содпржания и иные выплаты работникам 01 04  7720070010 129 2334,276

сбалансированности бю джета 01 04  7720070020 2043 ,007
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 01 04  7720070020 100 2043 ,007
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 01 04  7720070020 120 2043 ,007
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 04  7720070020 121 1662,646

денеж ного содержания и иные выплаты работникам 01 04  7720070020 129 380,361



Расходы  на оплату коммунальных услуг из средств
Республиканского бю дж ета 01 04  7720075020  3680 ,014
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х
(муниципальных) нужд 01 04  7720075020 200 3680 ,014

государственны х (муниципальных) нужд 01 04  7720075020 240 3680 ,014

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 04  7720075020 244 175,583

Закупка энергетических ресурсов 01 04  7720075020 247 3504,431

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 01 04  7700000000 530,783
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из собственны х  
доходов 01 04  7760000000 530,783
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из собственны х  
доходов 01 04  7760001110 530,783
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 01 04  7760001110 100 530,783
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 01 04  7760001110 120 530,783

взносы по обязательном / социальному страхованию 01 04  7760001110 121 312,363

денежного содержания и иные выплаты работникам 01 04  7760001110 129 218,42

0>ункционирование деятельности органов местного самоуправления 01 04  7700000000 3528 ,917

дРоасххооддоыв на выплаты по оплате труда работникам из дотации на 01 04  7760000000 3528 ,917

вРыасрхаовдныивнаанвиые платы персоналу в целях обеспечения выполнения 01 04  7760070010 2991 ,389

функций государственными (муниципальными) органами, 01 04  7760070010 100 2991 ,389
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 01 04  7760070010 120 2991 ,389

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 04  7760070010 121 2430,331
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 01 04  7760070010 129 561,058

Сбалансированность 01 04  7760070020 537,528
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 01 04  7760070020 100 537,528
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 01 04  7760070020 120 537,528

взносы по обязательному социальному страхованию 01 04  7760070020 121 456,025
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 01 04  7760070020 129 81,503

Судебная система 01 05 20,4

О беспечение деятельности органов юстиции 01 05 9100000000 20,4
О сущ ествление полномочий по составлению (изменению ) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общ ей  
юрисдикции в Российской Ф едерации 01 05 9100051200 20,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд 01 05 9100051200 200 20,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 01 05 9100051200 240 20,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 05 9100051200 244 20,4
О беспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенны х  
органов и органов финансового (ф инансово-бю дж етного) надзора 01 06 16158,019



Непрограммное направление расходов в области управления
муниципальными финансами 01 06 0900000000 10602,383

О беспечение деятельности финансового органа 01 06 0910000000 10602,383
О беспечение выполнения функций органами местного  
самоуправления 01 06 0910000190 2178,163
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 01 06 0910000190 100 142,529
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 01 06 0910000190 120 142,529
Иные выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 01 06 0910000190 122 142,529

(муниципальных) нужд 01 06 0910000190 200 2027,813

оосударственны х (муниципальных) нужд 01 06 0910000190 240 2027,813

коммуникационных технологий 01 06 0910000190 242 1422,229

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 0910000190 244 605 ,584

Иные бю джетны е ассигнования 01 06 0910000190 800 7,821

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 0910000190 850 7,821

Уплата налога на имущ ество организаций и земельного налога 01 06 0910000190 851 1

Уплата прочих налогов, сборов 01 06 0910000190 852 1,821

Уплата иных платежей 01 06 0910000190 853 5

Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из налоговых и 
неналоговых доходов кожууна 01 06 0910001110 8424,22
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 01 06 0910001110 100 8424,22
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 01 06 0910001110 120 8424,22
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 06 0910001110 121 6249,466

Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам  
государственны х (муниципальных) органов 01 06 0910001110 129 2174 ,754
Непрограммное направление расходов в области управления 
муниципальными финансами 01 06 0900000000 2535 ,549

О беспечение деятельности финансового органа 01 06 0910000000 2535 ,549

Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из дотации на 

вРыасрхаовдныивнаанвиые платы персоналу в целях обеспечения выполнения 01 06 0910070010 1356,284

функций государственными (муниципальными) органами, 01 06 0910070010 100 1356,284
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 01 06 0910070010 120 1356,284
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 06 0910070010 121 982 ,559

денеж ного содержания и пные выплаты работникам 01 06 0910070010 129 373,725

сбслансированности бю джета 01 06 0910070020 1179,265

функций государствепнымн (муниципальными) органами, 01 06 0910070020 100 1179,265

оФрогнадн овплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 01 06 0910070020 120 1179,265

взносы по обязательному социальному страхованию 01 06 0910070020 121 961,693

денеж ного содержания и иные выплаты работникам 01 06 0910070020 129 217 ,572

Ф ункционирование деятеллности органов местного самоуправления 01 06 7700000000 2544,853

самоуправления 01 06 7750000000 2544,853



О беспечение выполнения функций органами местного
самоуправления 01 06 7750000190 415,091
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 01 06 7750000190 100 72,598
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 01 06 7750000190 120 72,598
Иные выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 01 06 7750000190 122 72,598

(муниципальных) нужд 01 06 7750000190 200 340 ,822

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 01 06 7750000190 240 340 ,822
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 01 06 7750000190 242 261,171

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 06 7750000190 244 79,651

Иные бю джетны е ассигнования 01 06 7750000190 800 1,671

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 7750000190 850 1,671

Уплата налога на имущ ество организаций и земельного налога 01 06 7750000190 851 1,671

Уплата иных платежей 01 06 7750000190 853 0

нРаенсхаолдолыгонваывхыдполхаотыдопвекросжонуаулнуа в целях обеспечения выполнения 01 06 7750001110 2129 ,762

функций государттвеннымн (муниципальными) органами, 01 06 7750001110 100 2129 ,762

органов 01 06 7750001110 120 2129 ,762

взносы по обязательному социальному страхованию 01 06 7750001110 121 1672,04

Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам  
государственны х (муниципальных) органов 01 06 7750001110 129 457 ,722

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 01 06 7700000000 475 ,234

Расходы  на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 01 06 7750000000 475 ,234

Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из дотации на 
выравнивание 01 06 7750070010 113,836
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 01 06 7750070010 100 113,836
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 01 06 7750070010 120 113,836
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 06 7750070010 121 79,569

Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам  
государственны х (муниципальных) органов 01 06 7750070010 129 34,267
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из 
сбалансированности бюджета 01 06 7750070020 361,398
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 01 06 7750070020 100 361,398

Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 01 06 7750070020 120 361,398
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 01 06 7750070020 121 315,971
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам 01 06 7750070020 129 45,427

О беспечение проведения выборов и референдумов 01 07 2477,156



Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 01 07  7700000000 2477,156

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 01 07  7700000200 2477,156

Иные бю джетны е ассигнования 01 07  7700000200 800 2477,156

Специальные расходы 01 07  7700000200 880 2477,156

Резервные фонды 01 11 420,568

Резервные фонды 01 11 7800000000 420,568

Резервные фонды 01 11 7800000300 420,568

Иные бю джетны е ассигнования 01 11 7800000300 800 420,568

Резервные средства 01 11 7800000300 870 420,568

Другие общ егосударственны е вопросы  
Муниципальная программа "Повышение эффективности и

01 13 7125 ,517

совершенствования муниципального управления в администрации  
Федеральная целевая программа "Повышение эффективности

01 13 1000000000 900,2

испольаования и развитие реуурсного потенциала 01 13 1000078000 0

(му/ниципальных) нужд 01 13 1000078000 200 0

государственны х (муниципальных) нужд 01 13 1000078000 240 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг
Реализация муниципальной программы "Повышение эффективности  
и совершенствования муниципального управления в администрации

01 13 1000078000 244 0

Улуг-Хемского кожууна" 01 13 1000078100 900,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х
(муниципальных) нужд 01 13 1000078100 200 900,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственны х (муниципальных) нужд 01 13 1000078100 240 900,2

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 01 13 1000078100 242 35

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 1000078100 244 865,2

О беспечение деятельности учреждений 01 13 2700000000 0

Выполнение других обязательств кожууна 01 13 2700099990 0

Иные бю джетны е ассигнования 01 13 2700099990 800 0

Резервные средства 01 13 2700099990 870 0

Непрограммное направление расходов на содерж ание АК 01 13 3500000000 856,5

О беспечение деятельности административной комиссии

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными

01 13 3500076130 856,5

внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственны х (муниципальных)

01 13 3500076130 100 856,5

органов 01 13 3500076130 120 856,5



Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и
взносы по обязательному социальному страхованию 01 13 3500076130 121 657,805
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам 01 13 3500076130 129 198,695

Ф>ункционирование деятеллности органов местного самоуправления 01 13 7700000000 579,774

самоуправления 01 13 7720000000 579,774

доходов кожууна 01 13 7720001110 579,774
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными  

вРнасехб оюддыжнетанвыымпил афтоындпаемрсион алу государственны х (муниципальных) 01 13 7720001110 100 579,774

оФрогнадн овплаты  труда государственны х (муниципальных) органов и 01 13 7720001110 120 579,774

взносы по обязательному социальному страхованию 01 13 7720001110 121 317,733
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам  
государственны х (муниципальных) органов 01 13 7720001110 129 262,041

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 01 13 7700000000 4779,043
Расходы  на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 01 13 7720000000 4779,043

Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из дотации на 

вРыасрхаовдныивнаанвиые платы персоналу в целях обеспечения выполнения 01 13 7720070010 4109,376

функций госудалствепнымн (муниципальными) органами, 01 13 7720070010 100 4109,376

органов 01 13 7720070010 120 4109,376

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социгшьному страхованию 01 13 7720070010 121 3322,503

денеж ного содержания и иные выплаты работникам 01 13 7720070010 129 786,873

сбалансированности бюджета 01 13 7720070020 669 ,667
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 01 13 7720070020 100 669 ,667
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 

оФрогнадн овплаты  труда государственны х (муниципальных) органов и 01 13 7720070020 120 669 ,667

взносы по обязательному социальному страхованию 01 13 7720070020 121 553,861
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам  
государственны х (муниципальных) органов 01 13 7720070020 129 115,806
Непрограммные расходы по предоставлению меж бю джетны х  
трансфертов 01 13 8800000000 10
Субвенции бю джетам  поселений на осуществление государственны х  
полномочий по установлению запрета на розничную продажу 01 13 8800076050 10

М еж бю джетны е трансферты 01 13 8800076050 500 10

Субвенции 01 13 8800076050 530 10

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  

М обилизационная и вневойсковая подготовка

02

02 03

2252.3

2252.3
Непрограммные расходы на реализацию переданны х полномочий  
Российской Ф едерации 02 03 9900000000 2252,3
О сущ ествление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствую т военные комиссариаты 02 03 9900051180 2252,3

М еж бю джетны е трансферты 02 03 9900051180 500 2252,3

Субвинции 02 03 9900051180 530 2252,3

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

природного и техногенного характера, пожарная безапасносЫ)

03

03 10

7121 ,647

6959,83

преступлений и иных правонарушений на территории Улуг- 03 10 0800000000 290 ,214

Реализация мероприятий программы "Профилактика преступлений и 
иных правонарушений на территории Улуг-Хемского кожууна " 03 10 0800078100 290 ,214



Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений

03 10 0800078100  100 

03 10 0800078100  110

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 03 10 0800078100  112

оакупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд 03 10 0800078100  200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 03 10 0800078100  240

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 03 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 
Муниципальная программа "Комплексная программа развития 
систем жилищ но-коммунального хозяйства, защиты населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций , обеспечение пожарной 03

10 0800078100  242  

10 0800078100  244

10 1900000000

Реализация муниципальной программы "Комплексная программа 
развития систем жилищ но-коммунального хозяйства, защиты  
населения и территории от чрезвычайных ситуаций , обеспечение
пожарной безопасности и безопасности лю дей на водны х объектах" 03 10 1900078100
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд 03 10 1900078100 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 03 10 1900078100 240
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 03 10 1900078100 242

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 1900078100 244

Расходы  на содерж ание прочего персонала 03 10 3300000000

Зарплата из собств доходов 03 10 3300001590
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 03 10 3300001590 100

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 3300001590 110

Ф онд оплаты труда учреждений 03 10 3300001590 111
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 03 10 3300001590 119

Расходы  на содерж ание прочего персонала 03 10 3300000000

Ф онд оплаты труда прочего персонала из дотации на выравнивание 03 10 3300070010
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 03 10 3300070010 100

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 3300070010 110

Ф онд оплаты труда учреждений 03 10 3300070010 111

оплате пруда работников и иные выплаты работникам учреждений 03 10 3300070010 119

cбсрансированность бюджетов 03 10 3300070020

функций государственными (муниципальными) органами, 03 10 3300070020 100

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 3300070020 110

81.492

81.492

81.492

208 .722

208 .722

53,314

155,408

16,686

16,686

16,686

16,686

16,686

0

3037.11

3037.11

3037.11

3037.11

2246,21

790,9

722,358

323.781

323.781

323.781  

191,72

132,061

398 .577

398 .577

398 .577



Ф онд оплаты труда учреждений 03 10 3300070020 111 328,545
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по  
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 03 10 3300070020 119 70,032

Резервные фонды 03 10 7800000000 2893 ,462

Резервные фонды 03 10 7800000300 705 ,069

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд 03 10 7800000300 200 705 ,069

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 03 10 7800000300 240 705 ,069

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 7800000300 244 705 ,069
Собственны е доходы , направляемые на финансирование расходов из 
Резервного фонда Правительства Республики Тыва 03 10 7800004000 2188,393
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х  
(му/ниципальных) нужд 03 10 7800004000 200 2188,393

государственны х (муниципальных) нужд 03 10 7800004000 240 2188,393

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 10 7800004000 244 2188,393
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 161,817

преступлений и иных правонарушений на территории Улуг- 03 14 0800000000 161,817

Реализация мероприятий программы "Профилактика преступлений и 
иных правонарушений на территории Улуг-Хемского кожууна " 03 14 0800078100 161,817
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальных) нужд 03 14 0800078100 200 106,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 03 14 0800078100 240 106,44

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 0800078100 244 106,44

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 14 0800078100 300 55,377

Премии и гранты 03 14 0800078100 350 55,377

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО НОМ И КА  

Сельское хозяйство и рыболовство

04

04 05

48546 ,816

11629,684
Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и 
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 04 05 0600000000 381
Реализация муниципальной программы "Развитие сельского  
хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной  
продукции, сырья и продовольствия в Улуг-Хемском кожууне" 04 05 0600078100 381

Иные бю джетны е ассигнования 04 05 0600078100 800 381
С убсидии ю ридическим лицам (кроме некоммерческих  
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 04 05 0600078100 810 381
С убсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение  
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 04 05 0600078100 813 381
Муниципальная программа "Комплексная программа профилактики  
пресха'плений и иных правонарушений на территории Улуг- 04 05 0800000000 78,3

иных правонарушений на территории Улуг-Хемского кожууна " 04 05 0800078100 78,3

Иные бю джетны е ассигнования 04 05 0800078100 800 78,3



С убсидии ю ридическим лицам (кроме некоммерческих  
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим

лСиуцбасмидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение 04 05 0800078100 810 78,3

затрат в связи с производством (реализаци ей) товиров, выполнением 04 05 0800078100 813 78,3

территорий Улуг-Хемского кожууна" 04 05 1200000000 0

земельны х участков и на проведение кадастровых работ 04 05 12000L5990 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальных) нужд 04 05 12000L5990 200 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 04 05 12000L5990 240 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 05 12000L5990 244 0

Ф ункционирование деятеллности органов местного самоуправления 04 05 7700000000 8881,404

самоуправления 04 05 7720000000 8881,404
О беспечение выполнения функций органами местного  
самоуправления 04 05 7720000190 1450,684
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 04 05 7720000190 100 69,484
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 04 05 7720000190 120 69,484

органов, за иркл^чением фонда оплаты труда 04 05 7720000190 122 69,484

(гр/риципарьных) нужд 04 05 7720000190 200 1002,602

оосударственны х (муниципальных) нужд 04 05 7720000190 240 1002,602

коммуникационных технологий 04 05 7720000190 242 304,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 05 7720000190 244 698 ,202

Иные бю джетны е ассигнования 04 05 7720000190 800 378,598

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 7720000190 850 378,598

Уплата налога на имущ ество организаций и земельного налога 04 05 7720000190 851 358 ,274

Уплата прочих налогов, сборов 04 05 7720000190 852 12

Уплата иных платежей 04 05 7720000190 853 8,324
Расходы  на выплаты по оплате труда из налоговых и неналоговых 
доходов кожууна 04 05 7720001110 7404 ,32
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 04 05 7720001110 100 7404 ,32
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 04 05 7720001110 120 7404 ,32
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 04 05 7720001110 121 5751,49
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам 04 05 7720001110 129 1652,83

Зюджета 04 05 7720002190 26,4

(муниципальных) нужд 04 05 7720002190 200 26,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 04 05 7720002190 240 26,4

Закупка энергетических ресурсов 04 05 7720002190  247 26,4

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 04 05 7700000000 35

Расходы  на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления 04 05 7720000000  35



Расходы  на фонд оплаты труда ОМ СУ (поощ рение)
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

04 05 7720055490 35

функций государственными (муниципальными) органами,
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных)

04 05 7720055490 100 35

оФрогнадн овплаты  труда государственны х (муниципальных) органов и 04 05 7720055490 120 35

взносы по обязательному социальному страхованию 04 05 7720055490 121 26,882

денежного содержания и иные выплаты работникам 04 05 7720055490 129 8,118

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 
Расходы  на выплаты по оплате труда работников органов местного

04 05 7700000000 1857,98

самоуправления
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из дотации на

04 05 7720000000 1857,98

выравнивание
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

04 05 7720070010 736,396

функций государственными (муниципальными) органами,
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных)

04 05 7720070010 100 736,396

оФрогнадн овплаты  труда государственны х (муниципальных) органов и 04 05 7720070010 120 736,396

взносы по обязательному социальному страхованию 04 05 7720070010 121 502,663

денеж ного содержания и пные выплаты работникам 04 05 7720070010 129 233,733

сбалансированности бюджета
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

04 05 7720070020 1059,984

функций госудалствепнымн (муниципальными) органами, 04 05 7720070020 100 1059,984

оФрогнадн овплаты  труда государственны х (муниципальных) органов и 04 05 7720070020 120 1059,984

взносы по обязательному социальному страхованию 04 05 7720070020 121 853,121

денеж ного содержания и иные выплаты работникам 04 05 7720070020 129 206,863

Республиканского бю джета 04 05 7720075020 61,6

(муниципальных) нужд 04 05 7720075020 200 61,6

государственны х (муниципальных) нужд 04 05 7720075020 240 61,6

ЗНаекпурпокгар аэмнемрнгыетеирчаесхкоидхырпесоупррсеодвоставлению  меж бю джетны х 04 05 7720075020 247 61,6

трансфертов 04 05 8800000000 396
Субвенции на осущ ествление переданны х государственны х  
полномочий по организации мероприятий при осуществлении 04 05 8800076140 396

М еж бю джетны е трансферты 04 05 8800076140 500 396

Субвенции 04 05 8800076140 530 396

Д орож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 04 09 19910,115

движения" 04 09  1100000000 19910,115
субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общ его пользования населенных пунктов за счёт средств Дорож ного  
фонда Республики Тыта 04 09  1100075050 15422,674

(муниципальных) нужд 04 09  1100075050 200 15422,674
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 04 09  1100075050 240 15422,674

РПераолчиазяа цзаикяумпекраотпорвиаяртоивй, рпарбоогтриамумслыу "гП овы ш ение безопасности 04 09  1100075050 244 15422,674

дорож ного движения" 04 09  1100078100 4487,441

(муниципальных) нужд 04 09  1100078100 200 3137,441

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 04 09  1100078100 240 3137,441

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 09  1100078100 244 3137,441

М еж бю джетны е трансферты 04 09  1100078100 500 1350

Иные межбюджетны е трансферты 04 09  1100078100 540 1350



Связь и информатика 04 10 557,77
Непрограммные расходы по предоставлению меж бю джетны х  
трансфертов 04 10 8800000000 557,77

"Интернет" социально значимых объектов 04 10 8800070080 557,77

М еж бю джетны е трансферты 04 10 8800070080 500 557,77

Субсидии 04 10 8800070080 520 557,77
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование  
капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 04 10 8800070080 521 557,77

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 16449,247
Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого  
эколомического развития" 04 12 0300000000 602,95

устойчивого экономического развития" 04 12 0300078100 602,95
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальных) нужд 04 12 0300078100 200 602,95
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 04 12 0300078100 240 602,95
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 04 12 0300078100 242 444,675

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 0300078100 244 158,275

Иные бю джетны е aссигновонгя 04 12 0300078100 800 0

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 04 12 0300078100 810 0
С убсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение  
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 04 12 0300078100 813 0
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности в области  
этроитецьства, архитектуры и градостроительства на территории 04 12 2500000000 2766,531

деятельности в области строительства, архитектуры и 04 12 2500078100 2766,531
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальных) нужд 04 12 2500078100 200 2766,531

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 04 12 2500078100 240 2766,531
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 04 12 2500078100 242 142,797

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 2500078100 244 2623 ,734

О бернеиш ие д ея т ел ^ о с™  органов местного самоаиIрбвления 04 12 2600000000 5367,86

органов местного самоуправления" 04 12 2610000000 5367,86

Непрограммное направление расходов "Обеспечение деятельности  

Зо аркгаунпоква мтоевсатрновг,о рсабмоотуип руасвллуегндиляя" государственны х 04 12 2610000190 5367,86

(гтншциптльных) нужд 04 12 2610000190 200 4517,35

оосyдарственннIх (муниципальных) нужд 04 12 2610000190 240 4517,35

коммуникационных технологий 04 12 2610000190 242 418 ,397

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 12 2610000190 244 4098,953

Иные бю джетны е ассигнования 04 12 2610000190 800 850,51

И сполнение судебны х актов 04 12 2610000190 830 365,71
И сполнение судебны х актов Российской Ф едерации и мировых 
соглашений по возмещ ению причиненного вреда 04 12 2610000190 831 365,71

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 2610000190 850 484,8

Уплата налога на имущ ество организаций и земельного налога 04 12 2610000190 851 215,2

Уплата прочих налогов, сборов 04 12 2610000190 852 49,044

Уплата иных платежей 04 12 2610000190 853 220,556



Расходы  на содерж ание прочего персонала 04 12 3300000000 2220 ,834

Прочие расходы 0412 04 12 3300000590
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 04 12 3300000590 100

Иасходы на выплаты персоналу казенных тчррждений 04 12 3300000590 110

оплаты труда 04 12 3300000590 112

Ф онд оплаты труда прочего персонала из собственны х доходов 04 12 3300001110
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 04 12 3300001110 100

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 3300001110 110

Ф онд оплаты труда учреждений 04 12 3300001110 111
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 04 12 3300001110 119

Расходы  на содерж ание прочего персонала 04 12 3300000000

Ф онд оплаты труда ппочего персонала из дотацин на выравнивание 04 12 3300070010

функций государственными (муниципальными) органами, 04 12 3300070010 100

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 3300070010 110

Ф онд оплаты труда учреждений 04 12 3300070010 111
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты по  
отпате пруда работников и иные вы плата работникам учреждений 04 12 3300070010 119

сбалансированность бюджетов 04 12 3300070020
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 04 12 3300070020 100

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 3300070020 110

Ф онд оплаты труда учреждений 04 12 3300070020 111
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты по  
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 04 12 3300070020 119

Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ Х О ЗЯЙ СТВО  

Ж илищ ное хозяйство

05

05 01

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 
территорий Улуг-Хемского кожууна" 05 01 1200000000

"Комплексное развитие сельских территорий 05 01 12000L 5762

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 05 01 12000L 5762 400

Бюджетные инвестиции 05 01 12000L 5762 410
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 05 01 12000L 5762 414

Современный облик сельских территорий 05 01 12000L 5767
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 05 01 12000L 5767 400

25.928

25.928

25.928

25.928

2194.906

2194.906

2194.906

1592,614

602 ,292

5491,072

4534.676

4534.676

4534,676

3627,783

906,893

956,396

956.396

956.396

792,356

164,04

88433,974

6074,361

6074,361

5717,995

5717.995

5717.995

5717.995

356.366

356.366



Бюджетные инвестиции 05 01 12000L 5767 410 356,366

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
государственной (муниципальной) собственности 05 01 12000L 5767 414 356,366

Благоустройство 05 03 3707,973

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских
территорий Улуг-Хемского кожууна" 05 03 1200000000 1566,973
Реализация мероприятий по государственной программе 
"Комплексное развитие сельских территорий 05 03 12000L5765 1566,973
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд 05 03 12000L 5765 200 1566,973
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 05 03 12000L 5765 240 1566,973

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 12000L 5765 244 1566,973

Современный облик сельских территорий 05 03 12000L 5767 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х
(муаиципеыьных) нужд 05 03 12000L 5767 200 0

государственны х (муниципальных) нужд 05 03 12000L 5767 240 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 12000L 5767 244 0

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской
(сельской) среды Улуг-Хемского кожууна" 05 03 3100000000 2141
С убсидии на поддерж ку государственны х программ субъектов  
Российской Ф едерации и муниципальных программ формирования 05 03 310F 255550 2141

(муниципальных) нужд 05 03 310F 255550 200 2141

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственны х (муниципальных) нужд 05 03 310F 255550 240 2141

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 310F 255550 244 2141

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 78651 ,64
Муниципальная программа "Комплексная программа развития 
систем жилищ но-коммунального хозяйства, защиты населения и 05 05 1900000000 78651 ,64

С убсидии водоклонок из РБ 05 05 1900075210 0

М еж бю джетны е трансферты 05 05 1900075210 500 0

Субсидии 05 05 1900075210 520 0
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 05 05 1900075210 521 0

м одернизацию систем  коммунальной инфраструктуры 05 05 1900075505 75680
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд 05 05 1900075505 200 75680
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 05 05 1900075505 240 75680

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 1900075505 244 75680



М еж бю джетны е трансферты 05 05 1900075505 500 0

Субсидии 05 05 1900075505 520 0
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование  
капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 

сРоебалстивзеанцниоясмтиуниципальной программы "Комплексная программа 05 05 1900075505 521 0

развития систем жилищно-коммунального хозяйства, защиты 05 05 1900078100 2971 ,64
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(гтн^ициптльных) нужд 05 05 1900078100 200 2971 ,64

государственны х (муниципальных) нужд 05 05 1900078100 240 2971 ,64

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 1900078100 244 2971 ,64

ОБРАЗОВАНИЕ  

Дош кольное образование

07

07 01

1336405,855

3 04511 ,179

М унициптльнтя программа "Развитие образования и воспитания в 
У луг-Хемском кожуун Республики Тыва" 07 01 0400000000 7956 ,662

Подпрограмма "Развитие дош кольного образования Улуг-Хемского 
кожууна Республики Тыва" 07 01 0410000000 7956 ,662
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

уПчррееджодстеанвилйен и е субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 07 01 0410000590 2596,203

иным некоммерческим организациям 07 01 0410000590 600 2596,203

С убсидии бюджетным учреждениям 07 01 0410000590 610 977,273

государственного (муниципального) задания на оказание 07 01 0410000590 611 977,273

С убсидии автономным учреждениям 07 01 0410000590 620 1618,93
С убсидии автономным учреж дениям на финансовое обеспечение  
эосадарственноro ( муниципального) задания нд оказание 07 01 0410000590 621 1618,93

бюджета 07 01 0410002590 5190,459

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 01 0410002590 600 5190,459

С убсидии бюджетным учреждениям 07 01 0410002590 610 1133,253
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 07 01 0410002590 611 1133,253

С убсидии автономным учреждениям 07 01 0410002590 620 4057,206
С убсидии автономным учреж дениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 07 01 0410002590 621 4057,206
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреж дений (текущий ремонт) 07 01 0410004590 170

иным некоммерческим организациям 07 01 0410004590 600 170

С убсидии бюджетным учреждениям 07 01 0410004590 610 70
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 07 01 0410004590 611 70



С убсидии автономным учреждениям 07 01 0410004590 620 100

государственного (муниципального) задания на оказание 07 01 0410004590 621 100

Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 
У луг-Хемском кожуун Республики Тыва" 07 01 0400000000 105

Подпрограмма "Развитие дош кольного образования Улуг-Хемского  
кожууна Республики Тыва" 07 01 0410000000 105

Расходы  на фонд оплаты труда (поощ рение) ОМ СУ 07 01 0410055490 105

иным некоммерческим организациям 07 01 0410055490 600 105

С убсидии бюджетным учреждениям 07 01 0410055490 610 70
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 07 01 0410055490 611 70

С убсидии автономным учреждениям 07 01 0410055490 620 35

государственного (муниципального) задания на оказание 07 01 0410055490 621 35

Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 
У луг-Хемском кожуун Республики Тыва" 07 01 0400000000 295708,695
Подпрограмма "Развитие дош кольного образования Улуг-Хемского  
кожууна Республики Тыва" 07 01 0410000000 295708,695
Расходы  на оплату коммунальных услуг из средств  

РПерсепдуобслтиавкланенскиоегсоубюсидджиейтабю дж етны м , автономным учреждениям и 07 01 0410075020 10401,295

иным некоммерческим организациям 07 01 0410075020 600 10401,295

С убсидии бюджетным учреждениям 07 01 0410075020 610 2785,18
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 07 01 0410075020 611 2785,18

С убсидии автономным учреждениям 07 01 0410075020 620 7616,115

государственного (муниципального) задания на оказание 07 01 0410075020 621 7616,115
Ф инансовое обеспечение государственны х гарантий реализации прав 
на получение общ едоступного и бесплатного дошкольного  
образования в муниципальных дош кольных образовательных 
организациях за счет субвенций на реализацию основных 07 01 0410076020 285023
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 01 0410076020 600 285023

С убсидии бюджетным учреждениям 07 01 0410076020 610 121884,295

государственного (муниципального) задания на оказание 07 01 0410076020 611 121884,295

С убсидии автономным учреждениям 07 01 0410076020 620 163138,705

государственного (муниципального) задания на оказание 07 01 0410076020 621 163138,705

Льготы сельским специалистам по жилищно-коммунальным услугам 07 01 0410076040 284,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 01 0410076040 600 284,4

С убсидии бюджетным учреждениям 07 01 0410076040 610 284,4
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 07 01 0410076040 611 284,4
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 
У луг-Хемском кожуун Республики Тыва" 07 01 0400000000 411 ,524

защ ищ енность образовательных учреждений" 07 01 0490000000 411 ,524



Реализация мероприятий программы 07 01 0490078100 411,524

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 07 01 0490078100 600

С убсидии бюджетным учреждениям 07 01 0490078100 610

государственного (муниципального) задания на оказание 07 01 0490078100 611

С убсидии автономным учреждениям 07 01 0490078100 620

С убсидии автономным учреж дениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 01 0490078100 621
Муниципальная программа "Комплексная программа развития 
Риалам жилиIцно-иеммунаыьнoго хозяйства, защиты населения и 07 01 1900000000

развития систем жилищно-коммунального хозяйства, защиты 07 01 1900078100

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 07 01 1900078100 600

С убсидии бюджетным учреждениям 07 01 1900078100 610
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 07 01 1900078100 611

Резервные фонды 07 01 7800000000

Собственны е доходы , направляемые на финансирование расходов из
Резервного фонда Правительства Республики Тыва 07 01 7800004000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 07 01 7800004000 600

С убсидии бюджетным учреждениям 07 01 7800004000 610

государственного (муниципального) задания на оказание 07 01 7800004000 611

О бщ ее образование 07 02
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 
У луг-Хемском кожуун Республики Тыва" 07 02  0400000000

Подпрограмма ''Рарвитие общ еао обрагомния'' 07 02  0420000000

учреждений 07 02  0420000590

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 07 02  0420000590 600

С убсидии бюджетным учреждениям 07 02  0420000590 610

государственного (муниципального) задания на оказание 07 02  0420000590 611

Расходы  на оплату коммунальных услуг из средств местного
бюджета 07 02  0420002590

411 ,524

59.853

59.853

351.671

351.671

261

261

261

261

261

68.298

68.298

68.298

68.298

68.298

9 61615 ,932

18673.099

18673.099

6545.596

6545.596

6545.596

6545.596

9386 ,487



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 07 02  0420002590 600 9386 ,487

С убсидии бюджетным учреждениям 07 02  0420002590 610 9386 ,487

государственного (муниципального) задания на оказание 07 02  0420002590 611 9386 ,487

Расходы на закупку и доставку угля для казенных, бю дж етны х и 
автономных учреж дений расположенны х в труднодоступны х  
населенны х пунктах из МБ 07 02  0420003590 659,94
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02  0420003590 600 659,94

С убсидии бюджетным учреждениям 07 02  0420003590 610 659,94

государственного (муниципального) задания на оказание 07 02  0420003590 611 659,94

О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреж дений (текущий ремонт) 07 02  0420004590 645,176
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02  0420004590 600 645,176

С убсидии бюджетным учреждениям 07 02  0420004590 610 645,176

государственного (муниципального) задания на оказание 07 02  0420004590 611 645,176
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреж бений (ОГЭ, ЕГЭ) 07 02  0420007590 1435,9

иным некоммерческим организациям 07 02  0420007590 600 1435,9

С убсидии бюджетным учреждениям 07 02  0420007590 610 1435,9
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муннциптльного) задания иа окцзание 07 02  0420007590 611 1435,9

уПчррееджодсетанвилйен(Тиреусдуобзсаиндяитойсбтюь джетеетйн)ысмо,фаивнтаониосмрноывамнуичереж дениям  и 07 02  0420009590 0

иным некоммерческим организациям 07 02  0420009590 600 0

С убсидии бюджетным учреждениям 07 02  0420009590 610 0
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  
гоуу'дарственного (г1гсш ципaэьнoгo) задания на октхание 07 02  0420009590 611 0

Улуг-Хемском кожуун Республики Тыва" 07 02  0400000000 385

Подпрограмма "Развитие общ его образования" 07 02  0420000000 385

расходы на фонд оплаты труда (поощ рение) ОМ СУ 07 02  0420055490 385

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 07 02  0420055490 600 385

С убсидии бюджетным учреждениям 07 02  0420055490 610 385
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  
гoаадарственнoгo (г1гсш ципaэьнoгo) задания на оказание 07 02  0420055490 611 385

Улуг-Хемском кожуун Республики Тыва" 07 02  0400000000 592572,615

РПаосдхпордоыгрнаамомпал"аРтуазквоимтимеуноаблщьенгыохоубсрлаузог виазнсиряе"дств 07 02  0420000000 592572,615

Республиканского бюджета 07 02  0420075020 20527,585

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 07 02  0420075020 600 20527,585

С убсидии бюджетным учреждениям 07 02  0420075020 610 20527,585

эoсадарственнoгo (муниципаль ноло) задания на оказание 07 02  0420075020 611 20527,585

автономых учреж дений расположенны х в труднодоступны х  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

07 02  0420075060 1644,43

иным некоммерческим организациям 07 02  0420075060 600 1644,43

С убсидии бюджетным учреждениям 07 02  0420075060 610 1644,43



С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание
государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02  0420075060 611 1644,43
Иные межбюджетны е трансферты по организацию бесплатного  
питания отдельным категориям учащ ихся государственны х и 07 02  0420075150 3957

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02  0420075150 600 3957

С убсидии бюджетным учреждениям 07 02  0420075150 610 3957
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  
сICтдарственнаго ( муниципального) задания на оказрние 07 02  0420075150 611 3957

содерж анию  имущества образовательных учреждений 07 02  0420075200 2064

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02  0420075200 600 2064

С убсидии бюджетным учреждениям 07 02  0420075200 610 2064

государственного (муниципального) задания на оказание 07 02  0420075200 611 2064
Ф инансовое обеспечение государственны х гарантий реализации прав 
на получение общ едоступного и бесплатного дошкольного, 07 02  0420076020 563603
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02  0420076020 600 563603

С убсидии бюджетным учреждениям 07 02  0420076020 610 563603
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 07 02  0420076020 611 563603

Льготы сельским специалистам по жилищно-коммунальным услугам 07 02  0420076040 776,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02  0420076040 600 776,6

С убсидии бюджетным учреждениям 07 02  0420076040 610 776,6

С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02  0420076040 611 776,6
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 
Улуг-Хемском кожуун Республики Тыва" 07 02  0400000000 85902,409

Подпрограмма "Развитие общ его образования" 07 02  0420000000 85902,409
О беспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения  
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями государственны х  
общ еобразовательны х организаций, профессиональных 07 02  04200L 0500 544,236

иным некоммерческим организациям 07 02  04200L 0500 600 544,236

С убсидии бюджетным учреждениям 07 02  04200L 0500 610 544,236

Субсидиж бюджетным тчреждсниям на иным цели 07 02  04200L 0500 612 544,236

вознаграждение за классное руководство педагогическим 07 02  04200L 3030 61353,173

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02  04200L 3030 600 61353,173

С убсидии бюджетным учреждениям 07 02  04200L 3030 610 61353,173

С убсидии бю дж етн ам  учреждениям на иныге цели 07 02  04200L 3030 612 61353,173

обучаю щихся, получаю щ их начальное общ ее образование в 07 02  04200L 3040 24005



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 07 02  04200L 3040 600 24005

С убсидии бюджетным учреждениям 07 02  04200L 3040 610 24005

С убсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02  04200L 3040 612 24005

Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 
У луг-Хемском кожуун Республики Тыва" 07 02  0400000000 3483,95

Подпрограмма "Развитие общ его образования" 07 02  0420000000 3483,95
П роведение мероприятий по обеспечению  деятельности советников 
директора по ш с п т а н и ю  и взаимодействию с детскими 07 02  042Е В 51790 3483,95

иным некоммерческим организациям 07 02  042Е В 51790 600 3483,95

С убсидии бюджетным учреждениям 07 02  042Е В 51790 610 3483,95

С убсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02  042Е В 51790 612 3483,95
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 
У луг-Хемском кожуун Республики Тыва" 07 02  0400000000 35

среди несовершеннолетних" 07 02  0440000000 35

Реализация мероприятий программы 07 02  0440078100 35
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02  0440078100 600 35

С убсидии бюджетным учреждениям 07 02  0440078100 610 35

государственного (муниципального) задания на оказание 07 02  0440078100 611 35

Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 
У луг-Хемском кожуун Республики Тыва" 07 02  0400000000 0
Подпрограмма "Развитие профессионализма учителя как условие 
повышения качества образования" 07 02  0460000000 0

Реализация мероприятий программы 07 02  0460078100 0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02  0460078100 600 0

С убсидии бюджетным учреждениям 07 02  0460078100 610 0

государственного (муниципального) задания на оказание 07 02  0460078100 611 0

Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 
У луг-Хемском кожуун Республики Тыва" 07 02  0400000000 30

Подпрограмма "Патриотческое воспитание детей и молодежи" 07 02  0470000000 30

Реализация мероприятий программы 07 02  0470078100 30

иным некоммерческим организациям 07 02  0470078100 600 30

С убсидии бюджетным учреждениям 07 02  0470078100 610 30
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 07 02  0470078100 611 30
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 
У луг-Хемском кожкуе Республики Тыва" 07 02  0400000000 549,693

защ ищ енность образовательных учреждений" 07 02  0490000000 549,693



Реализация мероприятий программы 07 02  0490078100 549,693
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02  0490078100 600 549,693

С убсидии бюджетным учреждениям 07 02  0490078100 610 549,693
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 07 02  0490078100 611 549,693
Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 
территорий Улуг-Хемского кожууна" 07 02  1200000000 258337,13

Современный облик сельских территорий 07 02  12000L 5767 258337,13

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд 07 02  12000L 5767 200 2000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 07 02  12000L 5767 240 2000

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 02  12000L 5767 244 2000

собственности 07 02  12000L 5767 400 46554 ,042

Бюджетные инвестиции 07 02  12000L 5767 410 46554 ,042
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 07 02  12000L 5767 414 46554 ,042
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02  12000L 5767 600 209783 ,088

С убсидии бюджетным учреждениям 07 02  12000L 5767 610 209783 ,088

Мубсидии люджетным учреждениям на иныр цели 07 02  12000L 5767 612 209783 ,088

систем жилищ но-коммунального хозяйства, защиты населения и 07 02  1900000000 348
Реализация муниципальной программы "Комплексная программа 
развития систем жилищно-коммунального хозяйства, защиты  
населения и территории от чрезвычайных ситуаций , обеспечение  
иожарной безопасности и безoпаснoсни лю дей на водны е объекяах" 07 02  1900078100 348

иным некоммерческим организациям 07 02  1900078100 600 348

С убсидии бюджетным учреждениям 07 02  1900078100 610 348
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 07 02  1900078100 611 348

Резервные фонды 07 02  7800000000 1299,036

РПерзедровснтыавелфеноинедысубси ди й  бюджетным, автономным учреждениям и 07 02  7800000300 409 ,432

иным некоммерческим организациям 07 02  7800000300 600 409 ,432

С убсидии бюджетным учреждениям 07 02  7800000300 610 409 ,432
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 07 02  7800000300 611 409 ,432
Собственны е доходы , направляемые на финансирование расходов из 
Резервного фонда Правительства Республики Тыва 07 02  7800004000 889,604
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02  7800004000 600 889,604

С убсидии бюджетным учреждениям 07 02  7800004000 610 889,604

С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 02  7800004000 611 889,604

Д ополнительное образование детей 07 03 27164 ,166



Муниципальная программа "Развитие и поддерж ка культуры в Улуг-
Х емском  кожууне" 07 03 0200000000
Подпрограмма "Развитие эффективной системы для поддержки  
творчески одаренны х детей и молодежи в сфере культуры и 07 03 0250000000
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 07 03 0250000590
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 03 0250000590 600

С убсидии бюджетным учреждениям 07 03 0250000590 610

государственного (муниципального) задания на оказание 07 03 0250000590 611

Расходы  на выплаты по по оплате труда работникам из налоговый и 
неналоговый доходов Icиlвcууаа 07 03 0250001590

иным некоммерческим организациям 07 03 0250001590 600

С убсидии бюджетным учреждениям 07 03 0250001590 610

государственного (муниципального) задания на оказание 07 03 0250001590 611
Расходы  на оплату коммунальный услуг из средств местного 
бюджета 07 03 0250002590

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 03 0250002590 600

С убсидии бюджетным учреждениям 07 03 0250002590 610
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 07 03 0250002590 611
Муниципальная программа "Развитие и поддерж ка культуры в Улуг- 
Х емском  кожууне" 07 03 0200000000
Подпрограмма "Развитие эффективной системы для поддержки  
творчески одаренны х детей и молодежи в сфере культуры и 07 03 0250000000
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из дотации на 
выравнивание 07 03 0250070010
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 03 0250070010 600

С убсидии бюджетным учреждениям 07 03 0250070010 610

государственного (луницплаыь нрго) задания на оказание 07 03 0250070010 611

сПбраелдаонсстиарволвеаннинеоссутбисбиюдидйжбетюадж етны м , автономным учреждениям и 07 03 0250070020

иным некоммерческим организациям 07 03 0250070020 600

С убсидии бюджетным учреждениям 07 03 0250070020 610

roстдарствеиноет ( мтнициплльноro) задания нд оказание 07 03 0250070020 611

РПерсепдуобслтиавкланенскиоегсоубюсидджиейтабю дж етны м , автономным учреждениям и 07 03 0250075020

иным некоммерческим организациям 07 03 0250075020 600

С убсидии бюджетным учреждениям 07 03 0250075020 610
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 07 03 0250075020 611

Лрготы сельским Iпсипиьистам по ж илищ но-игмлуаелсны м  нслугам 07 03 0250076040

иным некоммерческим организациям 07 03 0250076040 600

С убсидии бюджетным учреждениям 07 03 0250076040 610
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 07 03 0250076040 611

1657.402

1657.402

1099.76

1099.76

1099.76

1099.76

387 .542

387 .542

387 .542

387 .542

170,1

170.1

170.1

170.1

20153 .219

20153 .219

16531.323

16531.323

16531.323

16531.323

3194.996

3194.996

3194.996

3194.996

396.9

396.9

396.9

396.9

30

30

30

30

Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 
У луг-Хемском кожуун Республики Тыва" 07 03 0400000000 277,341



Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание детей" 07 03 0430000000 277,341
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  
учреждений 07 03 0430000590 144,09

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 07 03 0430000590 600 144,09

С убсидии автономным учреждениям 07 03 0430000590 620 144,09

государственного (муниципального) задания на оказание 07 03 0430000590 621 144,09
Расходы  на вылаты по оплате труда из налоговы х и неналоговых  
доходов кожууна 07 03 0430001590 133,251
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 03 0430001590 600 133,251

С убсидии автономным учреждениям 07 03 0430001590 620 133,251

государственного (муниципального) задания на оказание 07 03 0430001590 621 133,251
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 
Улуг-Хемском кожуун Республики Тыва" 07 03 0400000000 5026,204

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание детей" 07 03 0430000000 5026,204

Расходы  на выплаты по оплате труда из дотации на выравнивание 07 03 0430070010 4130,768

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 07 03 0430070010 600 4130,768

С убсидии автономным учреждениям 07 03 0430070010 620 4130,768

государственного (муниципального) задания на оказание 07 03 0430070010 621 4130,768

Расходы  на выплаты по оплате труда из сбалансированности
бюджета 07 03 0430070020 895,436
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 03 0430070020 600 895,436

С убсидии автономным учреждениям 07 03 0430070020 620 895,436
С убсидии автономным учреж дениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 0430070020 621 895,436

Резервные фонды 07 03 7800000000 50
Собственны е доходы , направляемые на финансирование расходов из 
Резервного фонда Правительства Республики Тыва 07 03 7800004000 50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 03 7800004000 600 50

С убсидии бюджетным учреждениям 07 03 7800004000 610 50
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 03 7800004000 611 50

М олодежная политика 07 07 5454,286

Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в

УПлоудгп-рХоегмрасмкомма к"ОожругауниРзеасцпиуяболтидкыихТаы, овзад"оровления и занятости 07 07  0400000000 457,286

дОебтесйпвечлеентинеийдепяетреилоьдн"ости  (оказание услуг) муниципальных 07 07  0450000000 457,286

учреждений 07 07  0450000590 457,286

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 07 07  0450000590 600 457,286

С убсидии бюджетным учреждениям 07 07  0450000590 610 457,286
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 07 07  0450000590 611 457,286



С убсидии автономным учреждениям 07 07  0450000590 620 0

гоуадарственного ( п ^ и ц и п ^ 1)1зого) задания на оказание 07 07  0450000590 621 0

У луг-Хемском кожуун Республики Тыва" 07 07  0400000000 4997

Подпрограмма "Организация отдыха, оздоровления и занятости  
детей в летний период" 07 07  0450000000 4997

Организация летнего отдыха детей за счет субсидий из 
республиканского бюджета 07 07  0450075040 4997
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 07  0450075040 600 4997

С убсидии бюджетным учреждениям 07 07  0450075040 610 4997
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ) 07 07  0450075040 611 4997

Другие вопросы п области образования 07 09 37660 ,292

У луг-Хемском кожуун Республики Тыва" 07 09  0400000000 4386 ,802

Подпрограмма "Создание условий для реализации программы" 07 09  0480000000 4386 ,802
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
Рчреждений) 07 09  0480000590 1834,548

функций государственными (муниципальными) органами, 07 09  0480000590 100 0

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09  0480000590 110 0
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 07 09  0480000590 112 0
Расходы  на выплаты персоналу госадарственны х (муеиципальных) 
органов 07 09  0480000590 120 0

Зргуно^, за ичкрючением фонда оплаты труда 07 09  0480000590 122 0

(гртшципхрьнтIх) нужд 07 09  0480000590 200 1807,622

государственны х (муниципальных) нужд 07 09  0480000590 240 1807,622
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 07 09  0480000590 242 859,996

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09  0480000590 244 947,626

Иные бю джетны е ассигнования 07 09  0480000590 800 26,926

И сполнение судебны х актов 07 09  0480000590 830 7,612

соглашений по возмещ ению причиненного вреда 07 09  0480000590 831 7,612

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09  0480000590 850 19,314

Уплата налога на имущ ество организаций и земельного налога 07 09  0480000590 851 6,2

Уплата прочих налогов, сборов 07 09  0480000590 852 5,482

Уплата иных платежей 07 09  0480000590 853 7,632

О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреж дений) 07 09  0480001110 938,375
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 07 09  0480001110 100 938,375

РВазснхоосдыыпноаовбыязпалтаетлыьнпоемрусосноацлиуакл аьзнеонмнуысхтру ачхроевжаднеинюийна выплаты по 07 09  0480001110 110 865,896

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 07 09  0480001110 119 865,896



Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных)
органов 07 09  0480001110 120 72,479

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и
взносы по обязательному социальному страхованию 07 09  0480001110 121 39,148
взн осы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и пныге вы плата работникам 07 09  0480001110 129 33,331

неналоговых доходов кожууна 07 09  0480001590 1314,739
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 07 09  0480001590 100 1314,739

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09  0480001590 110 1314,739

Ф онд оплаты труда учреждений 07 09  0480001590 111 819,473
взн осы  по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 07 09  0480001590 119 495,266
Расходы  на оплату коммунальный услуг из средств местного 
бю джета 07 09  0480002590 299,14

(муниципальных) нужд 07 09  0480002590 200 299,14

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственны х (муниципальных) нужд 07 09  0480002590 240 299,14

бакупка энергетических ресурсов 07 09  0480002590 247 299,14
Муниципальная программа "Развитие обрезования и воспитания в 
У луг-Хемском кожуун Республики Тыва" 07 09  0400000000 30268 ,438

Подпрограмма "Создание условий для реализации программы" 07 09  0480000000 30268 ,438

Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из дотации на
выравнивание 07 09  0480070010 25272 ,47
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 07 09  0480070010 100 25272 ,47

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09  0480070010 110 24384,503

Ф онд оплаты труда учреждений 07 09  0480070010 111 19773,936

взн осы  по обязательному социальному страхованию на выплаты по
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 07 09  0480070010 119 4610 ,567

Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных)
органов 07 09  0480070010 120 887,967
Ф онд оплаты труда гостдарственнлIх (муниципальных) органов и 
взносы! по обязательному социальному страхованию 07 09  0480070010 121 707 ,602

денеж ного содержания и иные выплаты работникам 07 09  0480070010 129 180,365

Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из
сбалансированности бюджета 07 09  0480070020 4431,308
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 07 09  0480070020 100 4431,308

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09  0480070020 110 4304,13

Ф онд оплаты труда учреждений 07 09  0480070020 111 3719,315
взн осы  по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
отшатд труда реботников и иныге вышлата раболнинам тчрежпений 07 09  0480070020 119 584,815

органов 07 09  0480070020 120 127,178



Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и
взносы по обязательному социальному страхованию 07 09  0480070020 121 105,84
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам 07 09  0480070020 129 21,338
Расходы  на оплату коммунальных услуг из средств

ЗРаексуппу кбалиткоавнасркоовг, ор аббюодтжиетуасл уг для государственны х 07 09  0480075020 564,66

(муниципальных) нужд 07 09  0480075020 200 564,66

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 07 09  0480075020 240 564,66

Закупка энергетических ресурсов 07 09  0480075020 247 564,66
Муниципальная программа "Реализация муниципальной программы  
"Создание условий для социального развития Улуа-Хемскoгo 07 09  0500000000 2047,658

О беспечение деятельсности органов опеки и попечительства 07 09  0500076170 2047,658
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 07 09  0500076170 100 1686,558

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09  0500076170 110 1686,558

Ф онд оплаты труда учреждений 07 09  0500076170 111 1282,45
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты по  
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 07 09  0500076170 119 404,108
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(гтншципааьных) нужд 07 09  0500076170 200 361,1

государственны х (муниципальных) нужд 07 09  0500076170 240 361,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 07 09  0500076170 242 91,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09  0500076170 244 269,5

Неурограммное направление расходов на содерж ание КДН 07 09  3400000000 856,5

организации деятельности комиссий по делам несоверш еннолетних 07 09  3400076100 856,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 07 09  3400076100 100 856,5
Расходы на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 07 09  3400076100 120 856,5
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 07 09  3400076100 121 657,805

денеж ного содержания и иные выплаты работникам 07 09  3400076100 129 198,695

Резервные фонды 07 09  7800000000 100,894

Резервные фонды 07 09  7800000300 50
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х
(гтншципааьных) нужд 07 09  7800000300 200 50

государственны х (муниципальных) нужд 07 09  7800000300 240 50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09  7800000300 244 50
Собственны е доходы , направляемые на финансирование расходов из 
Резервного (фонда Правительсгва Республики Т’ыва 07 09  7800004000 50,894

(муниципальных) нужд 07 09  7800004000 200 50,894



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственны х (муниципальных) нужд 07 09  7800004000 240 50,894

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 09  7800004000 244 50,894

КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ  

Культура

08

08 01

84368,577

50822,355

Муниципальная программа "Развитие и поддерж ка культуры в Улуг- 
Х емском  кожууне" 08 01 0200000000 7149 ,457

Подпрограмма "Организация досуга и предоставление услуг  
организаций культуры в Улуг-Хемском кожууне" 08 01 0210000000 7149 ,457
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  

уПчррееджодстеанвилйен и е субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 08 01 0210000590 3352 ,552

иным некоммерческим организациям 08 01 0210000590 600 3352 ,552

С убсидии бюджетным учреждениям 08 01 0210000590 610 3352 ,552

государственного (муниципального) задания на оказание 08 01 0210000590 611 3352 ,552

Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из налоговый и 
неналоговых доходов кожууна 08 01 0210001590 907,535
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 0210001590 600 907,535

С убсидии бюджетным учреждениям 08 01 0210001590 610 907,535

С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 
roсIдарствеинлк (мIOниципаыьнлIх) услуг ^ г а д и н е н ^  работ) 08 01 0210001590 611 907,535

бюджета 08 01 0210002590 2800 ,99
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 0210002590 600 2800 ,99

С убсидии бюджетным учреждениям 08 01 0210002590 610 2800 ,99
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 08 01 0210002590 611 2800 ,99
Расходы  на закупку и доставку угля для казенных, бюджетны й и 
автономных учреж дениий расположенны х в труднодоступны х 08 01 0210003590 88,38
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 0210003590 600 88,38

С убсидии бюджетным учреждениям 08 01 0210003590 610 88,38

гоIIдарственного (муниципального) задания на оказание 08 01 0210003590 611 88,38

Х омсром  ^ « ^ 1 0 " 08 01 0200000000 26947,945

организаций культуры в Улуг-Хемском кожууне" 08 01 0210000000 26947,945

Расходы! на вы плата по ошгате труда из дотации на влIравнивание 08 01 0210070010 15329,477

иным некоммерческим организациям 08 01 0210070010 600 15329,477

С убсидии бюджетным учреждениям 08 01 0210070010 610 15329,477

С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 
roсIдарственнл]х (муниципеыьнл">I) услуг (вышолнение работ) 08 01 0210070010 611 15329,477

бПюредджоесттаавлен и е субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 08 01 0210070020 6806,438

иным некоммерческим организациям 08 01 0210070020 600 6806,438



С убсидии бюджетным учреждениям 08 01 0210070020 610 6806,438
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 08 01 0210070020 611 6806,438

Расходы  на оплату коммурхрьных услуг из средств
Республиканского бюджета 08 01 0210075020 4557,96

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 08 01 0210075020 600 4557,96

С убсидии бюджетным учреждениям 08 01 0210075020 610 4557,96
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 08 01 0210075020 611 4557,96
Расходы  на закупку угля и доставку угля для казенных, бю дж етны х и 
автономных учреж дений расположенны х в труднодоступны х 08 01 0210075060 254,07

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 08 01 0210075060 600 254,07

С убсидии бюджетным учреждениям 08 01 0210075060 610 254,07

государственного (муниципального) задания на оказание 08 01 0210075060 611 254,07

Муниципальная программа "Развитие и поддерж ка культуры в Улуг-
Х емском  кожууне" 08 01 0200000000 875,214
Подпрограмма "Развитие и поддержка библиотечного дела в Улуг- 
Х емском  кожууне" 08 01 0220000000 875,214

О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений 08 01 0220000590 492,988

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 08 01 0220000590 600 492,988

С убсидии бюджетным учреждениям 08 01 0220000590 610 492,988

государственного (муниципального) задания на оказание 08 01 0220000590 611 492,988
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из налоговых и 
неналоговых доходов кожууна 08 01 0220001590 290,456
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 0220001590 600 290,456

С убсидии бюджетным учреждениям 08 01 0220001590 610 290,456

госадарствекноеI ( мууициплльного) задания на оказание 08 01 0220001590 611 290,456

бюджета 08 01 0220002590 91,77

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 08 01 0220002590 600 91,77

С убсидии бюджетным учреждениям 08 01 0220002590 610 91,77

гоуадарственного (]ггч[ициперьноro) задания на оказание 08 01 0220002590 611 91,77

ХПеомдпскромгркаомжмуау"нРеа"зви ти е и поддержка библиотечного дела в Улуг- 08 01 0200000000 15300,126

РХаесмхсокдоымнкаожвыуупнлеа"ты  по оплате труда работникам из дотации на 08 01 0220000000 15300,126

выравнивание 08 01 0220070010 9601 ,927
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 0220070010 600 9601 ,927

T абсидии бюджетным учреждениям 08 01 0220070010 610 9601 ,927

государственного (lтуеицплерь нрго) задания на оказание 08 01 0220070010 611 9601 ,927

сПбраелдаонсстиарволвеаннинеоссутбисбиюдидйжбетюадж етны м , автономным учреждениям и 08 01 0220070020 4851 ,839

иным некоммерческим организациям 08 01 0220070020 600 4851 ,839

С убсидии бюджетным учреждениям 08 01 0220070020 610 4851 ,839

государственного (муниципального) задания на оказание 08 01 0220070020 611 4851 ,839
С убсидии местным бю дж етам  на оплату услуг доступа к сети  
"OPгаернет" соцису1)Но значимтIх oбтекIов 08 01 0220070080 632,23

иным некоммерческим организациям 08 01 0220070080 600 632,23



С убсидии бюджетным учреждениям 08 01 0220070080 610 632,23
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 08 01 0220070080 611 632,23
Расходов на оплату коммунальных услуг из средств

РПерсепдуобслтиавкланенскиоегсоубюсидджиейтабю дж етны м , автономным учреждениям и 08 01 0220075020 214,13

иным некоммерческим организациям 08 01 0220075020 600 214,13

С убсидии бюджетным учреждениям 08 01 0220075020 610 214,13

С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
гoуадарственннIх (мунияипааьннIх) услув (вншолнение рабон) 08 01 0220075020 611 214,13

Х емском  кожууне" 08 01 0200000000 87

Подпрограмма "Развитие туризма в Улуг-Хемском кожууне" 08 01 0260000000 87

Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие туризма в Улуг- 
Хрмском кожууне" 08 01 0260078100 87

иным некоммерческим организациям 08 01 0260078100 600 87

С убсидии бюджетным учреждениям 08 01 0260078100 610 87
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
гoаударственнoгo (муниципального) задания на смазание 08 01 0260078100 611 87

Риалам жилищ но-ивммунтльного хозяйства, защитна населения и 08 01 1900000000 300

развития систем жилищно-коммунального хозяйства, защиты 08 01 1900078100 300
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 1900078100 600 300

С убсидии бюджетным учреждениям 08 01 1900078100 610 300

С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ) 08 01 1900078100 611 300

РСеозбесртввнеынен ыфеоднодхыоды , направляемые на финансирование расходов из 08 01 7800000000 162,613

Резервного фонда Правительства Республики Тыва 08 01 7800004000 162,613

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 7800004000 600 162,613

С убсидии бюджетным учреждениям 08 01 7800004000 610 162,613
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 08 01 7800004000 611 162,613

Другие вопросня в области культуры!, кинематограф иу 08 04 33546 ,222

Хнмсром аажууне" 08 04  0200000000 3226 ,139

пОрбоегсрпаемчменыи"е деятельности (оказание услуг) муниципальных 08 04  0270000000 3226 ,139

учреждений 08 04  0270000590 657,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд 08 04  0270000590 200 262,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 08 04  0270000590 240 262,6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 08 04  0270000590 242 62,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04  0270000590 244 200,3

Иные бю джетны е ассигнования 08 04  0270000590 800 395

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04  0270000590 850 395

Уплата налога на имущ ество организаций и земельного налога 08 04  0270000590 851 390

Уплата прочих налогов, сборов 08 04  0270000590 852 5
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из налоговых и 
неналоговых доходов кожууна 08 04  0270001110 1562,517
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 08 04  0270001110 100 1562,517



Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04  0270001110 110 1399,881

Ф онд оплаты труда учреждений 08 04  0270001110 111 484,733
взн осы  по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 08 04  0270001110 119 915,148
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органoв 08 04  0270001110 120 162,636

взносы по обязательному социальному страхованию 08 04  0270001110 121 46,113

денеж ного содержания и иные выплаты работникам 08 04  0270001110 129 116,523
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из налоговый и 
неналоговых доходов кожууна 08 04  0270001590 1006,022
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 08 04  0270001590 100 1006,022

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04  0270001590 110 1006,022

Ф онд оплаты труда учреждений 08 04  0270001590 111 1006,022
Муниципальная программа "Развитие и поддерж ка культуры в Улуг- 
Х емском  кожууне" 08 04  0200000000 30296 ,999
Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной  
дрогралмл)" 08 04  0270000000 30296 ,999

вРыасрхаовдныивнаанвиые платы персоналу в целях обеспечения выполнения 08 04  0270070010 25258 ,239

функций государственными (муниципальными) органами, 08 04  0270070010 100 25258 ,239

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04  0270070010 110 24447 ,814

Ф онд оплаты труда учреждений 08 04  0270070010 111 19860,149

взн осы  по обязательному социальному страхованию на выплаты по
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 08 04  0270070010 119 4587,665
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 08 04  0270070010 120 810,425
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 08 04  0270070010 121 711 ,942

денеж ного содержания и иным вы плата работникам 08 04  0270070010 129 98,483

сРбааслхаондсыирноавваынпнлоастыи бпюердсжоентаал у в целях обеспечения выполнения 08 04  0270070020 5038,76

функций государственными (муниципальными) органами, 08 04  0270070020 100 5038,76

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04  0270070020 110 4945,48

Ф онд оплаты! труда учреждений 08 04  0270070020 111 3646,338

дпсIатз труда работников и иным влIплата раболнинам учреждений 08 04  0270070020 119 1299,142

органов 08 04  0270070020 120 93,28
Ф онд оплаты труда гостдарственнлIх (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 08 04  0270070020 121 76,707

взн осы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам
государственны х (муниципальных) органов 08 04  0270070020 129 16,573

Резервные фонды 08 04  7800000000 23,084

Резервные фонды 08 04  7800000300 23,084
бакупка товаров, работ и услуг для государственны х
(муаиципеыьнлIх) нужд 08 04  7800000300 200 23,084

государственны х (муниципальных) нужд 08 04  7800000300 240 23,084

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 04  7800000300 244 23,084

з д р а в о о х р а н е н и е 09 200

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 200
Муниципальная программа "Комплексная программа профилактики
преступлений и инык правонарушений на территории Улуг- 09 09  0800000000 200

Трезвое село 09 09  0800077060 200



М еж бю джетны е трансферты 09 09  0800077060 500 200

Иные межбюджетны е трансферты 09 09  0800077060 540 200

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  

П енсионное обеспечение

10

10 01

126638,526

2745 ,72

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан Улуг-
Х ем ского кожууна" 10 01 0100000000 2745 ,72

Подпрограмма "Социальная поддерж ка старш его поколения,
ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан" 10 01 0110000000 2745 ,72

Доплата к госпенсии муниципальных служащ их 10 01 0110076300 2745 ,72

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 0110076300 300 2745 ,72

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 0110076300 310 2745 ,72

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 0110076300 312 2745 ,72

Социальное обслуживание населения 10 02 7968 ,714
Непрограммное направление расходов на содерж ание М КУ "Центр 
Идегел" 10 02  2400000000 1083,841

О беспечение выпрлнения функций М КУ Цснтр "0[дегел" 10 02  2400000190 327,638

(муниципхрьнтIх) нужд 10 02  2400000190 200 327,638

оoсyдарственны х (муниципальных) нужд 10 02  2400000190 240 327,638

коммуникационных технологий 10 02  2400000190 242 75,159

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 02  2400000190 244 252 ,479

О беспечение выполнения функций М КУ Центр "Идегел" 10 02  2400001110 696,113
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 10 02  2400001110 100 696,113

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 10 02  2400001110 110 696,113

Ф онд оплаты труда учреждений 10 02  2400001110 111 507,379

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 10 02  2400001110 119 188,734

О беспечение выполнения функций М КУ Центр "Идегел" 10 02  2400002590 60,09

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х
(муниципхрьнтIх) нужд 10 02  2400002590 200 60,09

государственны х (муниципальных) нужд 10 02  2400002590 240 60,09

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 02  2400002590 244 6

Закупка энергетических ресурсов 10 02  2400002590 247 54,09
Непрограммное направление расходов на содерж ание М КУ "Центр 
Идегел" 10 02  2400000000 6884,873

О беспечение выполнения функций М КУ Центр "Идегел" 10 02  2400070010 5869,76
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 10 02  2400070010 100 5869,76

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 10 02  2400070010 110 5869,76

Ф онд оплаты труда учреждений 10 02  2400070010 111 4586,06
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты по  
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 10 02  2400070010 119 1283,7

Сбалансированность 10 02  2400070020 874,903
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 10 02  2400070020 100 874,903



Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 10 02  2400070020 110 874,903

Ф онд оплатн1 труда учреждений 10 02  2400070020 111 732,18

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 10 02  2400070020 119 142,723

О беспечение выполнения функций М КУ Центр "Идегел" 10 02  2400075020 140,21
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд 10 02  2400075020 200 140,21
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 10 02  2400075020 240 140,21

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 02  2400075020 244 14

Закупка энергетических ресурсов 10 02  2400075020 247 126,21

Социальное обеспечение населения 10 03 30682 ,998
Муниципальная программа "Социальная поддерж ка граждан Улуг- 
Х ем ского кожууна" 10 03 0100000000 11640,4

Подпрограмма "Социальная поддерж ка старш его поколения,
ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан" 10 03 0110000000 11640,4

Субвенции на оплату жилищнo-кoммунтаьнаIх услуг отдельным

кЗаткеугпокраитяомваграожв ,драанбот и услуг для государственны х 10 03 0110052500 8600

(муниципальных) нужд 10 03 0110052500 200 190
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 10 03 0110052500 240 190

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 0110052500 244 190

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичны х нормативных

10 03 0110052500 300 8410

социальный! вншлат 10 03 0110052500 320 8410

кроме публичны х нормативных обязательств
Субвенции местным бю джетам  на оплату жилищ но-коммунальннк

10 03 0110052500 321 8410

Залуп отдельным ратегориям грбжбан за счет средств резервного 10 03 011005250F 3040,4

(муниципааьннIх) нужд 10 03 011005250F 200 30

государственны х (муниципальных) нужд 10 03 011005250F 240 30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 011005250F 244 30

Социальные обеспечение и иннае ваIплаaаI населннию 10 03 011005250F 300 3010,4

сoциааьннIX внеплат 10 03 011005250F 320 3010,4

кроме публичны х нормативных обязательств
М унициптаьная программа "Социальная поддерж ка граждан Улуг-

10 03 011005250F 321 3010,4

Х ем ского кожууна"
Подпрограмма "Социальная поддерж ка старш его поколения,

10 03 0100000000 18363,598

сетеранoв и инвалидов, и ннк  категорий гртжбан" 10 03 0110000000 18363,598

коммунальных услуг
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х

10 03 0110076030 8300

(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

10 03 0110076030 200 11,551

государственны х (муниципальных) нужд 10 03 0110076030 240 11,551

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 0110076030 244 11,551

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичны х нормативных

10 03 0110076030 300 8288,449

социальных выплат
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам,

10 03 0110076030 320 8288,449

кроме публичны х нормативных обязательств 10 03 0110076030 321 2562 ,027



П риобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях и х
социального обеспечения
Предоставление гражданам субсидий на оплату ж илы х помещ ений и

10 03 0110076030 323

коммунальных услуг 10 03 011007603Д

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичны х нормативных

10 03 011007603Д 300

социальных выплат
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам,

10 03 011007603Д 320

кроме публичны х нормативных обязательств
П риобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях и х

10 03 011007603Д 321

социального обеспочения 10 03 011007603Д 323

бружеников тыта 10 03 0110076060

(муаиципеыьнлIх) нужд 10 03 0110076060 200

государственны х (муниципальных) нужд 10 03 0110076060 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 0110076060 244

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0110076060 300

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 0110076060 310

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным
нормативным обязательствам
О беспечение мер социальной поддерж ки реабилитированный лиц и

10 03 0110076060 313

лиц, признанны х пострадавшими от политических репрессий 10 03 0110076080

бакупка товаров, работ и услуг для государственны х
(муниципальных) нужд 10 03 0110076080 200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственны х (муниципальных) нужд 10 03 0110076080 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 0110076080 244

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0110076080 300

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 0110076080 310

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным
нормативным обязательствам
Субвенции на реализацию бакона Республики Тыва "О погребении и

10 03 0110076080 313

похоронном  деле в Республике Тыва" 10 03 0110076120

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0110076120 300

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 0110076120 310

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным
нормативным обязательствам
Субвенции местным бю джетам  на выплаты денежны й средств на

10 03 0110076120 313

содерж ание детей в сем ьях опекунов (попечителей), в приемнык 10 03 0110076180

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичный нормативный

10 03 0110076180 300

сПорцииоаблрьентыенх ивеытполватр ов , работ, услуг в пользу граждан в целях и х 10 03 0110076180 320

социального обеспечения 10 03 0110076180 323

5726,422

0

0

0

0

0

7277

375.85

375.85

375.85

6901.15

6901.15

6901.15  

41

0,41

0,41

0,41

40.59

40.59

40.59

650 .902

650 .902

650 .902

650 .902

1918.696

1918.696

1918.696

1918.696

Оказание материальной помощ и гражданам 10 03 0110076200 176



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0110076200 300 176
Социальные выплаты гражданам, кроме публичны х нормативных 
социальных выплат 10 03 0110076200 320 176
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичны х нормативных обязательств 10 03 0110076200 321 176
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан Улуг- 
Хомсрогр кoжууна" 10 03 0100000000 9

ветееанoв и инвалидны, иных категорий граждан" 10 03 0110000000 9

капитальный ремонт общ его имущества в многоквартирном дом е 10 03 01100L 4620 9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 01100L 4620 300 9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальный выплат 10 03 01100L 4620 320 9

кроме публичных нормативные обязательсун 10 03 01100L 4620 321 9

"Создание условий для социаль ного развитая Улуг-Хемского 10 03 0500000000 0

содерж ание детей в сем ьях опекунов (попечителей), в приемных 10 03 0500076180 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 0500076180 300 0
Toциерьные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 03 0500076180 320 0
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичны х нормативных обязательств 10 03 0500076180 321 0

Резервные фонды 10 03 7800000000 670

Резервные фонды 10 03 7800000300 670
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальных) нужд 10 03 7800000300 200 230
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 10 03 7800000300 240 230

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 03 7800000300 244 230

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 7800000300 300 440

Иные выплаты населению 10 03 7800000300 360 440

Охрана семьи и детства 10 04 73253 ,384
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан Улуг- 
Хомсрогр кoжууна" 10 04  0100000000 16247,74

ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан" 10 04  0110000000 16247,74

Ежемесячное пособие на ребенка 10 04  0110076070 81

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04  0110076070 300 81

Публичные кoрмаоцтные сoциерьнт"ь выплаты гчауаенам 10 04  0110076070 310 81

нормативным обязательствам 10 04  0110076070 313 81

Субвенции местным бю джетам  на выплаты денеж ны х средств на 
содерж ание детей в сем ьях опекунов (попечителей), в приемных  
семьях и вознаграждения, причитающегося приемным родителям 10 04  0110076180 16166,74

Социальные обеспечение и иные в ы ш т ы  населннию 10 04  0110076180 300 16166,74

социальных выплат 10 04  0110076180 320 16166,74
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичны х нормативных обязательств 10 04  0110076180 321 16166,74
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан Улуг- 
Х ем ского кожууна" 10 04  0100000000 34599 ,418



Подпрограмма "Социальная поддерж ка старш его поколения,
Сетеранов и инвалидов, и ннк  категорий граждан" 10 04  0110000000 34599 ,418

рождения третьего ребенка или последую щ их детей до  достижения 10 04  011P 150840 34599 ,418

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04  011P 150840 300 34599 ,418

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам  
Пособия, компенсации, меры социальной поддерж ки по публичным

10 04  011P 150840 310 34599 ,418

пoрмативннIм обязательствам 10 04  011P 150840 313 34599 ,418

Х ем ского кожууна" 10 04  0100000000 0

Подпрограмма "Социальная поддерж ка старш его поколения,
ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан" 
меге Субсидии на ежемесячную денеж ную  выплату, назначаемую в 

случае рождения третьего ребенка или последую щ их детей до

10 04  0110000000 0

достижения ребенком возраста трех лет 10 04  011Р 150840 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04  011Р 150840 300 0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04  011Р 150840 310 0

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж ки по публичным

нМоурнмиацтипванлыьмн аоябяпзраотгерлаьмсмтваа"мР азви ти е образования и воспитания в 10 04  011Р 150840 313 0

П луа-Хемсаoм кожуун Республики Тншн" 10 04  0400000000 8859

Кожууна Республики Тнива" 10 04  0410000000 8859

муниципальных дош кольных образовательных учреж дениях 10 04  0410076090 8859

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичны х нормативных

10 04  0410076090 300 8859

сoциааьннIX вн1плат 10 04  0410076090 320 8859

прoме публичннк нормативный обязательсун 10 04  0410076090 321 8859

''Создание условий для социаль ного развиния 'Улуг’-н{емского 10 04  0500000000 0

содерж ание детей в сем ьях опекунов (попечителей), в приемных 10 04  0500076180 0

Социальные обеспечение и иннае выплаенп населннию 10 04  0500076180 300 0

сoциааьнаIX вншлат 10 04  0500076180 320 0

прoме публичннк нoрмативI"ы>" обязателеств 10 04  0500076180 321 0

жилищ ных условий молоды х семей Улуг-Хемского кожууна" 10 04  1500000000 13547,226

Реализация мероприятий по обеспечению  жильем молоды х семей 10 04  15000L4970 13547,226

Социальные обеспечение и иннае выплаен1 населннию 10 04  15000L4970 300 13547,226

социальных выплат 10 04  15000L4970 320 13547,226

С убсидии гражданам на приобретение жилья 10 04  15000L4970 322 13547,226

Друаие вопросня в рблатяи тоцитльной пoлитиах 10 06 11987,71

Х ем ского кожууна" 10 06 0100000000 41

Подпрограмма "Социальная поддерж ка старш его поколения,
ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан" 10 06 0110000000 41

Оказание материальной помощ и гражданам 10 06 0110076200 0

Социальные обеспечение и иннае выплаен1 населннию 10 06 0110076200 300 0

сoциааьнаIX вншлат 10 06 0110076200 320 0

кроме публичны х нормативных обязательств 10 06 0110076200 321 0

Мероприятия в сфере социальной политики 10 06 0110078100 41

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х
(муниципальных) нужд 10 06 0110078100 200 41



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственны х (муниципальных) нужд 10 06 0110078100  240 41

Прочая закупка товаров, рабоС и услуг ан Улуг- 10 06 0110078100  244 41

Х ем ского кожууна" 10 06 0100000000 6748,43

ОПбоедсппреочгернаимемваы"пСолзндеанияе фусулноквцииййдолрягарнеалмизамцеистинпоргограммы " 10 06 0150000000 6748,43

сРамсхооудпыранвал евныипялаты  персоналу в целях обеспечения выполнения 10 06 0150000190 1009,87

функций гостдаретвеннлIмн (муниципе.ььнлIми) органами, 10 06 0150000190 100 0

органов 10 06 0150000190 120 0

Иные выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
брганов, за иркл^чением фонда оплата труда 10 06 0150000190 122 0

(муниципеыьнлIх) HIИBз 10 06 0150000190 200 1006,87

государственны х (муниципальных) нужд 10 06 0150000190 240 1006,87
бакупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 10 06 0150000190 242 394,363

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10 06 0150000190 244 612 ,507

Иные бю джетны е ассигнования 10 06 0150000190 800 3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 0150000190 850 3

Уплата прочих налогов, сборов 10 06 0150000190 852 3

Уплата инык платежей 10 06 0150000190 853 0

неналоговых доходов кожууна 10 06 0150001110 5738,56
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций гостдаретвеннлIмн (муниципе.ььнлIми) органами, 10 06 0150001110 100 5738,56

органoв 10 06 0150001110 120 5738,56

взносы по обязательномI социеыьномI страхованию 10 06 0150001110 121 4440,15
взн осы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам 10 06 0150001110 129 1298,41

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан Улуг-
Х ем ского кожууна" 10 06 0100000000 2944,565

Подпрограмма "Создание условий для реализации программы " 10 06 0150000000 2944,565

Расходы  на выплаты по оплате труда из дотации на выравнивание 10 06 0150070010 373 ,084
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 10 06 0150070010 100 373 ,084

Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных)
органов 10 06 0150070010 120 373 ,084

взносы по обязательному социальному страхованию 10 06 0150070010 121 218 ,659

денеж ного содержания и иные выплаты работникам 10 06 0150070010 129 154,425

Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из

сРбааслхаондсыирноавваынпнлоастыи бпюердсжоентаал у в целях обеспечения выполнения 10 06 0150070020 653,481

функций гостдаретвеннлIмн (муниципе.ььнлIми) органами, 10 06 0150070020 100 653,481

органов 10 06 0150070020 120 653,481

Ф онд оплаты труда гостдарственнлIх (муниципальных) органов и
взносы! по обязательному социальному страхованию 10 06 0150070020 121 538,578

дОебнеесжпнечоегноисеодвеырпжоалниеян ияипнеыре дваывпаелматыых ргаобсоутднаирксатмвенных 10 06 0150070020 129 114,903
полномочий в соответствии с действующ им законодательством по 10 06 0150076040 1918

(муниципальных) нужд 10 06 0150076040 200 1918



оoсyдарственны х (муниципальных) нуин( 

коммуникационных технологий  

Дрoчая закушка товаров, рабoт и услуг

''Создание условий для социальноам ртзвития УлугуХемского

З о н а л ь н о го  развития Улуг-Хемского кожууна"

(муниIзиперьнтIх) н у у а

оoсyдарственны х (юунициI"ельнтIх) н а у а

коммуникационных технологий

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Социальные обеспечение и иные выплооы населннию

сПорцииоаблрьентыенх ивеытполватр ов , работ, услуг в пользу граждан в целях  
социального обеспечения  

Премии и гранты

Ф ИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

учреждений

учреждений

иным некоммерческим организациям  

С убсидии автономным учреждениям  

гoсударствекнoеI ( мууициплльнoгo) задания нд оказание 

УIPджета

иным некоммерческим организациям

С убсидии автономным учреждениям

уoсударственнoгo (муниципального) задания на оцизание

pчреуаений

уыравнивание

иным некоммерческим организациям

С убсидии автономным учреждениям

государственного (муниципального) задания на оказание

Расхoды  на выплаты по оттате труда из сбхранситoваннoсти

иным некоммерческим организациям

С убсидии автономным учреждениям

гoсударствекнoеI ( lкауИI/ипллI)Hoгo) задания нд oкетание

Республикансиого бюд>гета

иным некоммерческим организациям

С убсидии автономным учреждениям

государственного (муниципального) задания на оказание

СРЕДСТВА М АССО ВО Й  ИНФ ОРМ АЦИИ

Пприодичоскоя печать и издательства

учреудений

учреждений

иным некоммерческим организациям  

С убсидии автономным учреждениям  

государственного (муниципального) задания на оцизание 

учреждений

иным некоммерческим организациям  

С убсидии автономным учреждениям  

государственного (муниципального) задания на оцизание 

учреждений

Расходы  на выплаты по тщ и те труда из сбхранситoваннoсти

иным некоммерческим организациям

С убсидии автономным учреждениям

государственного (муниципального) задОш я на оказание

М УНИЦИПАЛЬНОГО ДО ЛГА

толго

учреждений

10 06 0150076040 240 1918

10 06 0150076040 242 43

10 06 0150076040 244 1875

10 06 0500000000 2253,715

10 06 0500078100 2253,715

10 06 0500078100 200 1210,715

10 06 0500078100 240 1210,715

10 06 0500078100 242 45

10 06 0500078100 244 1165,715

10 06 0500078100 300 1043

10 06 0500078100 320 87

10 06 0500078100 323 87

10 06 0500078100 350 956

11 11659,357

11 01 11659,357

11 01 8900000000 8277,483

11 01 8900001590 6936 ,072

11 01 8900001590 600 6936 ,072

11 01 8900001590 620 6936 ,072

11 01 8900001590 621 6936 ,072

11 01 8900002590 1341,411

11 01 8900002590 600 1341,411

11 01 8900002590 620 1341,411

11 01 8900002590 621 1341,411

11 01 8900000000 3381 ,874

11 01 8900070010 1055,625

11 01 8900070010 600 1055,625

11 01 8900070010 620 1055,625

11 01 8900070010 621 1055,625

11 01 8900070020 696 ,292

11 01 8900070020 600 696 ,292

11 01 8900070020 620 696 ,292

11 01 8900070020 621 696 ,292

11 01 8900075020 1629,957

11 01 8900075020 600 1629,957

11 01 8900075020 620 1629,957

11 01 8900075020 621 1629,957

12 1581,485

12 02 1581,485

12 02  8900000000 1424,928

12 02  8900000590 108,228

12 02  8900000590 600 108,228

12 02  8900000590 620 108,228

12 02  8900000590 621 108,228

12 02  8900001590 1316,7

12 02  8900001590 600 1316,7

12 02  8900001590 620 1316,7

12 02  8900001590 621 1316,7

12 02  8900000000 156,557

12 02  8900070020 156,557

12 02  8900070020 600 156,557

12 02  8900070020 620 156,557

12 02  8900070020 621 156,557

13 1,23

13 01 1,23

13 01 8900000000 1,23



Процентные платежи по муниципальному долгу  

Обслуживание государственного (муниципального) долга  

Дбслуживание м унициптльнoгoдoлга  

ДЮ ДЖ ЕТАМ БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМ Ы  р о с с и й с к о й  

Российской Ф едерации и муниципальных образований

РСеозбесртввнеынен ыфеоднодхыоды , направляемые на финансирование ра 

Резервного фонда Правительства Республики Тыва 

М еж бю джетны е трансферты  

Дотации

Нетации на выравнивание бю дж етной обеспеченности

тДроатнасцфиеирпт овселениям  из налоговых и неналоговых доходов  
на прочие расходы  

М еж бю джетны е трансферты  

Дотации

Дотации пн внIеавнявание бю дж ехной обеспеченности  

на расходы на выплаты по оплате труда 

М еж бю джетны е трансферты  

Дотации

Нетации на выравнивание бю дж етной обеспеченности

тПрраендсофсетратволвен и е дотаций поселениям Республики Тыва за с 

средств республиканского бю джета Республики Тыва" 

М еж бю джетны е трансферты  

Дотации

Дотации на выравнивание бю дж етной обеспеченности  

ПннIв доталии

"Создание условий для социального развития Улуг-Хемского  

Народный картофель из дотации на сбалансированность  

М еж бю джетны е трансферты  

Дотации  

Иные дотации

Мрочие гюжбюджетннге траI"сферта) общ его >olракте]pа 

систем жилиIцнo-кoмг1унpльнoеа хозяйства, защитна населения и 

организацию деятельности по благоустройству, озеленению и 

М еж бю джетны е трансферты  

Иннге межбюджеонаre трансфертн1

развития систем жилищно-коммунального хозяйства, защиты  

М еж бю джетны е трансферты  

Иные межбюджетны е трансферты

РСеозбесртввнеынен ыфеоднодхыоды , направляемые на финансирование расходов и 
Резервного фонда Правительства Республики Тыва 

М еж бю джетны е трансферты  

Иннге межбюджерннге трансфертно

тДроатнасцфиеирпт овселениям  из налоговых и неналоговых доходов кожууна
на прочие расходы

М еж бю джетны е трансферты

Иные межбюджетны е трансферты

средств местного бюджета

М еж бю джетны е трансферты

Иные межбюджетны е трансферты

труднодоступны м из средств местного бюджета

М еж бю джетны е трансферты

Иннге межбюджерннге трансфертно

трансфертою

бю джета Республики Тыва бю дж етам  муниципальных образований  

М еж бю джетны е трансферты  

Иные межбюджетны е трансферты

13 01 8900000800 1,23

13 01 8900000800 700 1,23

13 01 8900000800 730 1,23

14 56864,035

14 01 37386,95

14 01 7800000000 0

14 01 7800004000 0

14 01 7800004000 500 0

14 01 7800004000 510 0

14 01 7800004000 511 0

14 01 8800000000 16650,95

14 01 8800000590 473,15

14 01 8800000590 500 473,15

14 01 8800000590 510 473,15

14 01 8800000590 511 473,15

14 01 8800001590 16177,8

14 01 8800001590 500 16177,8

14 01 8800001590 510 16177,8

14 01 8800001590 511 16177,8

14 01 8800000000 20736

14 01 8800076010 20736

14 01 8800076010 500 20736

14 01 8800076010 510 20736

14 01 8800076010 511 20736

14 02 1598

14 02  0500000000 1598

14 02  0500070020 1598

14 02  0500070020 500 1598

14 02  0500070020 510 1598

14 02  0500070020 512 1598

14 03 17879,085

14 03 1900000000 780

14 03 1900070011 400

14 03 1900070011 500 400

14 03 1900070011 540 400

14 03 1900078100 380

14 03 1900078100 500 380

14 03 1900078100 540 380

14 03 7800000000 1541,499

14 03 7800004000 1541,499

14 03 7800004000 500 1541,499

14 03 7800004000 540 1541,499

14 03 8800000000 2178 ,997

14 03 8800000590 311 ,307

14 03 8800000590 500 311 ,307

14 03 8800000590 540 311 ,307

14 03 8800002590 1841,77

14 03 8800002590 500 1841,77

14 03 8800002590 540 1841,77

14 03 8800003590 25,92

14 03 8800003590 500 25,92

14 03 8800003590 540 25,92

14 03 8800000000 361,5

14 03 8800055490 361,5

14 03 8800055490 500 361,5

14 03 8800055490 540 361,5



трансфертов 14 03 8800000000 13017,089

гостдарственнлIх регулируемы х цен на электрическую энергию, 14 03 8800075010 12416,4

М еж бю джетны е трансферты 14 03 8800075010 500 12416,4

Иные межбюджетны е трансферты 14 03 8800075010 540 12416,4

финансирование расходов на оплату коммунальных услуг из средств 14 03 8800075020 540,189

М еж бю джетны е трансферты 14 03 8800075020 500 540,189

Иные межбюджетны е трансферты 14 03 8800075020 540 540,189

труднодоступны м из средств Республиканского бюджета 14 03 8800075060 60,5

М еж бю джетны е трансферты 14 03 8800075060 500 60,5

Иные межбюджетны е трансферты 14 03 8800075060 540 60,5



Приложение 8 
к Решению Хурала представителей 

нунхцхааыьнвгв района Ултг-Хенскхй кожуун Ресатблхкх Тыва 
«Об уквержпенхх кожуунного бюджета нунхцхааыьнвгв 

района "Ултг-Хенскхй кожцн Ресатблхкх Тыва" 
на 2024 год и аланввлй аерхвп 2025 и 2026 годов" 

№ 13 от "27"декабря 2023 года

Ведомственная структура расходов кожуунного бюджета 

муниципального района "Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва” на 2024 год

________________________________________________________ ______ __________________________ тыс. руб.

Н аи м ен ован и е Г Л А В А РЗ П Р Ц С Р В Р С ум м а

1

В сего
Х урал Представителей Улуг-Хемского кожууна
о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

2

901
901

901

3

01

01

4

03

5 6 7

1825455,2
5821.131
5821.131

5821.131

Функционирование деятельности органов местного самоуправления 
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного

901 01 03 7700000000 1518,89

самоуправления
О беспечение выполнения функций органами местного

901 01 03 7720000000 1518,89

самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными

901 01 03 7720000190 908,528

внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

901 01 03 7720000190 100 81,9

органов
Иные выплаты персоналу гостдарственнлIх (муниципальных)

901 01 03 7720000190 120 81,9

органов, за исключением фонда оплаты труда 
бакупка товаров, работ и услуг для государственных

901 01 03 7720000190 122 81,9

(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

901 01 03 7720000190 200 820,326

государственных (муниципальных) нужд
бакупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

901 01 03 7720000190 240 820,326

коммуникационных технологий 901 01 03 7720000190 242 149,376
Прочая закупка товаров, работ и услуг 901 01 03 7720000190 244 670,95
Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 7720000190 800 6,302
Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 03 7720000190 850 6,302
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 901 01 03 7720000190 851 3,867
Уплата прочих налогов, сборов 901 01 03 7720000190 852 2,435
Уплата иных платежей
Расходы на выплаты по оплате труда из налоговых и неналоговый

901 01 03 7720000190 853 0

доходов кожууна
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными

901 01 03 7720001110 610,362

внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

901 01 03 7720001110 100 610,362

органов

Ф онд оплаты труда гостдарственнлIх (муниципальных) органов и

901 01 03 7720001110 120 610,362

взносы по обязательному социальному страхованию 901 01 03 7720001110 121 467,862



Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам
государственны х (муниципальных) органов 901 01 03 7720001110 129 142,5

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 901 01 03 7700000000 113,712
Расходы  на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 901 01 03 7720000000 113,712
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из дотации на 
выравнивание 901 01 03 7720070010 65,231
Расходы  на выплаты персoнхру в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
кхзенными учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 901 01 03 7720070010 100 65,231
Расходы  на выплаты персoнхру государственны х (муниципальных) 
органов 901 01 03 7720070010 120 65,231

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 901 01 03 7720070010 121 51,17
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам  
государственны х (муниципальных) органов 901 01 03 7720070010 129 14,061
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из 
сбалансированности бюджета 901 01 03 7720070020 48,481
Расходы  на выплаты персoнхру в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 901 01 03 7720070020 100 48,481
Расходы  на выплаты персoнхру государственны х (муниципальных) 
органов 901 01 03 7720070020 120 48,481

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 901 01 03 7720070020 121 45,716
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам 901 01 03 7720070020 129 2,765

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 901 01 03 7700000000 1817,8

Расходы  на выплаты по оплате труда работников местного  
самоупарвления 901 01 03 7730000000 1817,8
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из налоговых и 
неналоговых доходов кожууна 901 01 03 7730001110 1817,8
Расходы  на выплаты персoнхру в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 901 01 03 7730001110 100 1817,8
Расходы  на выплаты персoнхру государственны х (муниципальных) 901 01 03 7730001110 120 1817,8

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 901 01 03 7730001110 121 1396,139
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам 901 01 03 7730001110 129 421,661

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 901 01 03 7700000000 118

Расходы  на выплаты по оплате труда работников местного  
самоупарвления 901 01 03 7730000000 118

Расходы  на фонд оплаты труда ОМ СУ (поощ рение) 901 01 03 7730055490 118
Расходы  на выплаты персoнхру в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 901 01 03 7730055490 100 118
Расходы  на выплаты персoнхру государственны х (муниципальных) 
органов 901 01 03 7730055490 120 118

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 901 01 03 7730055490 121 90,63



Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления

Расходы  на выплаты по оплате труда работников местного  
самоупарвления
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из дотации на 
выравнивание
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами,
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию  
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам

Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из 
сбалансированности бюджета
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными  
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию  
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 
Расходы  на выплаты по оплате труда работников местного  
самоуправления

Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из налоговых и 
неналоговых доходов кожууна
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными  
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам  
государственны х (муниципальных) органов

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 
Расходы  на выплаты по оплате труда работников местного  
самоуправления
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из дотации на 
выравнивание
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию  
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам

901 01 03 7730055490 129 27 ,37

901 01 03 7700000000 492,085

901 01 03 7730000000 492,085

901 01 03 7730070010 134,118

901 01 03 7730070010 100 134,118

901 01 03 7730070010 120 134,118

901 01 03 7730070010 121 105,69

901 01 03 7730070010 129 28,428

901 01 03 7730070020 357 ,967

901 01 03 7730070020 100 357 ,967

901 01 03 7730070020 120 357 ,967

901 01 03 7730070020 121 170,548

901 01 03 7730070020 129 187,419

901 01 03 7700000000 1582,1

901 01 03 7740000000 1582,1

901 01 03 7740001110 1582,1

901 01 03 7740001110 100 1582,1
901 01 03 7740001110 120 1582,1
901 01 03 7740001110 121 1215,139

901 01 03 7740001110 129 366,961

901 01 03 7700000000 178,544

901 01 03 7740000000 178,544

901 01 03 7740070010 109,281

901 01 03 7740070010 100 109,281

901 01 03 7740070010 120 109,281

901 01 03 7740070010 121 84,508

901 01 03 7740070010 129 24,773



Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из 
сбалансированности бю джета
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами,
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 

Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
Контрольно-счетная палата Улуг-Хемского кожууна 

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ
О беспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенны х  
органов и органов финансового (ф инансово-бю дж етного) надзора

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 
Расходы  на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления

О беспечение выполнения функций органами местного  
самоуправления
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными  
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов
Иные выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда  
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Иные бю джетны е ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей
Уплата налога на имущ ество организаций и земельного налога
Уплата иных платежей
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из налоговых и 
неналолговых доходов кожууна
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами,
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 

Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 

Расходы  на выплаты по оплате труда работников органов местного 
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из дотации на 
выравнивание
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами,
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и
взносы по обязательному социальному страхованию
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты
денеж ного содержания и иные выплаты работникам
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

901 01 03 7740070020 69,263

901 01 03 7740070020 100 69,263
901 01 03 7740070020 120 69,263
901 01 03 7740070020 121 63 ,164
901 01 03 7740070020 129 6,099
911 3020 ,087
911 01 3020 ,087

911 01 06 3020 ,087

911 01 06 7700000000 2544,853

911 01 06 7750000000 2544,853

911 01 06 7750000190 415,091

911 01 06 7750000190 100 72,598

911 01 06 7750000190 120 72,598

911 01 06 7750000190 122 72,598

911 01 06 7750000190 200 340 ,822

911 01 06 7750000190 240 340 ,822

911 01 06 7750000190 242 261,171

911 01 06 7750000190 244 79,651

911 01 06 7750000190 800 1,671

911 01 06 7750000190 850 1,671
911 01 06 7750000190 851 1,671
911 01 06 7750000190 853 0

911 01 06 7750001110 2129 ,762

911 01 06 7750001110 100 2129 ,762
911 01 06 7750001110 120 2129 ,762
911 01 06 7750001110 121 1672,04
911 01 06 7750001110 129 457 ,722
911 01 06 7700000000 475 ,234
911 01 06 7750000000 475 ,234

911 01 06 7750070010 113,836

911 01 06 7750070010 100 113,836

911 01 06 7750070010 120 113,836

911 01 06 7750070010 121 79,569

911 01 06 7750070010 129 34,267
911 01 06 7750070020 361,398
911 01 06 7750070020 100 361,398



Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и
взносы по обязательному социальному страхованию
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты
денеж ного содержания и иные выплаты работникам
Управление труда и социального развития Улуг-Хемского кожууна
Республики Тыва

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

П енсионное обеспечение
Муниципальная программа "Социальная поддерж ка граждан Улуг- 
Х ем ского кожууна"
Подпрограмма "Социальная поддерж ка старш его поколения, 
Доплата к госпенсии муниципальных служащ их

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

Социальное обеспечение населения
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан Улуг- 
Х ем ского кожууна"
Подпрограмма "Социальная поддержка старш его поколения, 
ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан"
Субвенции на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным  

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 
Субвенции местным бю дж етам  на оплату жилищно-коммунальных  

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан Улуг- 
Х ем ского кожууна"

Подпрограмма "Социальная поддержка старш его поколения, 
ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан"
Предоставление гражданам субсидий на оплату ж илого помещ ения и 
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд  
Прочая закупка товаров, работ и услуг  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств

911 01 06 7750070020 120 361,398

911 01 06 7750070020 121 315,971

911 01 06 7750070020 129 45,427

948 93339,871

948 10 93339,871

948 10 01 2745 ,72

948 10 01 0100000000 2745 ,72
948 10 01 0110000000 2745 ,72
948 10 01 0110076300 2745 ,72

948 10 01 0110076300 300 2745 ,72

948 10 01 0110076300 310 2745 ,72

948 10 01 0110076300 312 2745 ,72

948 10 03 30012 ,998

948 10 03 0100000000 11640,4

948 10 03 0110000000 11640,4
948 10 03 0110052500 8600
948 10 03 0110052500 200 190
948 10 03 0110052500 240 190

948 10 03 0110052500 244 190

948 10 03 0110052500 300 8410

948 10 03 0110052500 320 8410

948 10 03 0110052500 321 8410
948 10 03 011005250F 3040,4
948 10 03 011005250F 200 30
948 10 03 011005250F 240 30

948 10 03 011005250F 244 30

948 10 03 011005250F 300 3010,4
948 10 03 011005250F 320 3010,4
948 10 03 011005250F 321 3010,4

948 10 03 0100000000 18363,598

948 10 03 0110000000 18363,598
948 10 03 0110076030 8300

948 10 03 0110076030 200 11,551

948 10 03 0110076030 240 11,551
948 10 03 0110076030 244 11,551
948 10 03 0110076030 300 8288,449

948 10 03 0110076030 320 8288,449

948 10 03 0110076030  321 2562 ,027



П риобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях и х  
социального обеспечения
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилы х помещ ений и 
коммунальных услуг

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 
П риобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях и х  
социального обеспечения
О беспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и 
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственны х (муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Пособия, компенсации, меры социальной поддерж ки по публичным
нормативным обязательствам

О беспечение мер социальной поддерж ки реабилитированных лиц и 
лиц, признанны х пострадавшими от политических репрессий  
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Пособия, компенсации, меры социальной поддерж ки по публичным  
нормативным обязательствам
Субвенции на реализацию Закона Республики Тыва "О погребении и 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам  
Пособия, компенсации, меры социальной поддерж ки по публичным  
нормативным обязательствам
Субвенции местным бю дж етам  на выплаты денежны х средств на 
содерж ание детей в сем ьях опекунов (попечителей), в приемных

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичны х нормативных 

П риобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях и х

Оказание материальной помощ и гражданам  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичны х нормативных 
социальных выплат
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичны х нормативных обязательств
Муниципальная программа "Социальная поддерж ка граждан Улуг- 

Подпрограмма "Социальная поддерж ка старш его поколения, 
Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общ его имущества в многоквартирном доме

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  

Социальные выплаты гражданам, кроме публичны х нормативных

948 10 03 0110076030 323

948 10 03

mоЧОС"ооо

948 10 03 011007603Д 300
948 10 03 011007603Д 320

948 10 03 Д30670001 321

948 10 03 011007603Д 323
948 10 03 0110076060

948 10 03 0110076060 200

948 10 03 0110076060 240
948 10 03 0110076060 244
948 10 03 0110076060 300
948 10 03 0110076060 310

948 10 03 0110076060 313

948 10 03 0110076080
948 10 03 0110076080 200

948 10 03 0110076080 240

948 10 03 0110076080 244

948 10 03 0110076080 300

948 10 03 0110076080 310

948 10 03 0110076080 313
948 10 03 0110076120
948 10 03 0110076120 300

948 10 03 0110076120 310

948 10 03 0110076120 313

948 10 03 0110076180

948 10 03 0110076180 300
948 10 03 0110076180 320
948 10 03 0110076180 323

948 10 03 0110076200
948 10 03 0110076200 300

948 10 03 0110076200 320

948 10 03 0110076200 321
948 10 03 0100000000
948 10 03 0110000000

948 10 03 01100L 4620

948 10 03 01100L 4620 300  

948 10 03 01100L 4620 320

0

5726,422

0
0

0

0
7277

375.85

375.85
375.85

6901.15
6901.15

6901.15

41
0,41

0,41

0,41

40.59

40.59

40,59
650 .902
650 .902

650 .902

650 .902  

1918,696

1918.696
1918.696
1918.696

176
176

176

176
9
9

9

9
9



Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных обязательств 948 10

Охрана семьи и детства 948 10
Муниципальная программа "Социальная поддерж ка граждан Улуг- 948 10
Подпрограмма "Социальная поддерж ка старш его поколения, 
ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан" 948 10

Ежемесячное пособие на ребенка 948 10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 948 10

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным  
нормативным обязательствам 948 10
Субвенции местным бю джетам  на выплаты денеж ны х средств на 
содерж ание детей в сем ьях опекунов (попечителей), в приемных 948 10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 948 10
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 948 10
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 948 10
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан Улуг- 948 10
Подпрограмма "Социальная поддержка старш его поколения, 948 10
С убсидии на ежемесячную денеж ную  выплату, назначаемую в случае 948 10
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 948 10
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным  
нормативным обязательствам 948 10

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан Улуг- 
Х ем ского кожууна" 948 10
Подпрограмма "Социальная поддержка старш его поколения, 
ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан" 948 10
меге Субсидии на ежемесячную денеж ную  выплату, назначаемую в 

случае рождения третьего ребенка или последую щ их детей до  
достижения ребенком возраста трех лет 948 10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 948 10

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 948 10
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным  
нормативным обязательствам 948 10

Другие вопросы в области социальной политики 948 10

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан Улуг- 
Х ем ского кожууна" 948 10
Подпрограмма "Социальная поддержка старш его поколения, 
ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан" 948 10

Оказание материальной помощ и гражданам 948 10

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 948 10

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 948 10

03 01100L 4620 321 9

04  50847 ,158  

04  0100000000  16247,74

04  0110000000  16247,74

04  0110076070  81

04  0110076070  300 81

04  0110076070  310 81

04  0110076070  313 81

04  0110076180  16166,74

04  0110076180  300 16166,74

04  0110076180  320 16166,74

04  0110076180  321 16166,74
04  0100000000  34599 ,418
04  0110000000  34599 ,418
04  011P 150840 34599 ,418
04  011P 150840 300 34599 ,418
04  011P 150840 310 34599 ,418

04  011P 150840 313 34599 ,418

04  0100000000  0

04  0110000000  0

04  011Р 150840 0

04  011Р 150840 300 0

04  011Р 150840 310 0

04  011Р 150840 313 0

06 9733,995

06 0100000000  41

06 0110000000  41

06 0110076200  0

06 0110076200  300 0

06 0110076200  320 0



Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных обязательств 948 10 06 0110076200 321 0

Мероприятия в сфере социальной политики 948 10 06 0110078100 41
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальных) нужд 948 10 06 0110078100 200 41
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 948 10 06 0110078100 240 41

Прочая закупка товаров, работ и услуг 948 10 06 0110078100 244 41
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан Улуг- 948 10 06 0100000000 6748,43

Подпрограмма "Создание условий для реализации программы " 948 10 06 0150000000 6748,43
О беспечение выполнения функций органами местного  
самоуправления 948 10 06 0150000190 1009,87
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 948 10 06 0150000190 100 0
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 948 10 06 0150000190 120 0

Иные выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 948 10 06 0150000190 122 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальных) нужд 948 10 06 0150000190 200 1006,87
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 948 10 06 0150000190 240 1006,87
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 948 10 06 0150000190 242 394,363

Прочая закупка товаров, работ и услуг 948 10 06 0150000190 244 612 ,507

Иные бю джетны е ассигнования 948 10 06 0150000190 800 3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 948 10 06 0150000190 850 3
Уплата прочих налогов, сборов 948 10 06 0150000190 852 3
Уплата иных платежей 948 10 06 0150000190 853 0
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из налоговых и 948 10 06 0150001110 5738,56
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 948 10 06 0150001110 100 5738,56
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 948 10 06 0150001110 120 5738,56
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 948 10 06 0150001110 121 4440,15

Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам  
государственны х (муниципальных) органов 948 10 06 0150001110 129 1298,41
Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан Улуг- 
Х ем ского кожууна" 948 10 06 0100000000 2944,565

Подпрограмма "Создание условий для реализации программы " 948 10 06 0150000000 2944,565

Расходы  на выплаты по оплате труда из дотации на выравнивание 948 10 06 0150070010 373 ,084
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 948 10 06 0150070010 100 373 ,084
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 948 10 06 0150070010 120 373 ,084
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 948 10 06 0150070010 121 218 ,659

Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам  
государственны х (муниципальных) органов 948 10 06 0150070010 129 154,425
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из 
сбалансированности бюджета 948 10 06 0150070020 653,481
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 948 10 06 0150070020 100 653,481



Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных)
органов 948 10 06 0150070020 120 653,481
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 948 10 06 0150070020 121 538,578
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 948 10 06 0150070020 129 114,903
О беспечение выполнения передаваемых государственны х 948 10 06 0150076040 1918
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 948 10 06 0150076040 200 1918
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

948 10 06 0150076040 240 1918

коммуникационных технологий 948 10 06 0150076040 242 43

Прочая закупка товаров, работ и услуг 948 10 06 0150076040 244 1875
Ф инансовое управление муниципального района "Улуг-Хемский 959 76563 ,759
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 959 01 13147,931
О беспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенны х 959 01 06 13137,931
Непрограммное направление расходов в области управления 959 01 06 0900000000 10602,383

О беспечение деятельности финансового органа 959 01 06 0910000000 10602,383
О беспечение выполнения функций органами местного
самоуправления 959 01 06 0910000190 2178,163
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 959 01 06 0910000190 100 142,529
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 959 01 06 0910000190 120 142,529
Иные выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 959 01 06 0910000190 122 142,529
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 959 01 06 0910000190 200 2027,813
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственны х (муниципальных) нужд 959 01 06 0910000190 240 2027,813

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 959 01 06 0910000190 242 1422,229
Прочая закупка товаров, работ и услуг 959 01 06 0910000190 244 605 ,584
Иные бю дж етны е ассигнования 959 01 06 0910000190 800 7,821
Уплата налогов, сборов и иных платежей 959 01 06 0910000190 850 7,821

Уплата налога на имущ ество организаций и земельного налога 959 01 06 0910000190 851 1

Уплата прочих налогов, сборов 959 01 06 0910000190 852 1,821
Уплата иных платежей 959 01 06 0910000190 853 5
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из налоговых и 959 01 06 0910001110 8424,22
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 959 01 06 0910001110 100 8424,22
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 959 01 06 0910001110 120 8424,22
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 959 01 06 0910001110 121 6249,466
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 959 01 06 0910001110 129 2174 ,754
Непрограммное направление расходов в области управления 959 01 06 0900000000 2535,548

О беспечение деятельности финансового органа 959 01 06 0910000000 2535,548
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из дотации на 959 01 06 0910070010 1356,283
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 959 01 06 0910070010 100 1356,283
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 959 01 06 0910070010 120 1356,283

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 959 01 06 0910070010 121 982 ,559
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 959 01 06 0910070010 129 373 ,724
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из 
сбалансированности бю джета 959 01 06 0910070020 1179,265
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 959 01 06 0910070020 100 1179,265



Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных)
органов 959 01 06 0910070020 120 1179,265
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 959 01 06 0910070020 121 961,693
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 959 01 06 0910070020 129 217 ,572

Другие общ егосударственны е вопросы 959 01 13 10
О беспечение деятельности учреждений 959 01 13 2700000000 0

Выполнение других обязательств кожууна 959 01 13 2700099990 0

Иные бю дж етны е ассигнования 959 01 13 2700099990 800 0
Резервные средства 959 01 13 2700099990 870 0
Непрограммные расходы по предоставлению меж бю джетны х 959 01 13 8800000000 10
Субвенции бю дж етам  поселений на осуществление государственны х  
полномочий по установлению запрета на розничную продажу  
алкогольной продукции в Республике Тыва 959 01 13 8800076050 10
М еж бю джетны е трансферты 959 01 13 8800076050 500 10
Субвенции 959 01 13 8800076050 530 10

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  

М обилизационная и вневойсковая подготовка
959
959

02
02 03

2252.3
2252.3

Непрограммные расходы на реализацию переданны х полномочий 959 02 03 9900000000 2252,3
О сущ ествление первичного воинского учета на территориях, где 959 02 03 9900051180 2252,3

М еж бю джетны е трансферты 959 02 03 9900051180 500 2252,3

Субвенции 959 02 03 9900051180 530 2252,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО НОМ И КА  
Сельское хозяйство и рыболовство

959
959

04
04 05

4098 ,262
396

Непрограммные расходы по предоставлению меж бю джетны х
трансфертов 959 04 05 8800000000 396
Субвенции на осущ ествление переданны х государственны х 959 04 05 8800076140 396
М еж бю джетны е трансферты 959 04 05 8800076140 500 396

Субвенции 959 04 05 8800076140 530 396
Д орож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 959 04 09 1350
Муниципальная программа "Повышение безопасности дорож ного 959 04 09  1100000000 1350
Реализация мероприятий программы "Повышение безопасности 959 04 09  1100078100 1350

М еж бю джетны е трансферты 959 04 09  1100078100 500 1350

Иные межбюджетны е трансферты 959 04 09  1100078100 540 1350
Связь и информатика 959 04 10 557,77

Непрограммные расходы по предоставлению меж бю джетны х
трансфертов 959 04 10 8800000000 557,77
С убсидии местным бю дж етам  на оплату услуг доступа к сети 959 04 10 8800070080 557,77
М еж бю джетны е трансферты 959 04 10 8800070080 500 557,77
Субсидии 959 04 10 8800070080 520 557,77
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование  
капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 959 04 10 8800070080 521 557,77

Другие вопросы в области национальной экономики 959 04 12 1794,492



Расходы  на содерж ание прочего персонала 959 04 12 3300000000 1545,128
Прочие расходы 0412 959 04 12 3300000590 25,928
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 959 04 12 3300000590 100 25,928

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 959 04 12 3300000590 110 25,928
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 959 04 12 3300000590 112 25,928
Ф онд оплаты труда прочего персонала из собственны х доходов 959 04 12 3300001110 1519,2
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 959 04 12 3300001110 100 1519,2

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 959 04 12 3300001110 110 1519,2

Ф онд оплаты труда учреждений 959 04 12 3300001110 111 1175,1
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты по 959 04 12 3300001110 119 344,1
Расходы  на содерж ание прочего персонала 959 04 12 3300000000 249 ,364
Ф онд оплаты труда прочего персонала из дотации на выравнивание 959 04 12 3300070010 68,949
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 959 04 12 3300070010 100 68,949

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 959 04 12 3300070010 110 68,949
Ф онд оплаты труда учреждений 959 04 12 3300070010 111 47 ,512
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты по 959 04 12 3300070010 119 21,437
Ф онд оплаты труда прочего персонала из дотации на 959 04 12 3300070020 180,415
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 959 04 12 3300070020 100 180,415
Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 959 04 12 3300070020 110 180,415

Ф онд оплаты труда учреждений 959 04 12 3300070020 111 151,322

Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 959 04 12 3300070020 119 29,093
Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ Х О ЗЯЙ СТВО
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

959
959

05
05 05

0
0

Муниципальная программа "Комплексная программа развития 
систем жилищ но-коммунального хозяйства, защиты населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций , обеспечение пожарной  
безопасности и безопасности лю дей на водны х объектах" 959 05 05 1900000000 0
С убсидии водоклонок из РБ 959 05 05 1900075210 0
М еж бю джетны е трансферты 959 05 05 1900075210 500 0
Субсидии 959 05 05 1900075210 520 0
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование  
капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 959 05 05 1900075210 521 0
С убсидии местным бю дж етам  на обеспечение мероприятий по 959 05 05 1900075505 0
М еж бю джетны е трансферты 959 05 05 1900075505 500 0

Субсидии 959 05 05 1900075505 520 0
Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование  
капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 959 05 05 1900075505 521 0
ЗДРАВООХРАН ЕНИ Е
Другие вопросы в области здравоохранения

959
959

09
09 09

200
200

Муниципальная программа "Комплексная программа профилактики  
преступлений и иных правонарушений на территории Улуг- 959 09 09  0800000000 200
Трезвое село 959 09 09  0800077060 200
М еж бю джетны е трансферты 959 09 09  0800077060 500 200

Иные межбюджетны е трансферты 959 09 09  0800077060 540 200
ОБСЛУЖ ИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального
959
959

13
13 01

1.23
1.23

О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  
учреждений 959 13 01 8900000000 1,23



Процентные платежи по муниципальному долгу 959 13 01 8900000800 1,23
Обслуживание государственного (муниципального) долга 959 13 01 8900000800 700 1,23
Обслуживание муниципального долга
М ЕЖ БЮ ДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ  ОБЩ ЕГО Х АРАКТЕРА  
БЮ ДЖ ЕТАМ  БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМ Ы  РОССИЙСКОЙ

959

959

13

14

01 8900000800 730 1,23

56864 ,036

Дотации на выравнивание бю дж етной обеспеченности субъектов
Российской Ф едерации и муниципальных образований 959 14 01 37386,95
Резервные фонды 959 14 01 7800000000 0
Собственны е доходы , направляемые на финансирование расходов из 959 14 01 7800004000 0

М еж бю джетны е трансферты 959 14 01 7800004000 500 0
Дотации 959 14 01 7800004000 510 0
Дотации на выравнивание бю дж етной обеспеченности 959 14 01 7800004000 511 0

Непрограммные расходы по предоставлению меж бю джетны х
трансфертов 959 14 01 8800000000 16650,95
Дотации поселениям из налоговых и неналоговых доходов кожууна 959 14 01 8800000590 473,15
М еж бю джетны е трансферты 959 14 01 8800000590 500 473,15

Дотации 959 14 01 8800000590 510 473,15
Дотации на выравнивание бю дж етной обеспеченности  
Дотации поселениям из налоговых и неналоговых доходов кожууна

959 14 01 8800000590 511 473,15

на расходы на выплаты по оплате труда 959 14 01 8800001590 16177,8

М еж бю джетны е трансферты 959 14 01 8800001590 500 16177,8

Дотации 959 14 01 8800001590 510 16177,8
Дотации на выравнивание бю дж етной обеспеченности 959 14 01 8800001590 511 16177,8

Непрограммные расходы по предоставлению меж бю джетны х
трансфертов
Предоставление дотаций поселениям Республики Тыва за счет

959 14 01 8800000000 20736

средств республиканского бю джета Республики Тыва" 959 14 01 8800076010 20736

М еж бю джетны е трансферты 959 14 01 8800076010 500 20736

Дотации 959 14 01 8800076010 510 20736

Дотации на выравнивание бю дж етной обеспеченности 959 14 01 8800076010 511 20736

Иные дотации 959 14 02 1598
Муниципальная программа "Реализация муниципальной программы 959 14 02  0500000000 1598

Народный картофель из дотации на сбалансированность 959 14 02  0500070020 1598

М еж бю джетны е трансферты 959 14 02  0500070020 500 1598

Дотации 959 14 02  0500070020 510 1598

Иные дотации 959 14 02  0500070020 512 1598



Прочие межбюджетны е трансферты общ его характера 959 14 03 17879,086
Муниципальная программа "Комплексная программа развития 
систем жилищ но-коммунального хозяйства, защиты населения и 959 14 03 1900000000 780
Иные межбюджетны е трансферты местным бю дж етам  за лучш ую  
организацию деятельности по благоустройству, озеленению и 959 14 03 1900070011 400

М еж бю джетны е трансферты 959 14 03 1900070011 500 400

Иные межбюджетны е трансферты 959 14 03 1900070011 540 400
Реализация муниципальной программы "Комплексная программа 
развития систем жилищно-коммунального хозяйства, защиты  
населения и территории от чрезвычайных ситуаций , обеспечение 959 14 03 1900078100 380

М еж бю джетны е трансферты 959 14 03 1900078100 500 380

Иные межбюджетны е трансферты 959 14 03 1900078100 540 380

Резервные фонды 959 14 03 7800000000 1541,499
Собственны е доходы , направляемые на финансирование расходов из 
Резервного фонда Правительства Республики Тыва 959 14 03 7800004000 1541,499

М еж бю джетны е трансферты 959 14 03 7800004000 500 1541,499

Иные межбюджетны е трансферты 959 14 03 7800004000 540 1541,499
Непрограммные расходы по предоставлению меж бю джетны х  
трансфертов 959 14 03 8800000000 2178 ,997

Дотации поселениям из налоговых и неналоговых доходов кожууна 
на прочие расходы 959 14 03 8800000590 311 ,307

М еж бю джетны е трансферты 959 14 03 8800000590 500 311 ,307

Иные межбюджетны е трансферты 959 14 03 8800000590 540 311 ,307
Иные межбюджетны е трансферты на оплату коммунальных услуг из 959 14 03 8800002590 1841,77

М еж бю джетны е трансферты 959 14 03 8800002590 500 1841,77

Иные межбюджетны е трансферты 959 14 03 8800002590 540 1841,77
Иные межбюджетны е трансферты на оплату коммунальных услуг  
труднодоступны м из средств местного бю джета 959 14 03 8800003590 25 ,92

М еж бю джетны е трансферты 959 14 03 8800003590 500 25 ,92

Иные межбюджетны е трансферты 959 14 03 8800003590 540 25 ,92
Непрограммные расходы по предоставлению меж бю джетны х 959 14 03 8800000000 361,5
Иные межбюджетны е трансферты на 2021 год из республиканского  
бю дж ета Республики Тыва бю дж етам  муниципальных образований 959 14 03 8800055490 361,5

М еж бю джетны е трансферты 959 14 03 8800055490 500 361,5

Иные межбюджетны е трансферты 959 14 03 8800055490 540 361,5
Непрограммные расходы по предоставлению меж бю джетны х  
трансфертов 959 14 03 8800000000 13017,09
С убсидии на возмещ ение убытков, связанных с применением  
государственны х регулируемы х цен на электрическую энергию, 959 14 03 8800075010 12416,4



М еж бю джетны е трансферты 959 14 03 8800075010 500 12416,4

Иные межбюджетны е трансферты 959 14 03 8800075010 540 12416,4

Иные межбюджетны е трансферты бю дж етам  поселений на 
финансирование расходов на оплату коммунальных услуг из средств  
республиканского бюджета 959 14 03 8800075020 540,19

М еж бю джетны е трансферты 959 14 03 8800075020 500 540,19

Иные межбюджетны е трансферты 959 14 03 8800075020 540 540,19

Иные межбюджетны е трансферты на оплату коммунальных услуг  
труднодоступны м из средств Республиканского бюджета 959 14 03 8800075060 60,5

М еж бю джетны е трансферты 959 14 03 8800075060 500 60,5

Иные межбюджетны е трансферты 959 14 03 8800075060 540 60,5
Администрация муниципального района "Улуг-Хемский кожуун  
Республики Тыва"
ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ  

Ф ункционирование высшего долж ностного лица субъекта

960
960
960

01
01 02

249332 ,745
39392,271

2603 ,827

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 960 01 02  7700000000 545,139
Расходы  на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 960 01 02  7710000000 545,139
Расходы  на оплату труда работников из собственны х доходов 960 01 02  7710001110 545,139
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 960 01 02  7710001110 100 545,139
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 960 01 02  7710001110 120 545,139

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 960 01 02  7710001110 121 307,521
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам  
государственны х (муниципальных) органов 960 01 02  7710001110 129 237 ,618

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 960 01 02  7700000000 118
Расходы  на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 960 01 02  7710000000 118

Расходы  на фонд оплаты труда ОМ СУ (поощ рение) 960 01 02  7710055490 118
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 960 01 02  7710055490 100 118
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 960 01 02  7710055490 120 118

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 960 01 02  7710055490 121 90,63
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам  
государственны х (муниципальных) органов 960 01 02  7710055490 129 27 ,37

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 960 01 02  7700000000 1940,688
Расходы  на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 960 01 02  7710000000 1940,688

Расходы  на выплаты по оплате труда из дотации на выравнивание 960 01 02  7710070010 1706,231
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 960 01 02  7710070010 100 1706,231



Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 960 01 02  7710070010 120 1706,231
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 960 01 02  7710070010 121 1441,001
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам 960 01 02  7710070010 129 265,23

Расходы  на выплаты по оплате труда из сбалансированности 960 01 02  7710070020 234 ,457
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 960 01 02  7710070020 100 234 ,457
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 960 01 02  7710070020 120 234 ,457

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 960 01 02  7710070020 121 193,263
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам  
государственны х (муниципальных) органов 960 01 02  7710070020 129 41 ,194
Ф ункционирование Правительства Российской Ф едерации, вы сш их  
исполнительных органов государственной власти субъектов 960 01 04 26754 ,803
Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого  
экономического развития" 960 01 04  0300000000 0
Реализация муниципальной программы "Создание условий для 
устойчивого экономического развития" 960 01 04  0300078100 0
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 960 01 04  0300078100 100 0
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 960 01 04  0300078100 120 0

Иные выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 960 01 04  0300078100 122 0
Муниципальная программа "Повышение эффективности и 
совершенствования муниципального управления в администрации  
Улуг-Хемского кожууна" 960 01 04  1000000000 471,56
Реализация муниципальной программы "Повышение эффективности 960 01 04  1000078100 471,56
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 960 01 04  1000078100 100 381,56

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 960 01 04  1000078100 110 0
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 960 01 04  1000078100 112 0
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 960 01 04  1000078100 120 381,56
Иные выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 960 01 04  1000078100 122 381,56
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 960 01 04  1000078100 200 90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 960 01 04  1000078100 240 90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 01 04  1000078100 244 90
Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 960 01 04  7700000000 4442,793
Расходы  на выплаты по оплате труда работников органов местного 960 01 04  7720000000 4442,793
О беспечение выполнения функций органами местного 960 01 04  7720000190 280
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 960 01 04  7720000190 200 280
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 960 01 04  7720000190 240 280
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 960 01 04  7720000190 242 280
Расходы  на выплаты по оплате труда из налоговы х и неналоговых 960 01 04  7720001110 2042,988
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 960 01 04  7720001110 100 2042,988

Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 960 01 04  7720001110 120 2042,988

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 960 01 04  7720001110 121 1244,778



Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам  
Расходы  на оплату коммунальных услуг из средств местного 
бю джета
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Закупка энергетических ресурсов

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 

Расходы  на выплаты по оплате труда работников органов местного 
Расходы  на фонд оплаты труда ОМ СУ (поощ рение)
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию  
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам  
государственны х (муниципальных) органов

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 
Расходы  на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из дотации на 
выравнивание
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами,

Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию  
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам  
государственны х (муниципальных) органов

Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из 
сбалансированности бю джета
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами,
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию

Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам  
государственны х (муниципальных) органов 
Расходы  на оплату коммунальных услуг из средств  
Республиканского бю джета

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд

960 01 04  7720001110 129 798,21

960 01 04  7720002190 2119,805
960 01 04  7720002190 200 2119,805

960 01 04  7720002190 240 2119,805

960 01 04  7720002190 244 75,249

960 01 04  7720002190 247 2044 ,556

960 01 04  7700000000 105
960 01 04  7720000000 105
960 01 04  7720055490 105
960 01 04  7720055490 100 105

960 01 04  7720055490 120 105

960 01 04  7720055490 121 80,645

960 01 04  7720055490 129 24,355

960 01 04  7700000000 17675,75

960 01 04  7720000000 17675,75

960 01 04  7720070010 11952,729

960 01 04  7720070010 100 11952,729

960 01 04  7720070010 120 11952,729

960 01 04  7720070010 121 9618,453

960 01 04  7720070010 129 2334,276

960 01 04  7720070020 2043 ,007

960 01 04  7720070020 100 2043 ,007

960 01 04  7720070020 120 2043 ,007

960 01 04  7720070020 121 1662,646

960 01 04  7720070020 129 380,361

960 01 04  7720075020 3680 ,014

960 01 04  7720075020 200 3680 ,014

960 01 04  7720075020 240 3680 ,014



Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 01 04  7720075020 244 175,583

Закупка энергетических ресурсов 960 01 04  7720075020 247 3504,431

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 960 01 04  7700000000 530,783

Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из собственны х
доходов 960 01 04  7760000000 530,783

Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из собственны х
доходов 960 01 04  7760001110 530,783
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 960 01 04  7760001110 100 530,783
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 960 01 04  7760001110 120 530,783
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 960 01 04  7760001110 121 312,363
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам 960 01 04  7760001110 129 218,42

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 960 01 04  7700000000 3528 ,917
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из собственны х 960 01 04  7760000000 3528 ,917

Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из дотации на
выравнивание 960 01 04  7760070010 2991 ,389

Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 960 01 04  7760070010 100 2991 ,389
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 960 01 04  7760070010 120 2991 ,389
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 960 01 04  7760070010 121 2430,331
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам 960 01 04  7760070010 129 561,058
Сбалансированность 960 01 04  7760070020 537,528
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 960 01 04  7760070020 100 537,528
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 960 01 04  7760070020 120 537,528

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и
взносы по обязательному социальному страхованию 960 01 04  7760070020 121 456,025
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 960 01 04  7760070020 129 81,503
Судебная система 960 01 05 20,4

О беспечение деятельности органов юстиции 960 01 05 9100000000 20,4
О сущ ествление полномочий по составлению (изменению ) списков 960 01 05 9100051200 20,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальных) нужд 960 01 05 9100051200 200 20,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственны х (муниципальных) нужд 960 01 05 9100051200 240 20,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 01 05 9100051200 244 20,4
О беспечение проведения выборов и референдумов 960 01 07 2477 ,156

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 960 01 07  7700000000 2477 ,156
Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 960 01 07  7700000200 2477 ,156



Иные бю дж етны е ассигнования 960 01 07  7700000200 800 2477 ,156

Специальные расходы 960 01 07  7700000200 880 2477 ,156

Резервные фонды 960 01 11 420,568
Резервные фонды 960 01 11 7800000000 420,568

Резервные фонды 960 01 11 7800000300 420,568

Иные бю дж етны е ассигнования 960 01 11 7800000300 800 420,568

Резервные средства 960 01 11 7800000300 870 420,568
Другие общ егосударственны е вопросы 960 01 13 7115 ,517
Муниципальная программа "Повышение эффективности и 
совершенствования муниципального управления в администрации 960 01 13 1000000000 900,2
Федеральная целевая программа "Повышение эффективности  
использования и развитие ресурсного потенциала 
ры бохозяйственного комплекса в 2009  - 2014 годах" 960 01 13 1000078000 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальных) нужд 960 01 13 1000078000 200 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 960 01 13 1000078000 240 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 01 13 1000078000 244 0
Реализация муниципальной программы "Повышение эффективности 960 01 13 1000078100 900,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 960 01 13 1000078100 200 900,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 960 01 13 1000078100 240 900,2
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 960 01 13 1000078100 242 35
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 01 13 1000078100 244 865,2

Непрограммное направление расходов на содерж ание АК 960 01 13 3500000000 856,5

О беспечение деятельности административной комиссии 960 01 13 3500076130 856,5
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 960 01 13 3500076130 100 856,5
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 960 01 13 3500076130 120 856,5
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 960 01 13 3500076130 121 657,805
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 960 01 13 3500076130 129 198,695

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 960 01 13 7700000000 579,774

Расходы  на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 960 01 13 7720000000 579,774
Расходы  на выплаты по оплате труда из налоговы х и неналоговых  
доходов кожууна 960 01 13 7720001110 579,774
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 960 01 13 7720001110 100 579,774
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 960 01 13 7720001110 120 579,774
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 960 01 13 7720001110 121 317,733
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам 960 01 13 7720001110 129 262,041

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 960 01 13 7700000000 4779,043
Расходы  на выплаты по оплате труда работников органов местного 960 01 13 7720000000 4779,043
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из дотации на 960 01 13 7720070010 4109,376
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 960 01 13 7720070010 100 4109,376
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 960 01 13 7720070010 120 4109,376
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 960 01 13 7720070010 121 3322,503



Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты
денеж ного содержания и иные выплаты работникам 960 01 13 7720070010 129 786,873
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из
сбалансированности бюджета 960 01 13 7720070020 669 ,667
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 960 01 13 7720070020 100 669 ,667
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 960 01 13 7720070020 120 669 ,667

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и
взносы по обязательному социальному страхованию 960 01 13 7720070020 121 553,861

Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам  
государственны х (муниципальных) органов 960 01 13 7720070020 129 115,806

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций  
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

960

960

03

03 10

7121 ,647

6959,83
Муниципальная программа "Комплексная программа профилактики  
преступлений и иных правонарушений на территории Улуг- 960 03 10 0800000000 290 ,214
Реализация мероприятий программы "Профилактика преступлений и 
иных правонарушений на территории Улуг-Хемского кожууна " 960 03 10 0800078100 290 ,214
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 960 03 10 0800078100 100 81,492
Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 960 03 10 0800078100 110 81,492
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 960 03 10 0800078100 112 81,492
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальных) нужд 960 03 10 0800078100 200 208 ,722
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 960 03 10 0800078100 240 208 ,722
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 960 03 10 0800078100 242 53,314

Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 03 10 0800078100 244 155,408
Муниципальная программа "Комплексная программа развития 
систем жилищ но-коммунального хозяйства, защиты населения и 960 03 10 1900000000 16,686
Реализация муниципальной программы "Комплексная программа 960 03 10 1900078100 16,686
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 960 03 10 1900078100 200 16,686
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 960 03 10 1900078100 240 16,686
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 960 03 10 1900078100 242 16,686
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 03 10 1900078100 244 0
Расходы  на содерж ание прочего персонала 960 03 10 3300000000 3037,11
Зарплата из собств доходов 960 03 10 3300001590 3037,11
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 960 03 10 3300001590 100 3037,11
Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 960 03 10 3300001590 110 3037,11

Ф онд оплаты труда учреждений 960 03 10 3300001590 111 2246,21

Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 960 03 10 3300001590 119 790,9
Расходы  на содерж ание прочего персонала 960 03 10 3300000000 722 ,358
Ф онд оплаты труда прочего персонала из дотации на выравнивание 960 03 10 3300070010 323,781
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 960 03 10 3300070010 100 323,781
Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 960 03 10 3300070010 110 323,781

Ф онд оплаты труда учреждений 960 03 10 3300070010 111 191,72



Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений  
Ф онд оплаты труда прочего персонала из дотации на 

Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений  
Ф онд оплаты труда учреждений
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты по 

Резервные фонды  

Резервные фонды
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

Прочая закупка товаров, работ и услуг
Собственны е доходы , направляемые на финансирование расходов из 
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

Прочая закупка товаров, работ и услуг  

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
Муниципальная программа "Комплексная программа профилактики  
преступлений и иных правонарушений на территории Улуг- 
Реализация мероприятий программы "Профилактика преступлений и 
иных правонарушений на территории Улуг-Хемского кожууна " 
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд  
Прочая закупка товаров, работ и услуг  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Премии и гранты

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО НОМ И КА  
Сельское хозяйство и рыболовство
Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских  
территорий Улуг-Хемского кожууна"

С убсидии местным бю дж етам  на подготовку проектов межевания 
земельны х участков и на проведение кадастровых работ 
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд  
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

Д орож ное хозяйство (дорож ны е фонды)

Муниципальная программа "Повышение безопасности дорож ного  
движения"
субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог  
общ его пользования населенных пунктов за счёт средств Дорож ного  
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд  

Прочая закупка товаров, работ и услуг

960 03 10 3300070010 119 132,061
960 03 10 3300070020 398 ,577
960 03 10 3300070020 100 398 ,577

960 03 10 3300070020 110 398 ,577
960 03 10 3300070020 111 328,545
960 03 10 3300070020 119 70,032

960 03 10 7800000000 2893 ,462

960 03 10 7800000300 705 ,069

960 03 10 7800000300 200 705 ,069
960 03 10 7800000300 240 705 ,069

960 03 10 7800000300 244 705 ,069
960 03 10 7800004000 2188,393

960 03 10 7800004000 200 2188,393
960 03 10 7800004000 240 2188,393

960 03 10 7800004000 244 2188,393
960 03 14 161,817

960 03 14 0800000000 161,817

960 03 14 0800078100 161,817

960 03 14 0800078100 200 106,44

960 03 14 0800078100 240 106,44
960 03 14 0800078100 244 106,44
960 03 14 0800078100 300 55,377

960 03 14 0800078100 350 55,377

960 04 33214 ,87
960 04 05 0

960 04 05 1200000000 0

960 04 05 12000L5990 0

960 04 05 12000L5990 200 0

960 04 05 12000L5990 240 0
960 04 05 12000L5990 244 0
960 04 09 18560,115

960 04 09  1100000000 18560,115

960 04 09  1100075050 15422,674

960 04 09  1100075050 200 15422,674

960 04 09  1100075050 240 15422,674
960 04 09  1100075050 244 15422,674



Реализация мероприятий программы "Повышение безопасности
дорож ного движения" 960 04 09  1100078100 3137,441
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальных) нужд 960 04 09  1100078100 200 3137,441
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 960 04 09  1100078100 240 3137,441
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 04 09  1100078100 244 3137,441
Другие вопросы в области национальной экономики 960 04 12 14654,755
Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого 960 04 12 0300000000 602,95
Реализация муниципальной программы "Создание условий для 
устойчивого экономического развития" 960 04 12 0300078100 602,95
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 960 04 12 0300078100 200 602,95
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 960 04 12 0300078100 240 602,95
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 960 04 12 0300078100 242 444,675
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 04 12 0300078100 244 158,275

Иные бю джетны е ассигнования 960 04 12 0300078100 800 0
С убсидии ю ридическим лицам (кроме некоммерческих 960 04 12 0300078100 810 0
С убсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение  
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 960 04 12 0300078100 813 0
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности в области 960 04 12 2500000000 2766,531
Реализация мероприятий муниципальной программы "Обеспечение 
деятельности в области строительства, архитектуры и 
градостроительства на территории Улуг-Хемского кожууна" 960 04 12 2500078100 2766,531
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 960 04 12 2500078100 200 2766,531

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 960 04 12 2500078100 240 2766,531
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 960 04 12 2500078100 242 142,797
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 04 12 2500078100 244 2623 ,734

О беспечение деятельности органов местного самоуправления 960 04 12 2600000000 5367,86
Непрограммное направление расходов "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления" 960 04 12 2610000000 5367,86
Непрограммное направление расходов "Обеспечение деятельности  
органов местного самоуправления" 960 04 12 2610000190 5367,86
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальных) нужд 960 04 12 2610000190 200 4517,35
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 960 04 12 2610000190 240 4517,35
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 960 04 12 2610000190 242 418 ,397

Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 04 12 2610000190 244 4098,953

Иные бю джетны е ассигнования 960 04 12 2610000190 800 850,51

И сполнение судебны х актов 960 04 12 2610000190 830 365,71

И сполнение судебны х актов Российской Ф едерации и мировых 
соглашений по возмещ ению причиненного вреда 960 04 12 2610000190 831 365,71

Уплата налогов, сборов и иных платежей 960 04 12 2610000190 850 484,8
Уплата налога на имущ ество организаций и земельного налога 960 04 12 2610000190 851 215,2
Уплата прочих налогов, сборов 960 04 12 2610000190 852 49,044



Уплата иных платежей 960 04 12 2610000190 853 220,556

Расходы  на содерж ание прочего персонала 960 04 12 3300000000 675,706
Ф онд оплаты труда прочего персонала из собственны х доходов 960 04 12 3300001110 675,706
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 960 04 12 3300001110 100 675,706

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 960 04 12 3300001110 110 675,706
Ф онд оплаты труда учреждений 960 04 12 3300001110 111 417 ,514
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты по 960 04 12 3300001110 119 258 ,192

Расходы  на содерж ание прочего персонала 960 04 12 3300000000 5241,708

Ф онд оплаты труда прочего персонала из дотации на выравнивание 960 04 12 3300070010 4465,726
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 960 04 12 3300070010 100 4465,726
Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 960 04 12 3300070010 110 4465,726
Ф онд оплаты труда учреждений 960 04 12 3300070010 111 3580,271
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты по 960 04 12 3300070010 119 885,455

Ф онд оплаты труда прочего персонала из дотации на 
сбалансированность бю джетов 960 04 12 3300070020 775 ,982
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 960 04 12 3300070020 100 775 ,982
Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 960 04 12 3300070020 110 775 ,982

Ф онд оплаты труда учреждений 960 04 12 3300070020 111 641,035
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 960 04 12 3300070020 119 134,947

Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ Х О ЗЯЙ СТВО  

Ж илищ ное хозяйство

960

960

05

05 01

88433 ,974

6074,361
Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 960 05 01 1200000000 6074,361
Реализация мероприятий по государственной программе 
"Комплексное развитие сельских территорий 960 05 01 12000L 5762 5717,995
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 960 05 01 12000L 5762 400 5717,995
Бюджетные инвестиции 960 05 01 12000L 5762 410 5717,995

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 960 05 01 12000L 5762 414 5717,995

Современный облик сельских территорий 960 05 01 12000L 5767 356,366
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 960 05 01 12000L 5767 400 356,366

Бюджетные инвестиции 960 05 01 12000L 5767 410 356,366
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собственности 960 05 01 12000L 5767 414 356,366
Благоустройство 960 05 03 3707,973
Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 960 05 03 1200000000 1566,973
Реализация мероприятий по государственной программе 
"Комплексное развитие сельских территорий 960 05 03 12000L 5765 1566,973
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд 960 05 03 12000L 5765 200 1566,973
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 960 05 03 12000L 5765 240 1566,973
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 05 03 12000L 5765 244 1566,973
Современный облик сельских территорий 960 05 03 12000L 5767 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд 960 05 03 12000L 5767 200 0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственны х (муниципальных) нужд 960 05 03 12000L 5767 240 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 05 03 12000L 5767 244 0
Муниципальная программа "Формирование комфортной городской

С убсидии на поддерж ку государственны х программ субъектов  
Российской Ф едерации и муниципальных программ формирования

960 05 03 3100000000 2141

современной городской среды
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х

960 05 03 310F 255550 2141

(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

960 05 03 310F 255550 200 2141

государственны х (муниципальных) нужд 960 05 03 310F 255550 240 2141
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 05 03 310F 255550 244 2141

Другие вопросы в области жилищ но-коммунального хозяйства 
Муниципальная программа "Комплексная программа развития

960 05 05 78651 ,64

систем жилищ но-коммунального хозяйства, защиты населения и 
С убсидии местным бю дж етам  на обеспечение мероприятий по

960 05 05 1900000000 78651 ,64

модернизацию систем  коммунальной инфраструктуры  
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х

960 05 05 1900075505 75680

(муниципальных) нужд 960 05 05 1900075505 200 75680
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 960 05 05 1900075505 240 75680

Прочая закупка товаров, работ и услуг
Реализация муниципальной программы "Комплексная программа

960 05 05 1900075505 244 75680

развития систем жилищ но-коммунального хозяйства, защиты  
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х

960 05 05 1900078100 2971 ,64

(муниципальных) нужд 960 05 05 1900078100 200 2971 ,64
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 960 05 05 1900078100 240 2971 ,64

Прочая закупка товаров, работ и услуг  
ОБРАЗОВАНИЕ

960
960

05
07

05 1900078100 244 2971 ,64
51458 ,2

О бщ ее образование
Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских

960 07 02 48554 ,042

территорий Улуг-Хемского кожууна" 960 07 02  1200000000 48554 ,042

Современный облик сельских территорий  
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х

960 07 02  12000L 5767 48554 ,042

(муниципальных) нужд 960 07 02  12000L 5767 200 2000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 960 07 02  12000L 5767 240 2000

Прочая закупка товаров, работ и услуг
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)

960 07 02  12000L 5767 244 2000

собственности 960 07 02  12000L 5767 400 46554 ,042

Бюджетные инвестиции 960 07 02  12000L 5767 410 46554 ,042
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 960 07 02  12000L 5767 414 46554 ,042

Другие вопросы в области образования
Муниципальная программа "Реализация муниципальной программы

960 07 09 2904 ,158

"Создание условий для социального развития Улуг-Хемского 960 07 09  0500000000 2047,658
О беспечение деятельсности органов опеки и попечительства 960 07 09  0500076170 2047,658
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 960 07 09  0500076170 100 1686,558

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 960 07 09  0500076170 110 1686,558



Ф онд оплаты труда учреждений 960 07 09  0500076170 111 1282,45
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 960 07 09  0500076170 119 404,108
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальных) нужд 960 07 09  0500076170 200 361,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 960 07 09  0500076170 240 361,1

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 960 07 09  0500076170 242 91,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 07 09  0500076170 244 269,5

Непрограммное направление расходов на содерж ание КДН 960 07 09  3400000000 856,5
О сущ ествление государственны х полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 960 07 09  3400076100 856,5
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 960 07 09  3400076100 100 856,5
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 960 07 09  3400076100 120 856,5

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 960 07 09  3400076100 121 657,805
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 960 07 09  3400076100 129 198,695

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  

Социальное обеспечение населения

960

960

10

10 03

16470,941

670
Муниципальная программа "Реализация муниципальной программы  
"Создание условий для социального развития Улуг-Хемского 960 10 03 0500000000 0
Субвенций местным бю джетам  на выплаты денеж ны х средств на 960 10 03 0500076180 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 960 10 03 0500076180 300 0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 960 10 03 0500076180 320 0

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 960 10 03 0500076180 321 0

Резервные фонды 960 10 03 7800000000 670

Резервные фонды 960 10 03 7800000300 670
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 960 10 03 7800000300 200 230
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 960 10 03 7800000300 240 230
Прочая закупка товаров, работ и услуг 960 10 03 7800000300 244 230

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 960 10 03 7800000300 300 440
Иные выплаты населению 960 10 03 7800000300 360 440

Охрана семьи и детства 960 10 04 13547,226
Муниципальная программа "Реализация муниципальной программы  
"Создание условий для социального развития Улуг-Хемского 960 10 04  0500000000 0
Субвенций местным бю джетам  на выплаты денеж ны х средств на 
содерж ание детей в семьях опекунов (попечителей), в приемных 960 10 04  0500076180 0



Социальное обеспечение и иные выплаты населению  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам,

Муниципальная программа "Обеспечение жильем или улучшение 
жилищ ных условий молоды х семей Улуг-Хемского кожууна" 

Реализация мероприятий по обеспечению  жильем молоды х семей

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

С убсидии гражданам на приобретение жилья 
Другие вопросы в области социальной политики

Муниципальная программа "Реализация муниципальной программы  
"Создание условий для социального развития Улуг-Хемского  
кожууна" "
Реализация муниципальной программы "Создание условий для

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий  
Прочая закупка товаров, работ и услуг

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
П риобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях и х  

Премии и гранты

Ф ИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ  
Физическая культура

О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям  

С убсидии автономным учреждениям
С убсидии автономным учреж дениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 

Расходы  на оплату коммунальных услуг из средств местного

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям  

С убсидии автономным учреждениям

960 10 04  0500076180  320 0
960 10 04  0500076180  321 0

960 10 04  1500000000 13547,226
960 10 04  15000L 4970 13547,226

960 10 04  15000L 4970 300 13547,226

960 10 04  15000L 4970 320 13547,226

960 10 04  15000L 4970 322  13547,226
960 10 06 2253,715

960 10 06 0500000000  2253,715
960 10 06 0500078100  2253,715

960 10 06 0500078100  200 1210,715

960 10 06 0500078100  240 1210,715

960 10 06 0500078100  242  45
960 10 06 0500078100  244  1165,715

960 10 06 0500078100  300 1043

960 10 06 0500078100  320 87
960 10 06 0500078100  323 87

960 10 06 0500078100  350 956

960 11 11659,357
960 11 01 11659,357

960 11 01 8900000000  8277,483

960 11 01 8900001590  6936 ,072

960 11 01 8900001590  600 6936 ,072
960 11 01 8900001590  620 6936 ,072

960 11 01 8900001590  621 6936 ,072
960 11 01 8900002590  1341,411

960 11 01 8900002590  600 1341,411
960 11 01 8900002590  620 1341,411

960 10 04 0500076180 300 0



Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение
государственного (муниципального) задания на оказание
государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ) 960 11 01 8900002590 621 1341,411

О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 960 11 01 8900000000 3381 ,874

Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из дотации на 
выравнивание
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям  

С убсидии автономным учреждениям

960

960
960

11

11
11

01 8900070010

01 8900070010  

01 8900070010
600
620

1055.625

1055.625
1055.625

С убсидии автономным учреж дениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

Расходы  на выплаты по оплате труда из сбалансированности
960
960

11
11

01 8900070010  

01 8900070020
621 1055,625

696 ,292

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 960 11 01 8900070020 600 696 ,292

С убсидии автономным учреждениям
С убсидии автономным учреж дениям на финансовое обеспечение

960
960

11
11

01 8900070020  

01 8900070020
620
621

696 .292
696 .292

Расходы  на оплату коммунальных услуг из средств  
Республиканского бюджета
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

960
960

11
11

01 8900075020  

01 8900075020 600
1629.957
1629.957

С убсидии автономным учреждениям
С убсидии автономным учреж дениям на финансовое обеспечение

960
960

11
11

01 8900075020  

01 8900075020
620
621

1629.957
1629.957

СРЕДСТВА М АССО ВО Й  ИНФ ОРМ АЦИИ 960 12 1581,485

Периодическая печать и издательства
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

960
960

12
12

02
02  8900000000

1581,485
1424,928

О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

960

960

12

12

02  8900000590  

02  8900000590 600

108,228

108,228

С убсидии автономным учреждениям
С убсидии автономным учреж дениям на финансовое обеспечение

960
960

12
12

02  8900000590  
02  8900000590

620
621

108,228
108,228

О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 960 12 02  8900001590 1316,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 960 12 02  8900001590 600 1316,7

С убсидии автономным учреждениям
С убсидии автономным учреж дениям на финансовое обеспечение

960
960

12
12

02  8900001590  

02  8900001590
620
621

1316.7
1316.7

О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 960 12 02  8900000000 156,557

Расходы  на выплаты по оплате труда из сбалансированности 960 12 02  8900070020 156,557



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям  
С убсидии автономным учреждениям

С убсидии автономным учреж дениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ) 
Управление образования администрации муниципального района 
"Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва"

ОБРАЗОВАНИЕ  
Дош кольное образование

Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 
У луг-Хемском кожуун Республики Тыва"
Подпрограмма "Развитие дош кольного образования Улуг-Хемского  
кожууна Республики Тыва"
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

С убсидии бю джетны м учреждениям
С убсидии бю джетны м учреждениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 

С убсидии автономным учреждениям
С убсидии автономным учреж дениям на финансовое обеспечение  
Расходы  на оплату коммунальных услуг из средств местного 
бю джета
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

С убсидии бю джетны м учреждениям
С убсидии бю джетны м учреждениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 

С убсидии автономным учреждениям
С убсидии автономным учреж дениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреж дений (текущий ремонт)
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

С убсидии бю джетны м учреждениям
С убсидии бю джетны м учреждениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ)

С убсидии автономным учреждениям
С убсидии автономным учреж дениям на финансовое обеспечение

Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 
У луг-Хемском кожуун Республики Тыва"

Подпрограмма "Развитие дош кольного образования Улуг-Хемского  
кожууна Республики Тыва"

Расходы  на фонд оплаты труда (поощ рение) ОМ СУ  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

960 12 02  8900070020 600 156,557
960 12 02  8900070020 620 156,557

960 12 02  8900070020 621 156,557

977 1271946,034

977 07 1263087,034
977 07 01 304511 ,179

977 07 01 0400000000 7956 ,662

977 07 01 0410000000 7956 ,662

977 07 01 0410000590 2596,203
977 07 01 0410000590 600 2596,203

977 07 01 0410000590 610 977,273

977 07 01 0410000590 611 977,273
977 07 01 0410000590 620 1618,93
977 07 01 0410000590 621 1618,93

977 07 01 0410002590 5190 ,459
977 07 01 0410002590 600 5190 ,459

977 07 01 0410002590 610 1133,253

977 07 01 0410002590 611 1133,253
977 07 01 0410002590 620 4057,206

977 07 01 0410002590 621 4057,206

977 07 01 0410004590 170
977 07 01 0410004590 600 170

977 07 01 0410004590 610 70

977 07 01 0410004590 611 70

977 07 01 0410004590 620 100
977 07 01 0410004590 621 100

977 07 01 0400000000 105

977 07 01 0410000000 105

977 07 01 0410055490 105
977 07 01 0410055490 600 105



С убсидии бюджетным учреждениям 977 07 01 0410055490 610 70
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 977 07 01 0410055490 611 70

С убсидии автономным учреждениям 977 07 01 0410055490 620 35
С убсидии автономным учреж дениям на финансовое обеспечение 977 07 01 0410055490 621 35

Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в
У луг-Хемском кожуун Республики Тыва" 977 07 01 0400000000 295708 ,695

Подпрограмма "Развитие дош кольного образования Улуг-Хемского
кожууна Республики Тыва" 977 07 01 0410000000 295708 ,695
Расходы  на оплату коммунальных услуг из средств  
Республиканского бюджета 977 07 01 0410075020 10401,295
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 977 07 01 0410075020 600 10401,295

С убсидии бюджетным учреждениям 977 07 01 0410075020 610 2785 ,18
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 977 07 01 0410075020 611 2785 ,18

С убсидии автономным учреждениям 977 07 01 0410075020 620 7616,115
С убсидии автономным учреж дениям на финансовое обеспечение 977 07 01 0410075020 621 7616,115
Ф инансовое обеспечение государственны х гарантий реализации прав 
на получение общ едоступного и бесплатного дошкольного  
образования в муниципальных дош кольных образовательных 
организациях за счет субвенций на реализацию основных 977 07 01 0410076020 285023
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 977 07 01 0410076020 600 285023
С убсидии бюджетным учреждениям 977 07 01 0410076020 610 121884,295

С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ) 977 07 01 0410076020 611 121884,295

С убсидии автономным учреждениям 977 07 01 0410076020 620 163138,705
С убсидии автономным учреж дениям на финансовое обеспечение 977 07 01 0410076020 621 163138,705
Льготы сельским специалистам по жилищно-коммунальным услугам 977 07 01 0410076040 284,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 977 07 01 0410076040 600 284,4

С убсидии бюджетным учреждениям 977 07 01 0410076040 610 284,4
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 977 07 01 0410076040 611 284,4
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 977 07 01 0400000000 411 ,524

Подпрограмма "Комплексная безопасность и антитеррористическая
защ ищ енность образовательных учреждений" 977 07 01 0490000000 411 ,524

Реализация мероприятий программы 977 07 01 0490078100 411 ,524
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 977 07 01 0490078100 600 411 ,524
С убсидии бюджетным учреждениям 977 07 01 0490078100 610 59,853
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 977 07 01 0490078100 611 59,853



С убсидии автономным учреждениям 977 07 01 0490078100 620 351,671

С убсидии автономным учреж дениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ) 977 07 01 0490078100 621 351,671
Муниципальная программа "Комплексная программа развития 
систем жилищ но-коммунального хозяйства, защиты населения и 977 07 01 1900000000 261
Реализация муниципальной программы "Комплексная программа 977 07 01 1900078100 261
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 977 07 01 1900078100 600 261

С убсидии бю джетны м учреждениям 977 07 01 1900078100 610 261
С убсидии бю джетны м учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 977 07 01 1900078100 611 261
Резервные фонды 977 07 01 7800000000 68,298
Собственны е доходы , направляемые на финансирование расходов из 
Резервного фонда Правительства Республики Тыва 977 07 01 7800004000 68,298
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 977 07 01 7800004000 600 68,298

С убсидии бю джетны м учреждениям 977 07 01 7800004000 610 68,298
С убсидии бю джетны м учреждениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 977 07 01 7800004000 611 68,298

О бщ ее образование 977 07 02 913061 ,889
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 977 07 02  0400000000 18673,099

Подпрограмма "Развитие общ его образования" 977 07 02  0420000000 18673,099
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 977 07 02  0420000590 6545,596

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 977 07 02  0420000590 600 6545,596

С убсидии бю джетны м учреждениям 977 07 02  0420000590 610 6545,596
С убсидии бю джетны м учреждениям на финансовое обеспечение 977 07 02  0420000590 611 6545,596
Расходы  на оплату коммунальных услуг из средств местного 977 07 02  0420002590 9386 ,487
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 977 07 02  0420002590 600 9386 ,487
С убсидии бю джетны м учреждениям 977 07 02  0420002590 610 9386 ,487

С убсидии бю джетны м учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ) 977 07 02  0420002590 611 9386 ,487
Расходы  на закупку и доставку угля для казенных, бю дж етны х и 
автономных учреж дений расположенны х в труднодоступны х 977 07 02  0420003590 659,94

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 977 07 02  0420003590 600 659,94
С убсидии бю джетны м учреждениям 977 07 02  0420003590 610 659,94
С убсидии бю джетны м учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 977 07 02  0420003590 611 659,94
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 977 07 02  0420004590 645 ,176

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 977 07 02  0420004590 600 645 ,176

С убсидии бю джетны м учреждениям 977 07 02  0420004590 610 645 ,176



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение
государственного (муниципального) задания на оказание
государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ) 977 07 02  0420004590 611 645 ,176
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреж дений (ОГЭ, ЕГЭ) 977 07 02  0420007590 1435,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 977 07 02  0420007590 600 1435,9

С убсидии бюджетным учреждениям 977 07 02  0420007590 610 1435,9
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 977 07 02  0420007590 611 1435,9
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 977 07 02  0420009590 0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 977 07 02  0420009590 600 0
С убсидии бюджетным учреждениям 977 07 02  0420009590 610 0

С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ) 977 07 02  0420009590 611 0

Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 
У луг-Хемском кожуун Республики Тыва" 977 07 02  0400000000 385

Подпрограмма "Развитие общ его образования" 977 07 02  0420000000 385
расходы на фонд оплаты труда (поощ рение) ОМ СУ 977 07 02  0420055490 385

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 977 07 02  0420055490 600 385
С убсидии бюджетным учреждениям
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение

977 07 02  0420055490 610 385

государственного (муниципального) задания на оказание 
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в

977 07 02  0420055490 611 385

У луг-Хемском кожуун Республики Тыва" 977 07 02  0400000000 592572,615

Подпрограмма "Развитие общ его образования" 
Расходы  на оплату коммунальных услуг из средств

977 07 02  0420000000 592572,615

Республиканского бюджета 977 07 02  0420075020 20527 ,585
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 977 07 02  0420075020 600 20527 ,585

С убсидии бюджетным учреждениям
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение

977 07 02  0420075020 610 20527 ,585

государственного (муниципального) задания на оказание 
Расходы  на закупку и доставку угля для казенных, бю джетны х и

977 07 02  0420075020 611 20527 ,585

автономых учреж дений расположенных в труднодоступны х 977 07 02  0420075060 1644,43
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 977 07 02  0420075060 600 1644,43

С убсидии бюджетным учреждениям
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение

977 07 02  0420075060 610 1644,43

государственного (муниципального) задания на оказание 
Иные межбюджетны е трансферты по организацию бесплатного

977 07 02  0420075060 611 1644,43

питания отдельным категориям учащ ихся государственны х и 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

977 07 02  0420075150 3957

иным некоммерческим организациям 977 07 02  0420075150 600 3957

С убсидии бюджетным учреждениям 977 07 02  0420075150 610 3957
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 977 07 02  0420075150 611 3957



субсидии местным бюджетам на софинансирование расходов по
содерж анию  имущества образовательных учреждений 977 07 02  0420075200 2064
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 977 07 02  0420075200 600 2064

С убсидии бюджетным учреждениям 977 07 02  0420075200 610 2064
С убсидии бю джетны м учреждениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 977 07 02  0420075200 611 2064
Ф инансовое обеспечение государственны х гарантий реализации прав 
на получение общ едоступного и бесплатного дошкольного, 977 07 02  0420076020 563603
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 977 07 02  0420076020 600 563603
С убсидии бю джетны м учреждениям 977 07 02  0420076020 610 563603

С убсидии бю джетны м учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ) 977 07 02  0420076020 611 563603
Льготы сельским специалистам по жилищ но-коммунальным услугам 977 07 02  0420076040 776,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 977 07 02  0420076040 600 776,6

С убсидии бю джетны м учреждениям 977 07 02  0420076040 610 776,6
С убсидии бю джетны м учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 977 07 02  0420076040 611 776,6
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 
У луг-Хемском кожуун Республики Тыва" 977 07 02  0400000000 85902 ,409

Подпрограмма "Развитие общ его образования" 977 07 02  0420000000 85902 ,409
О беспечение выплат ежемесячного денеж ного вознаграждения 977 07 02  04200L 0500 544,236

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 977 07 02  04200L 0500 600 544,236
С убсидии бю джетны м учреждениям 977 07 02  04200L 0500 610 544,236

С убсидии бю джетны м учреждениям на иные цели 977 07 02  04200L 0500 612 544,236
Иные межбюджетны е трансферты на ежемесячное денеж ное 977 07 02  04200L 3030 61353,173
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 977 07 02  04200L 3030 600 61353,173

С убсидии бю джетны м учреждениям 977 07 02  04200L 3030 610 61353,173
С убсидии бю джетны м учреждениям на иные цели 977 07 02  04200L 3030 612 61353,173
По субсидии на организацию бесплатного горячего питания 
обучаю щихся, получаю щ их начальное общ ее образование в 977 07 02  04200L 3040 24005
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 977 07 02  04200L 3040 600 24005

С убсидии бю джетны м учреждениям 977 07 02  04200L 3040 610 24005

С убсидии бю джетны м учреждениям на иные цели 977 07 02  04200L 3040 612 24005
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 
У луг-Хемском кожуун Республики Тыва" 977 07 02  0400000000 3483,95

Подпрограмма "Развитие общ его образования" 977 07 02  0420000000 3483,95
П роведение мероприятий по обеспечению  деятельности советников 977 07 02  042Е В 51790 3483,95
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 977 07 02  042Е В 51790 600 3483,95
С убсидии бю джетны м учреждениям 977 07 02  042Е В 51790 610 3483,95

С убсидии бю джетны м учреждениям на иные цели 977 07 02  042Е В 51790 612 3483,95
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 977 07 02  0400000000 35
Подпрограмма "Профилактика безнадзорности и правонарушений 977 07 02  0440000000 35



Реализация мероприятий программы 977 07 02  0440078100 35
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 977 07 02  0440078100 600 35

С убсидии бю джетны м учреждениям 977 07 02  0440078100 610 35

С убсидии бю джетны м учреждениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ) 977 07 02  0440078100 611 35
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 977 07 02  0400000000 0

Подпрограмма "Развитие профессионализма учителя как условие 
повышения качества образования" 977 07 02  0460000000 0

Реализация мероприятий программы 977 07 02  0460078100 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 977 07 02  0460078100 600 0

С убсидии бю джетны м учреждениям 977 07 02  0460078100 610 0
С убсидии бю джетны м учреждениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 977 07 02  0460078100 611 0

Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 
У луг-Хемском кожуун Республики Тыва" 977 07 02  0400000000 30
Подпрограмма "Патриотческое воспитание детей и молодежи" 977 07 02  0470000000 30
Реализация мероприятий программы 977 07 02  0470078100 30
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 977 07 02  0470078100 600 30

С убсидии бю джетны м учреждениям 977 07 02  0470078100 610 30
С убсидии бю джетны м учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 977 07 02  0470078100 611 30
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 977 07 02  0400000000 549,692
Подпрограмма "Комплексная безопасность и антитеррористическая 
защ ищ енность образовательных учреждений" 977 07 02  0490000000 549,692
Реализация мероприятий программы 977 07 02  0490078100 549,692
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 977 07 02  0490078100 600 549,692

С убсидии бю джетны м учреждениям 977 07 02  0490078100 610 549,692
С убсидии бю джетны м учреждениям на финансовое обеспечение 977 07 02  0490078100 611 549,692
Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 977 07 02  1200000000 209783 ,088

Современный облик сельских территорий 977 07 02  12000L 5767 209783 ,088
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 977 07 02  12000L 5767 600 209783 ,088

С убсидии бю джетны м учреждениям 977 07 02  12000L 5767 610 209783 ,088

С убсидии бю джетны м учреждениям на иные цели 977 07 02  12000L 5767 612 209783 ,088
Муниципальная программа "Комплексная программа развития 
систем жилищ но-коммунального хозяйства, защиты населения и 977 07 02  1900000000 348
Реализация муниципальной программы "Комплексная программа 
развития систем жилищно-коммунального хозяйства, защиты 977 07 02  1900078100 348
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 977 07 02  1900078100 600 348
С убсидии бю джетны м учреждениям 977 07 02  1900078100 610 348
С убсидии бю джетны м учреждениям на финансовое обеспечение 977 07 02  1900078100 611 348
Резервные фонды 977 07 02  7800000000 1299,036



Резервные фонды 977 07 02  7800000300 409 ,432
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 977 07 02  7800000300 600 409 ,432
С убсидии бюджетным учреждениям 977 07 02  7800000300 610 409 ,432
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ) 977 07 02  7800000300 611 409 ,432
Собственны е доходы , направляемые на финансирование расходов из 
Резервного фонда Правительства Республики Тыва 977 07 02  7800004000 889,604
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 977 07 02  7800004000 600 889,604
С убсидии бюджетным учреждениям 977 07 02  7800004000 610 889,604
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 977 07 02  7800004000 611 889,604
Дополнительное образование детей 977 07 03 5303,545
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 
У луг-Хемском кожуун Республики Тыва" 977 07 03 0400000000 277,341

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание детей" 977 07 03 0430000000 277,341

О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 977 07 03 0430000590 144,09
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 977 07 03 0430000590 600 144,09

С убсидии автономным учреждениям 977 07 03 0430000590 620 144,09
С убсидии автономным учреж дениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 977 07 03 0430000590 621 144,09
Расходы  на вылаты по оплате труда из налоговых и неналоговых 977 07 03 0430001590 133,251
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 977 07 03 0430001590 600 133,251
С убсидии автономным учреждениям 977 07 03 0430001590 620 133,251
С убсидии автономным учреж дениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ) 977 07 03 0430001590 621 133,251

Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 
У луг-Хемском кожуун Республики Тыва" 977 07 03 0400000000 5026,204
Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание детей" 977 07 03 0430000000 5026,204

Расходы  на выплаты по оплате труда из дотации на выравнивание 977 07 03 0430070010 4130,768

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 977 07 03 0430070010 600 4130,768

С убсидии автономным учреждениям 977 07 03 0430070010 620 4130,768
С убсидии автономным учреж дениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ) 977 07 03 0430070010 621 4130,768
Расходы  на выплаты по оплате труда из сбалансированности 977 07 03 0430070020 895,436

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 977 07 03 0430070020 600 895,436

С убсидии автономным учреждениям 977 07 03 0430070020  620 895,436
С убсидии автономным учреж дениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 977 07 03 0430070020  621 895,436



М олодежная политика 977 07 07 5454,287
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 
У луг-Хемском кожуун Республики Тыва" 977 07 07  0400000000 457 ,287

Подпрограмма "Организация отдыха, оздоровления и занятости  
детей в летний период" 977 07 07  0450000000 457 ,287
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 977 07 07  0450000590 457 ,287
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 977 07 07  0450000590 600 457 ,287

С убсидии бю джетны м учреждениям 977 07 07  0450000590 610 457 ,287
С убсидии бю джетны м учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 977 07 07  0450000590 611 457 ,287

С убсидии автономным учреждениям 977 07 07  0450000590 620 0
С убсидии автономным учреж дениям на финансовое обеспечение 977 07 07  0450000590 621 0
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 977 07 07  0400000000 4997
Подпрограмма "Организация отдыха, оздоровления и занятости 977 07 07  0450000000 4997
Организация летнего отдыха детей за счет субсидий из 977 07 07  0450075040 4997
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 977 07 07  0450075040 600 4997
С убсидии бю джетны м учреждениям 977 07 07  0450075040 610 4997
С убсидии бю джетны м учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 977 07 07  0450075040 611 4997

Другие вопросы в области образования 977 07 09 34756 ,134
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 
У луг-Хемском кожуун Республики Тыва" 977 07 09  0400000000 4386 ,802

Подпрограмма "Создание условий для реализации программы" 977 07 09  0480000000 4386 ,802

О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреж дений) 977 07 09  0480000590 1834,548
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 977 07 09  0480000590 100 0

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений 977 07 09  0480000590 110 0
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 977 07 09  0480000590 112 0
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 977 07 09  0480000590 120 0
Иные выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 977 07 09  0480000590 122 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 
(муниципальных) нужд 977 07 09  0480000590 200 1807,622
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 977 07 09  0480000590 240 1807,622

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 977 07 09  0480000590 242 859,996

Прочая закупка товаров, работ и услуг 977 07 09  0480000590 244 947,626

Иные бю дж етны е ассигнования 977 07 09  0480000590 800 26,926

И сполнение судебны х актов 977 07 09  0480000590 830 7,612
И сполнение судебны х актов Российской Ф едерации и мировых 
соглашений по возмещ ению причиненного вреда 977 07 09  0480000590 831 7,612

Уплата налогов, сборов и иных платежей 977 07 09  0480000590 850 19,314



Уплата налога на имущ ество организаций и земельного налога

Уплата прочих налогов, сборов  

Уплата иных платежей

О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  
учреж дений)
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты по
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных)
органов
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам  

Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из налоговых и 
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений  

Ф онд оплаты труда учреждений
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений  
Расходы  на оплату коммунальных услуг из средств местного 
бюджета
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд

Закупка энергетических ресурсов
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 
Улуг-Хемском кожуун Республики Тыва"
Подпрограмма "Создание условий для реализации программы"

Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из дотации на 
выравнивание
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами,

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений  
Ф онд оплаты труда учреждений

Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений  
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и
взносы по обязательному социальному страхованию
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты
денеж ного содержания и иные выплаты работникам
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из
сбалансированности бюджета

977 07 09  0480000590 851 6,2

977 07 09  0480000590 852 5,482

977 07 09  0480000590 853 7,632

977 07 09  0480001110 938,375

977 07 09  0480001110 100 938,375

977 07 09  0480001110 110 865,896

977 07 09  0480001110 119 865,896

977 07 09  0480001110 120 72,479
977 07 09  0480001110 121 39 ,148

977 07 09  0480001110 129 33,331
977 07 09  0480001590 1314,739
977 07 09  0480001590 100 1314,739

977 07 09  0480001590 110 1314,739

977 07 09  0480001590 111 819,473

977 07 09  0480001590 119 495,266

977 07 09  0480002590 299 ,14
977 07 09  0480002590 200 299 ,14

977 07 09  0480002590 240 299 ,14

977 07 09  0480002590 247 299 ,14

977 07 09  0400000000 30268 ,438
977 07 09  0480000000 30268 ,438

977 07 09  0480070010 25272 ,47

977 07 09  0480070010 100 25272 ,47

977 07 09  0480070010 110 24384 ,503
977 07 09  0480070010 111 19773,936

977 07 09  0480070010 119 4610 ,567

977 07 09  0480070010 120 887,967

977 07 09  0480070010 121 707 ,602

977 07 09  0480070010 129 180,365

977 07 09  0480070020 4431 ,308



Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений  

Ф онд оплаты труда учреждений
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты по 
оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений  

Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных)

Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и
взносы по обязательному социальному страхованию
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты
денеж ного содержания и иные выплаты работникам
Расходы  на оплату коммунальных услуг из средств
Республиканского бю джета
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд  

Закупка энергетических ресурсов

Резервные фонды  

Резервные фонды
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд  

Прочая закупка товаров, работ и услуг
Собственны е доходы , направляемые на финансирование расходов из 
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  

Охрана семьи и детства

Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 
У луг-Хемском кожуун Республики Тыва"
Подпрограмма "Развитие дош кольного образования Улуг-Хемского  
кожууна Республики Тыва"
Компенсация части родительской платы за содерж ание ребенка в 
муниципальных дош кольных образовательных учреж дениях  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств

Управление сельского хозяйства Улуг-Хемского кожууна  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМ ИКА

977 07 09  0480070020 100 4431 ,308

977 07 09  0480070020 110 4304,13

977 07 09  0480070020 111 3719,315

977 07 09  0480070020 119 584,815
977 07 09  0480070020 120 127,178

977 07 09  0480070020 121 105,84

977 07 09  0480070020 129 21,338

977 07 09  0480075020 564,66
977 07 09  0480075020 200 564,66

977 07 09  0480075020 240 564,66
977 07 09  0480075020 247 564,66

977 07 09  7800000000 100,894

977 07 09  7800000300 50
977 07 09  7800000300 200 50

977 07 09  7800000300 240 50
977 07 09  7800000300 244 50
977 07 09  7800004000 50,894

977 07 09  7800004000 200 50,894

977 07 09  7800004000 240 50,894

977 07 09  7800004000 244 50,894

977 10 8859
977 10 04 8859

977 10 04  0400000000 8859

977 10 04  0410000000 8859

977 10 04  0410076090 8859
977 10 04  0410076090 300 8859

977 10 04  0410076090 320 8859

977 10 04  0410076090 321 8859

982 11233,683
982 04 11233,683



Сельское хозяйство и рыболовство 982  04  05 11233,683
Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и 
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия в Улуг-Хемском кожууне" 982 04 05 0600000000 381
Реализация муниципальной программы "Развитие сельского  
хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной 982 04 05 0600078100 381
Иные бю джетны е ассигнования 982 04 05 0600078100 800 381

С убсидии ю ридическим лицам (кроме некоммерческих  
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим  
лицам 982 04 05 0600078100 810 381
С убсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение 
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением 982 04 05 0600078100 813 381
Муниципальная программа "Комплексная программа профилактики 
преступлений и иных правонарушений на территории Улуг- 982 04 05 0800000000 78,3
Реализация мероприятий программы "Профилактика преступлений и 
иных правонарушений на территории Улуг-Хемского кожууна " 982 04 05 0800078100 78,3

Иные бю дж етны е ассигнования 982 04 05 0800078100 800 78,3
С убсидии ю ридическим лицам (кроме некоммерческих 982 04 05 0800078100 810 78,3
С убсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение  
затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением  
работ, оказанием услуг, порядком (правилами) предоставления 
которых не установлены требования о последую щ ем  подтверждении 982 04 05 0800078100 813 78,3

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 982 04 05 7700000000 8881 ,404
Расходы  на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 982 04 05 7720000000 8881 ,404
О беспечение выполнения функций органами местного 982 04 05 7720000190 1450,684
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 982 04 05 7720000190 100 69,484
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 982 04 05 7720000190 120 69,484
Иные выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 982 04 05 7720000190 122 69,484
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х 982 04 05 7720000190 200 1002,602

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 982 04 05 7720000190 240 1002,602

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно­
коммуникационных технологий 982 04 05 7720000190 242 304,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 982 04 05 7720000190 244 698 ,202
Иные бю дж етны е ассигнования 982 04 05 7720000190 800 378,598

Уплата налогов, сборов и иных платежей 982 04 05 7720000190 850 378,598

Уплата налога на имущ ество организаций и земельного налога 982 04 05 7720000190 851 358 ,274

Уплата прочих налогов, сборов 982 04 05 7720000190 852 12

Уплата иных платежей 982 04 05 7720000190 853 8,324
Расходы  на выплаты по оплате труда из налоговы х и неналоговых  
доходов кожууна 982 04 05 7720001110 7404 ,32
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 982 04 05 7720001110 100 7404 ,32



Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных)
органов 982 04 05 7720001110 120 7404 ,32
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 982 04 05 7720001110 121 5751 ,49
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам 982 04 05 7720001110 129 1652,83
Расходы  на оплату коммунальных услуг из средств местного 982 04 05 7720002190 26,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальных) нужд 982 04 05 7720002190 200 26,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственны х (муниципальных) нужд 982 04 05 7720002190 240 26,4

Закупка энергетических ресурсов 982 04 05 7720002190 247 26,4
Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 982 04 05 7700000000 35

Расходы  на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 982 04 05 7720000000 35

Расходы  на фонд оплаты труда ОМ СУ (поощ рение) 982 04 05 7720055490 35
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 982 04 05 7720055490 100 35
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 982 04 05 7720055490 120 35
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 982 04 05 7720055490 121 26,882
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 982 04 05 7720055490 129 8,118

Ф ункционирование деятельности органов местного самоуправления 982 04 05 7700000000 1857,979
Расходы  на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления 982 04 05 7720000000 1857,979
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из дотации на 
выравнивание 982 04 05 7720070010 736,396
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 982 04 05 7720070010 100 736,396

Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 982 04 05 7720070010 120 736,396
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 982 04 05 7720070010 121 502,663
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денеж ного содержания и иные выплаты работникам 982 04 05 7720070010 129 233,733
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из 982 04 05 7720070020 1059,983
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 982 04 05 7720070020 100 1059,983
Расходы  на выплаты персоналу государственны х (муниципальных) 
органов 982 04 05 7720070020 120 1059,983
Ф онд оплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 982 04 05 7720070020 121 853,12
Взносы  по обязательному социальному страхованию на выплаты 982 04 05 7720070020 129 206,863

Расходы  на оплату коммунальных услуг из средств  
Республиканского бюджета 982 04 05 7720075020 61,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственны х  
(муниципальных) нужд 982 04 05 7720075020 200 61,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 982 04 05 7720075020 240 61,6



Закупка энергетических ресурсов 982 04 05 7720075020 247 61,6
Управления культуры администрации муниципального района "Улуг- 
Хемский кожуун Республики Тыва"
ОБРАЗОВАНИЕ

Д ополнительное образование детей

983
983

983

07

07 03

106229,198
21860,621

21860,621

Муниципальная программа "Развитие и поддерж ка культуры в Улуг- 
Х ем ском  кожууне" 983 07 03 0200000000 1657,402

Подпрограмма "Развитие эффективной системы для поддержки  
творчески одаренны х детей и молодежи в сфере культуры и 
искусства в Улуг-Хемском кожууне" 983 07 03 0250000000 1657,402
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 983 07 03 0250000590 1099,76
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 983 07 03 0250000590 600 1099,76

С убсидии бю джетны м учреждениям 983 07 03 0250000590 610 1099,76
С убсидии бю джетны м учреждениям на финансовое обеспечение 983 07 03 0250000590 611 1099,76

Расходы  на выплаты по по оплате труда работникам из налоговых и 
неналоговых доходов кожууна 983 07 03 0250001590 387 ,542
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 983 07 03 0250001590 600 387 ,542
С убсидии бю джетны м учреждениям 983 07 03 0250001590 610 387 ,542

С убсидии бю джетны м учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ) 983 07 03 0250001590 611 387 ,542
Расходы  на оплату коммунальных услуг из средств местного 983 07 03 0250002590 170,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 983 07 03 0250002590 600 170,1

С убсидии бю джетны м учреждениям 983 07 03 0250002590 610 170,1
С убсидии бю джетны м учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 983 07 03 0250002590 611 170,1
Муниципальная программа "Развитие и поддерж ка культуры в Улуг- 
Х ем ском  кожууне" 983 07 03 0200000000 20153 ,219
Подпрограмма "Развитие эффективной системы для поддержки  
творчески одаренны х детей и молодежи в сфере культуры и 983 07 03 0250000000 20153 ,219
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из дотации на 
выравнивание 983 07 03 0250070010 16531,323
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 983 07 03 0250070010 600 16531,323
С убсидии бю джетны м учреждениям 983 07 03 0250070010 610 16531,323
С убсидии бю джетны м учреждениям на финансовое обеспечение 983 07 03 0250070010 611 16531,323
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из 983 07 03 0250070020 3194 ,996
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 983 07 03 0250070020 600 3194 ,996

С убсидии бю джетны м учреждениям 983 07 03 0250070020 610 3194 ,996

С убсидии бю джетны м учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ) 983 07 03 0250070020 611 3194 ,996
Расходы  на оплату коммунальных услуг из средств 983 07 03 0250075020 396,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 983 07 03 0250075020 600 396,9

С убсидии бю джетны м учреждениям 983 07 03 0250075020 610 396,9



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение
государственного (муниципального) задания на оказание 983 07 03 0250075020 611 396,9

Льготы сельским специалистам по жилищно-коммунальным услугам 983 07 03 0250076040 30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям 983 07 03 0250076040 600 30

С убсидии бюджетным учреждениям
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение

983 07 03 0250076040 610 30

государственного (муниципального) задания на оказание 983 07 03 0250076040 611 30

Резервные фонды 983 07 03 7800000000 50

Собственны е доходы , направляемые на финансирование расходов из
Резервного фонда Правительства Республики Тыва 983 07 03 7800004000 50
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 983 07 03 7800004000 600 50
С убсидии бюджетным учреждениям
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание

983 07 03 7800004000 610 50

государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ) 

КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ

983

983

07

08

03 7800004000 611 50

84368 ,577

Культура 983 08 01 50822,355

Муниципальная программа "Развитие и поддерж ка культуры в Улуг-
Х ем ском  кожууне" 983 08 01 0200000000 7149 ,457
Подпрограмма "Организация досуга и предоставление услуг 983 08 01 0210000000 7149 ,457
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

983 08 01 0210000590 3352 ,552

иным некоммерческим организациям 983 08 01 0210000590 600 3352 ,552

С убсидии бюджетным учреждениям 983 08 01 0210000590 610 3352 ,552
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 983 08 01 0210000590 611 3352 ,552
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из налоговых и 983 08 01 0210001590 907,535
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 983 08 01 0210001590 600 907,535
С убсидии бюджетным учреждениям
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение

983 08 01 0210001590 610 907,535

государственного (муниципального) задания на оказание 983 08 01 0210001590 611 907,535
Расходы  на оплату коммунальных услуг из средств местного 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

983 08 01 0210002590 2800 ,99

иным некоммерческим организациям 983 08 01 0210002590 600 2800 ,99

С убсидии бюджетным учреждениям
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение

983 08 01 0210002590 610 2800 ,99

государственного (муниципального) задания на оказание 983 08 01 0210002590 611 2800 ,99
Расходы  на закупку и доставку угля для казенных, бю дж етны х и 983 08 01 0210003590 88,38
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 983 08 01 0210003590 600 88,38

С убсидии бюджетным учреждениям 983 08 01 0210003590 610 88,38
С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 983 08 01 0210003590 611 88,38
Муниципальная программа "Развитие и поддерж ка культуры в Улуг- 983 08 01 0200000000 26947 ,945

Подпрограмма "Организация досуга и предоставление услуг
организаций культуры в Улуг-Хемском кожууне" 983 08 01 0210000000 26947 ,945
Расходы  на выплаты по оплате труда из дотации на выравнивание 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

983 08 01 0210070010 15329,477

иным некоммерческим организациям 983 08 01 0210070010 600 15329,477

С убсидии бюджетным учреждениям 983 08 01 0210070010 610 15329,477



С убсидии бю джетны м учреждениям на финансовое обеспечение 983 08 01 0210070010 611 15329,477
Расходы  на выплаты по оплате труда из сбалансированности 983 08 01 0210070020 6806,438
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 983 08 01 0210070020 600 6806,438
С убсидии бю джетны м учреждениям 983 08 01 0210070020 610 6806,438

С убсидии бю джетны м учреждениям на финансовое обеспечение  
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственны х (муниципальных) услуг (выполнение работ) 983 08 01 0210070020 611 6806,438
Расходы  на оплату коммунальных услуг из средств 983 08 01 0210075020 4557 ,96
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 983 08 01 0210075020 600 4557 ,96

С убсидии бю джетны м учреждениям 983 08 01 0210075020 610 4557 ,96
С убсидии бю джетны м учреждениям на финансовое обеспечение 983 08 01 0210075020 611 4557 ,96
Расходы  на закупку угля и доставку угля для казенных, бю дж етны х и 
автономных учреж дений расположенны х в труднодоступны х 983 08 01 0210075060 254,07
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 983 08 01 0210075060 600 254,07
С убсидии бю джетны м учреждениям 983 08 01 0210075060 610 254,07
С убсидии бю джетны м учреждениям на финансовое обеспечение 983 08 01 0210075060 611 254,07

Муниципальная программа "Развитие и поддерж ка культуры в Улуг- 983 08 01 0200000000 875,214
Подпрограмма "Развитие и поддержка библиотечного дела в Улуг- 983 08 01 0220000000 875,214
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 983 08 01 0220000590 492,988
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 983 08 01 0220000590 600 492,988
С убсидии бю джетны м учреждениям 983 08 01 0220000590 610 492,988
С убсидии бю джетны м учреждениям на финансовое обеспечение 983 08 01 0220000590 611 492,988
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из налоговых и 983 08 01 0220001590 290,456
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 983 08 01 0220001590 600 290,456

С убсидии бюджетным учреждениям 983 08 01 0220001590 610 290,456

государственного ( муниципального) задания на оказание 983 08 01 0220001590 611 290,456

бПюредджоесттаавлен и е субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 983 08 01 0220002590 91,77

иным некоммерческим организациям 983 08 01 0220002590 600 91,77

С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 983 08 01 0220002590 610 91,77

государственного (муниципального) задания на оказание 983 08 01 0220002590 611 91,77

Хомском юзжууне" 983 08 01 0200000000 15300,126

РХаесмхсокдоымнкаожвыуупнлеа"ты  по оплате труда работникам из дотации на 983 08 01 0220000000 15300,126

вПырреадвонстиаввалнеинеи е субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 983 08 01 0220070010 9601 ,927

иным некоммерческим организациям 983 08 01 0220070010 600 9601 ,927

С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 983 08 01 0220070010 610 9601 ,927

государственного (муницплаль нрго) задания на оказание 983 08 01 0220070010 611 9601 ,927

сПбраелдаонсстиарволвеаннинеоссутбисбиюдидйжбетюадж етны м , автономным учреждениям и 983 08 01 0220070020 4851 ,839

иным некоммерческим организациям 983 08 01 0220070020 600 4851 ,839

С убсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 983 08 01 0220070020 610 4851 ,839

государственного (муниципального) задания на окауание 983 08 01 0220070020 611 4851 ,839

"Инаернет" социсльно значимый тбыектов 983 08 01 0220070080 632,23

иным некоммерческим организациям 983 08 01 0220070080 600 632,23

С убсидии бюджетным учреждениям 983 08 01 0220070080 610 632,23

государстненного (муниципального) задания на оквзание 983 08 01 0220070080 611 632,23

РПерсепдуобслтиавкланенскиоегсоубюсидджиейтабю дж етны м , автономным учреждениям и 983 08 01 0220075020 214,13

иным некоммерческим организациям 983 08 01 0220075020 600 214,13

С убсидии бюджетным учреждениям 983 08 01 0220075020 610 214,13

государственноro (муниципального^ задания на оказание 983 08 01 0220075020 611 214,13

Х емском  кожууне" 983 08 01 0200000000 87

РПеоадлпирзоагцриаяммеар"оРпарзивяиттийе птоудрпирзомгаравмУмлыуг"-РХаезмвисктоиме ткуоржиузумнаев" Улуг- 983 08 01 0260000000 87

Х^рмском ьссони/унте;" 983 08 01 0260078100 87

иным некоммерческим организациям 983 08 01 0260078100 600 87

С убсидии бюджетным учреждениям 983 08 01 0260078100 610 87

государственноro (муниципального^ задания на онанание 983 08 01 0260078100 611 87

систем жилищ но-коммунального хозяйства, защиты населения и 983 08 01 1900000000 300



развития систем жилищно-коммунального хозянства, защиты  

иным некоммерческим организациям  

С убсидии бюджетным учреждениям  

государственного (муниципального) задания на оказание

РСеозбесртввнеынен ыфеоднодхыоды , направляемые на финансирование расходов
Резервного фонда Правителкства Республикн Тыва

иным некоммерческим организациям

С убсидии бюджетным учреждениям

государственного (муниципального) задания на оказание

Другие вопросы в области культуры, кинематограф иу

Хомском кожууне"

пОрбоегсрпаемчменыи"е деятельности (оказание услуг) муниципальных
учреждений

(муниципальных) нужд

государственны х (муниципальных) нужд

коммуникационных технологий

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Иные бю дж етны е ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Уплата налога на имущ ество организаций и земельного налога

Уплата прачих н а л о в ,  сборов

нРеансхалодогыовныа хв ыдопхлоадтыовпкеоржсоунуанлау  в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами,

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений  

Ф онд оплаты труда учреждений

оплатд труда рпботников и иные оыплаты рабосниоам учрвжвений

оФрогнадн овплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
Взносы по обязательному социальному страхованию  

Р а ^ ж н о го  содпржания и пные выплаты работникам

нРеансхалодогыовныа хв ыдопхлоадтыовпкеоржсоунуанлау  в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами,

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений

ФМоунди цоиппл алтьынтаряупдраоугчрраемжмдае"нРиайзви ти е и поддерж ка культуры в Улу  

Х омсром  кожууре"

пРарсохгордамымныа"вы платы  по оплате труда работникам из дотации на 

вРыасрхаовдныивнаанвиые платы персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами,

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений  

Ф онд оплаты труда учреждений

Рплатд труда рпботников и иные оыплаты рабосниоам учрпа;дений

оФрогнадн овплаты труда государственны х (муниципальных) органов и 
Взносы по обязательному социальному страхованию  

Р а ^ ж н о го  содпржания и пные выплаты работникам

сРбааслхаондсыирноавваынпнлоастыи бпюердсжоентаал у в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами,

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений  

Ф онд оплаты труда учреждений

Рплатд труда рпботников и иные оыплаты р а б о т а и м ^  учрпа;дений

оФрогнадн овплаты труда государственны х (муниципальных) органов и
Взносы по обязательному социальному страхованию

денеж ного содержания и иные выплаты работникам

Резервные фонды

Резервные (фонды

(муриципкльных) нужд

государственны х (муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг

983 08 01 1900078100 300

983 08 01 1900078100 600 300

983 08 01 1900078100 610 300

983 08 01 1900078100 611 300

983 08 01 7800000000 162,613

983 08 01 7800004000 162,613

983 08 01 7800004000 600 162,613

983 08 01 7800004000 610 162,613

983 08 01 7800004000 611 162,613

983 08 04 33546 ,222

983 08 04  0200000000 3226 ,139

983 08 04  0270000000 3226 ,139

983 08 04  0270000590 657,6

983 08 04  0270000590 200 262,6

983 08 04  0270000590 240 262,6

983 08 04  0270000590 242 62,3

983 08 04  0270000590 244 200,3

983 08 04  0270000590 800 395

983 08 04  0270000590 850 395

983 08 04  0270000590 851 390

983 08 04  0270000590 852 5

983 08 04  0270001110 1562,517

983 08 04  0270001110 100 1562,517

983 08 04  0270001110 110 1399,881

983 08 04  0270001110 111 484,733

983 08 04  0270001110 119 915 ,148

983 08 04  0270001110 120 162,636

983 08 04  0270001110 121 46,113

983 08 04  0270001110 129 116,523

983 08 04  0270001590 1006,022

983 08 04  0270001590 100 1006,022

983 08 04  0270001590 110 1006,022

983 08 04  0270001590 111 1006,022

983 08 04  0200000000 30296 ,999

983 08 04  0270000000 30296 ,999

983 08 04  0270070010 25258 ,239

983 08 04  0270070010 100 25258 ,239

983 08 04  0270070010 110 24447 ,814

983 08 04  0270070010 111 19860,149

983 08 04  0270070010 119 4587,665

983 08 04  0270070010 120 810,425

983 08 04  0270070010 121 711 ,942

983 08 04  0270070010 129 98,483

983 08 04  0270070020 5038,76

983 08 04  0270070020 100 5038,76

983 08 04  0270070020 110 4945,48

983 08 04  0270070020 111 3646,338

983 08 04  0270070020 119 1299,142

983 08 04  0270070020 120 93,28

983 08 04  0270070020 121 76,707

983 08 04  0270070020 129 16,573

983 08 04  7800000000 23,084

983 08 04  7800000300 23,084

983 08 04  7800000300 200 23,084

983 08 04  7800000300 240 23,084

983 08 04  7800000300 244 23,084



М КУ ЦЕНТР "ИДЕГЕЛ"

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  

Социальном обслуживвние нар^лендо 

Идегел"

О беспечение вышрлнения функций М КУ Цснтр "Идегел"

(муниципааьнмIх) нужд

государственны1х  (муниципальный) нужд

коммуникационных технологий

Прочая закупка товаров, работ и услуг

Обеспечев[ин выполнения функциц Д/ПСУ Центр "Иденел"

функций государственными (муниципальными) органами,

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений  

Ф онд оплата труда учреждений

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений  

О беспечение вышрлнения функций М КУ Цснтр "Идегел" 

(муниципааьнмIc) нужд

государственны х (муниципальных) нужд  

Прочая закупка товаров, работ и услуг  

Сакупка энeргетически>" ресурсов  

Идегел"

Обеспеченив выполнения функциц а̂[̂ >У Центр "Идевел" 

функций государственными (муниципальными) органами,

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений  

Ф онд оплаты1 труда учреждений

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений  

Сбалансировынность

функций государственными (муниципальными) органами,

Расходы  на выплаты персоналу казенных учреждений  

Ф онд оплаты1 труда учреждений

оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений  

О беспеченве вышрлнения функций М КУ Цснтр "Идегел" 

(муниципааьнмIc) нужд

государственны х (муниципальных) нужд  

Прочая закупка товаров, работ и услуг  

Закупка энергетических ресурсов

984

984

984

10

10 02

7968 .714

7968 .714

7968 .714

984 10 02  2400000000 1083,841

984 10 02  2400000190 327,638

984 10 02  2400000190 200 327,638

984 10 02  2400000190 240 327,638

984 10 02  2400000190 242 75 ,159

984 10 02  2400000190 244 252 ,479

984 10 02  2400001110 696,113

984 10 02  2400001110 100 696,113

984 10 02  2400001110 110 696,113

984 10 02  2400001110 111 507,379

984 10 02  2400001110 119 188,734

984 10 02  2400002590 60,09

984 10 02  2400002590 200 60,09

984 10 02  2400002590 240 60,09

984 10 02  2400002590 244 6

984 10 02  2400002590 247 54,09

984 10 02  2400000000 6884,873

984 10 02  2400070010 5869,76

984 10 02  2400070010 100 5869,76

984 10 02  2400070010 110 5869,76

984 10 02  2400070010 111 4586,06

984 10 02  2400070010 119 1283,7

984 10 02  2400070020 874,903

984 10 02  2400070020 100 874,903

984 10 02  2400070020 110 874,903

984 10 02  2400070020 111 732,18

984 10 02  2400070020 119 142,723

984 10 02  2400075020 140,21

984 10 02  2400075020 200 140,21

984 10 02  2400075020 240 140,21

984 10 02  2400075020 244 14

984 10 02  2400075020 247 126,21



Приложение 10 
к Решению Хурала представителей 

муниципального района Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва 
«Об утверждении кожуунного бюджета муниципального 

района "Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва" 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 

№ 13 от "27"декабря 2023 года
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов кожуунного бюджета муниципального района "Улуг-Хемский кожуун

Республики Тыва" на 2024 год

т ы с . руб.

Н аи м ен ован и е Ц С Р ВР РЗ П Р С ум м а

1 2 3 4 5 6
В сего

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан Улуг- 
Х ем ского кожууна"
Подпрограмма "Социальная поддерж ка старш его поколения, 
ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан"
Субвенции на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным  
категориям граждан

0100000000

0110000000

0110052500 244 10 03

1652805,2

93339,871

83646,876

190
Субвенции на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным  
категориям граждан 0110052500 321 10 03 8410
Субвенции местным бю джетам  на оплату жилищно-коммунальных  
услуг отдельным категориям граждан за счет средств резервного 011005250F 244 10 03 30
Субвенции местным бю джетам  на оплату жилищно-коммунальных  
услуг отдельным категориям граждан за счет средств резервного 011005250F 321 10 03 3010,4
Предоставление гражданам субсидий на оплату ж илого помещ ения и 
коммунальных услуг 0110076030 244 10 03 11,551
Предоставление гражданам субсидий на оплату ж илого помещ ения и 

кПормемдоуснтаалвьлнеынхи еугсрлаужгданам  субсидий на оплату ж илого помещения и 0110076030 321 10 03 2562 ,027

коммунальных услуг 0110076030 323 10 03 5726,422

Предоставление гражданам субсидий на оплату ж илы х помещ ений и 
коммунальных услуг 011007603Д 321 10 03 0

Предоставление гражданам субсидий на оплату ж илы х помещ ений и 
коммунальных услуг 011007603Д 323 10 03 0
О беспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и 
тружеников тыла 0110076060 244 10 03 375,85

Ежемесячное пособие на ребенка 0110076070 313 10 04 6982,15

лиц, признанны х пострадавшими от политических репрессий 0110076080 244 10 03 0,41

лиц, прцинанных пистрадавшими от политических репресгий 0110076080 313 10 03 40,59

похоронном  деле в Республике Тыва" 0110076120 313 10 03 650 ,902

содерж ание детей в сем ьях опекунов (попечителей), в приемных 0110076180 323 10 03 1918,696

Оказание материальной помощ и гражданам 0110076200 321 10 06 16342,74

Доплата к госпенсии муниципальных служащ их 0110076300 312 10 01 2745 ,72



Мероприятия в сфере социальной политики 0110078100 244 10 06 6

Мероприятия в сфере социальной политики
меге Субсидии на ежемесячную денеж ную  выплату, назначаемую в

0110078100 244 10 06 35

случае рождения третьего ребенка или последую щ их детей до

Подпрограмма "Создание условий для реализации программы " 
О беспечение выполнения функций органами местного

011Р 150840

0150000000

313 10 04 34608 ,418

9692,995

самоуправления
О беспечение выполнения функций органами местного

0150000190 122 10 06 0

самоуправления
О беспечение выполнения функций органами местного

0150000190 244 10 06 335,776

самоуправления
О беспечение выполнения функций органами местного

0150000190 242 10 06 12,8

самоуправления
О беспечение выполнения функций органами местного

0150000190 244 10 06 585,16

самоуправления
О беспечение выполнения функций органами местного

0150000190 853 10 06 3

самоуправления
О беспечение выполнения функций органами местного

0150000190 853 10 06 0

самоуправления
О беспечение выполнения функций органами местного

0150000190 244 10 06 20

самоуправления
О беспечение выполнения функций органами местного

0150000190 244 10 06 0

самоуправления
О беспечение выполнения функций органами местного

0150000190 242 10 06 12,86

самоуправления

Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из налоговых и

0150000190 244 10 06 40,274

неналоговых доходов кожууна

Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из налоговых и

0150001110 121 10 06 4440,15

неналоговых доходов кожууна 0150001110 129 10 06 1298,41

Расходы  на выплаты по оплате труда из дотации на выравнивание 0150070010 121 10 06 218 ,659

Расходы  на выплаты по оплате труда из дотации на выравнивание 
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из

0150070010 129 10 06 154,425

сбалансированности бю джета

Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из

0150070020 121 10 06 538,578

сбалансированности бю джета
О беспечение выполнения передаваемых государственны х

0150070020 129 10 06 114,903

полномочий в соответствии с действую щ им законодательством по 
О беспечение выполнения передаваемых государственны х

0150076040 244 10 06 1725,7

полномочий в соответствии с действую щ им законодательством по 
О беспечение выполнения передаваемых государственны х  
полномочий в соответствии с действую щ им законодательством по

0150076040 244 10 06 100

расчету прдоставления жилищ ны х субсидий гражданам  
Муниципальная программа "Развитие и поддерж ка культуры в Улуг- 

ПХеомдпскромгркаомжмуау"нОе"рганизация досуга и предоставление услуг  

организаций культуры в Улуг-Хемском кожууне"
Расходы  на закупку угля и доставку угля для казенных, бю дж етны х и

0150076040

0200000000

0210000000

244 10 06 92,3

105693,501

34097 ,402

автономных учреж дений расположенны х в труднодоступны х  
Подпрограмма "Развитие и поддержка библиотечного дела в Улуг- 
Х ем ском  кожууне"
Расходов на оплату коммунальных услуг из средств

0210075060

0220000000

611 08 01 34097 ,402

16175,34

Республиканского бю джета
Подпрограмма "Развитие эффективной системы для поддержки  
творчески одаренны х детей и молодежи в сфере культуры и

0220075020

0250000000

611 08 01 16175,34

21810,621



Льготы сельским специалистам по жилищно-коммунальным услугам

Подпрограмма "Развитие туризма в Улуг-Хемском кожууне" 
Реализация мероприятий подпрограммы "Развитие туризма в Улуг-

0250076040

0260000000

611 07 03 21810,621

87

Х емском  кожууне"
Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной  
программы"
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

0260078100

0270000000

611 08 01 87

33523 ,138

учреждений
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

0270000590 244 08 04 175,3

учреждений
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

0270000590 244 08 04 12

учреждений
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных

0270000590 852 08 04 395

учреждений
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из налоговых и

0270000590 244 08 04 75,3

неналоговых доходов кожууна
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из налоговых и

0270001110 121 08 04 530,846

неналоговых доходов кожууна
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из дотации на

0270001110 129 08 04 1031,671

выравнивание
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из дотации на

0270070010 121 08 04 21578,113

выравнивание
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из

0270070010 129 08 04 4686,148

сбалансированности бю джета
Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из

0270070020 121 08 04 3723,045

сбалансированности бю джета
Муниципальная программа "Создание условий для устойчивого  
экономического развития"
Реализация муниципальной программы "Создание условий для

0270070020

0300000000

129 08 04 1315,715

602,95

устойчивого экономического развития"

Реализация муниципальной программы "Создание условий для

0300078100 122 01 04 0

Рстойчивого экономического развития” 0300078100 244 04 12 0

устойчивого экономического развития"

Реализация муниципальной программы "Создание условий для

0300078100 813 04 12 0

устойчивого экономического развития"
Реализация муниципальной программы "Создание условий для

0300078100 244 04 12 444,675

устойчивого экономического развития"
Реализация муниципальной программы "Создание условий для

0300078100 244 04 12 0

устойчивого экономического развития"
Муниципальная программа "Развитие образования и воспитания в 
Улуг-Хемском кожуун Республики Тыва" 

кожууна Республики Тыва"

0300078100

0400000000

0410000000

244 04 12 158,275

1060085,719

312629 ,356

Льготы сельским специалистам по жилищно-коммунальным услугам  
Компенсация части родительской платы за содерж ание ребенка в

0410076040 611 07 01 303770 ,356

муниципальных дош кольных образовательных учреж дениях  

Подпрограмма "Развитие общ его образования"

0410076090

0420000000

321 10 04 8859

701017 ,074

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими  

Подпрограмма "Дополнительное образование и врспитание детей"

042Е В 51790

0430000000

612 07 02 701017 ,074

5303,545

бю джета

среди несовершеннолетних"

0430070020

0440000000

621 07 03 5303,545

35

Реализация мероприятий программы
Подпрограмма "Организация отдыха, оздоровления и занятости  
детей в летний период"
Организация летнего отдыха детей за счет субсидий из

0440078100

0450000000

611 07 02 35

5454,286

республиканского бю джета
Подпрограмма "Развитие профессионализма учителя как условие  
повышения качества образования"

0450075040

0460000000

611 07 07 5454,286

0



Подпрограмма "Патриотческое воспитание детей и молодежи" 

Реализация мероприятий программы

Подпрограмма "Создание условий для реализации программы" 
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреж дений)
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреж дений)
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреж дений)
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреж дений)
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреж дений)
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреж дений)
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреж дений)
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреж дений)
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреж дений)
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреж дений)
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреж дений)
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреж дений)
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреж дений)
О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреж дений)

О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

уОчбреесжпдеченениийе) деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреж дений)

О беспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
Р-чрежсдений)

нРеансхаолдогыовныа хв ыдопхлоадтыовпкооожпулуантае труда работникам из налоговых

Реналогоных доходоо кожууна

Рюджета

вРыасрхаовдныивнаанвиые платы по оплате труда работникам из дотации на 

вРыасрхаовдныивнаанвиые платы по оплате труда работникам из 

сбалансированности бюджета

Реализация мероприятий программы

Народный картофель из дотации на сбалансированность  

О беспечение деятельсности органов опеки и попечительства

0460078100 611 07 02 0

0470000000 30

0470078100 611 07 02 30

0480000000 34655,241

0480000590 122 07 09 0

0480000590 242 07 09 267,916

0480000590 244 07 09 0

0480000590 244 07 09 658,28

0480000590 244 07 09 0

0480000590 853 07 09 19,314

0480000590 853 07 09 0

0480000590 831 07 09 4,104

0480000590 831 07 09 3,508

0480000590 244 07 09 111,296

0480000590 244 07 09 349,33

0480000590 244 07 09 70

0480000590 244 07 09 0

0480000590 244 07 09 100,8

0480000590 244 07 09 250

0480001110 121 07 09 39,148

0480001110 129 07 09 899,227

0480001590 111 07 09 819,474

0480001590 119 07 09 495,266

0480002590 247 07 09 299,14

0480070010 121 07 09 20481 ,538

0480070010 129 07 09 4790 ,932

0480070020 121 07 09 3825,155

0480070020 129 07 09 606,153

0480075020 247 07 09 564,66

0490000000 961 ,217

0490078100 611 07 02 961 ,217

0500000000 5899,373

0500070020 512 14 02 1598

0500076170 111 07 09 1282,45

Расходы  на выплаты по оплате труда работникам из 
сбалансированности бюджета  
Расходы  на оплату коммунальных услуг из средств  
Республиканского бюджета
Подпрограмма "Комплексная безопасность и антитеррористическая 
защ ищ енность образовательных учреждений"

Реализация мероприятий программы
Муниципальная программа "Реализация муниципальной программы  
"Создание условий для социального развития Улуг-Хемского



О беспечение деятельсности органов опеки и попечительства 0500076170 119 07 09 404,108

О беспечение деятельсности органов опеки и попечительства 0500076170 244 07 09 251,6

О беспечение деятельсности органов опеки и попечительства 0500076170 244 07 09 24,168

О беспечение деятельсности органов опеки и попечительства 
Субвенций местным бю дж етам  на выплаты денеж ны х средств на 
содерж ание детей в сем ьях опекунов (попечителей), в приемных  
семьях и вознаграждения, причитающегося приемным родителям

0500076170

0500076180

244

321

07

10

09

04

85,332

0

Реализация муниципальной программы "Создание условий для 
социального развития Улуг-Хемского кожууна" 0500078100 244 10 06 0

Реализация муниципальной программы "Создание условий для 
роцикльного развития Улуг-Хемского кожууна” 

социального развития Улуг-Хемского кожууна"

0500078100

0500078100

244

323

10

10

06

06

455 ,057

87

Реализация муниципальной программы "Создание условий для 
социального развития Улуг-Хемского кожууна" 0500078100 350 10 06 956

Реализация муниципальной программы "Создание условий для 
социального развития Улуг-Хемского кожууна" 0500078100 242 10 06 30

Реализация муниципальной программы "Создание условий для 
социального развития Улуг-Хемского кожууна" 0500078100 244 10 06 0

Реализация муниципальной программы "Создание условий для 
социального развития Улуг-Хемского кожууна" 0500078100 244 10 06 179,5

Реализация муниципальной программы "Создание условий для 
социального развития Улуг-Хемского кожууна" 0500078100 244 10 06 21,6

Реализация муниципальной программы "Создание условий для 
социального развития Улуг-Хемского кожууна" 0500078100 242 10 06 15

Реализация муниципальной программы "Создание условий для 
социального развития Улуг-Хемского кожууна"
Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и 
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Улуг-Хемском кожууне"
Реализация муниципальной программы "Развитие сельского  
хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной  
продукции, сырья и продовольствия в Улуг-Хемском кожууне" 
Муниципальная программа "Комплексная программа профилактики  
преступлений и иных правонарушений на территории Улуг- 
Х ем ского кожууна"

0500078100

0600000000

0600078100

0800000000

244

813

10

04

06

05

509,558

381

381

730,331

Трезвое село 0800077060 540 09 09 200

Реализация мероприятий программы "Профилактика преступлений и 
иных правонарушений на территории Улуг-Хемского кожууна " 0800078100 112 03 10 81,492

Реализация мероприятий программы "Профилактика преступлений и 
иных правонарушений на территории Улуг-Хемского кожууна " 0800078100 242 03 10 53,314

Реализация мероприятий программы "Профилактика преступлений и 
иных правонарушений на территории Улуг-Хемского кожууна " 0800078100 244 03 14 22,408

Реализация мероприятий программы "Профилактика преступлений и 
иных правонарушений на территории Улуг-Хемского кожууна " 0800078100 813 04 05 78,3

Реализация мероприятий программы "Профилактика преступлений и
иных правонарушений на территории Улуг-Хемского кожууна " 0800078100  350 03 14 55,377



Реализация мероприятий программы "Профилактика преступлений и
иных правонарушений на территории Улуг-Хемского кожууна " 

Реализация мероприятий программы "Профилактика преступлений и

0800078100 244 03 14 0

иных правонарушений на территории Улуг-Хемского кожууна " 
Реализация мероприятий программы "Профилактика преступлений и

0800078100 244 03 10 41

иных правонарушений на территории Улуг-Хемского кожууна " 
Реализация мероприятий программы "Профилактика преступлений и

0800078100 244 03 14 109,6

иных правонарушений на территории Улуг-Хемского кожууна " 
Реализация мероприятий программы "Профилактика преступлений и

0800078100 244 03 10 0

иных правонарушений на территории Улуг-Хемского кожууна " 
Реализация мероприятий программы "Профилактика преступлений и

0800078100 244 03 14 20

иных правонарушений на территории Улуг-Хемского кожууна " 
Реализация мероприятий программы "Профилактика преступлений и

0800078100 244 03 10 0

иных правонарушений на территории Улуг-Хемского кожууна " 
Муниципальная программа "Повышение эффективности и 
совершенствования муниципального управления в адишнистр ации

0800078100

1000000000

244 03 14 68,84

1371,76

использования и развитие ресурсного потеоциала 1000078000 244 01 13 0

и совершенствования муниципального управления в администрации 1000078100 122 01 04 15,9

и совершенствования муниципального управления в администрации  
Реализация муниципальной программы "Повышение эффективности 
и совершенствования муниципального управления в администрации

1000078100 244 01 04 455,66

Улуг-Хемского кожууна"
Реализация муниципальной программы "Повышение эффективности 
и совершенствования муниципального управления в администрации

1000078100 242 01 13 35

Улуг-Хемского кожууна"
Муниципальная программа "Повышение безопасности дорож ного  
движения"

Реализация мероприятий программы "Повышение безопасности

1000078100

1100000000

244 01 13 865,2

19910,115

дРоеарлоижзнаоцгиоядмвеиржоепнрия"тий программы "Повышение безопасности 1100078100 244 04 09 18015,507

дорож ного движения"
Реализация мероприятий программы "Повышение безопасности

1100078100 540 04 09 1350

дорож ного движения"
Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских  
территорий Улуг-Хемского кожууна"

Реализация мероприятий по государственной программе

1100078100

1200000000

244 04 09 544,608

265978,465

"Комплексное развитие сельских территорий 12000L 5762 414 05 01 5717,995

Современный облик сельских территорий 12000L 5767 244 05 03 1566,973

Современный облик сельских территорий 12000L 5767 414 07 02 46910 ,409

Современный облик сельских территорий 12000L 5767 612 07 02 209783 ,088

Современный облик сельских территорий 12000L 5767 244 07 02 2000



Субсидии местным бюджетам на подготовку проектов межевания
земельны х участков и на проведение кадастровых работ 12000L 5990 244 04 05 0

Муниципальная программа "Обеспечение жильем или улучшение 
жилищ ных условий молоды х семей Улуг-Хемского кожууна" 1500000000 13547,226

Реализация мероприятий по обеспечению  жильем молоды х семей

Муниципальная программа "Комплексная программа развития 
систем жилищ но-коммунального хозяйства, защиты населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций , обеспечение пожарной  
безопасности и безопасности лю дей на водны х объектах"

15000L 4970 322  

1900000000

10 04 13547,226

80357,326

С убсидии водоклонок из РБ

С убсидии местным бю дж етам  на обеспечение мероприятий по

1900075210 521 05 05 400

модернизацию систем  коммунальной инфраструктуры  

С убсидии местным бю дж етам  на обеспечение мероприятий по

1900075505 244 05 05 75680

модернизацию систем  коммунальной инфраструктуры  
Реализация муниципальной программы "Комплексная программа 
развития систем жилищно-коммунального хозяйства, защиты

1900075505 521 05 05 0

населения и территории от чрезвычайных ситуаций , обеспечение  
Реализация муниципальной программы "Комплексная программа 
развития систем жилищно-коммунального хозяйства, защиты  
населения и территории от чрезвычайных ситуаций , обеспечение

1900078100 242 03 10 16,686

пожарной безопасности и безопасности лю дей на водны х объектах" 
Реализация муниципальной программы "Комплексная программа 
развития систем жилищно-коммунального хозяйства, защиты  
населения и территории от чрезвычайных ситуаций , обеспечение

1900078100 244 05 05 486

пожарной безопасности и безопасности лю дей на водны х объектах" 
Реализация муниципальной программы "Комплексная программа 
развития систем жилищно-коммунального хозяйства, защиты  
населения и территории от чрезвычайных ситуаций , обеспечение

1900078100 244 05 05 829,12

пожарной безопасности и безопасности лю дей на водны х объектах" 
Реализация муниципальной программы "Комплексная программа

1900078100 244 05 05 35

развития систем жилищно-коммунального хозяйства, защиты  
Реализация муниципальной программы "Комплексная программа 
развития систем жилищно-коммунального хозяйства, защиты

1900078100 611 08 01 909

Реселения и территории от чрезвычайных ситуаций , обеспечение 1900078100 540 14 03 380

Резвития систем жилищ но-коммрнального хозяйства, защиты 1900078100 244 05 05 131,52

Резвития систем жилищ но-коммрнального хозяйства, защиты 1900078100 244 03 10 0

Резвития систем жилищ но-коммрнального хозяйства, защиты 1900078100 244 05 05 0

Резвития систем жилищ но-коммрнального хозяйства, защиты 1900078100 244 05 05 1490

Резвития систем жилищ но-коммрнального хозяйства, защиты 1900078100 244 03 10 0

рауниг^ия алснем жилищно-коммунального хозяйстоа, защиты  

Ртроитецьства, архитектуры и градостроительства на территории

1900078100

2500000000

244 03 10 0

2766,531

Реятельности в облисти строиррльства, архитектуры и 2500078100 244 04 12 2661

Реятельности в облрсти строительства, архитектуры и 2500078100 244 04 12 95,797

реятельности в оплас;'™ строительство, аехитеотуры  и 

(сельской) среды Улуг-Хемского кожууна"

2500078100

3100000000

244 04 12 9,734

2141



Российской Ф едерации и муниципальных программ формирования 310F 255550 244  05 03 2141


